
Akční plán Programu rozvoje Karlovarského kraje 2007 – 2013 – Aktualizace 2011 Příloha č. 1

Program rozvoje Karlovarského krajeProgram rozvoje Karlovarského kraje  
2007 - 20132007 - 2013

Akční plán
Aktualizace  2011

Zpracovatel: Odbor regionálního rozvoje

Členění
PŘIPRAVOVANÉ PROJEKTY str. 3 - 66
REALIZOVANÉ PROJEKTY str. 67 - 146
UKONČENÉ PROJEKTY str. 147 - 178
PROJEKTY POD ČAROU  str. 179 - 183

1



Akční plán Programu rozvoje Karlovarského kraje 2007 – 2013 – Aktualizace 2011 Příloha č. 1

ÚVOD

Akční plán je dokumentem, který má sloužit Karlovarskému kraji a jeho partnerům jako základní krátkodobý  
rozvojový dokument, přenášející záměry Programu rozvoje Karlovarského kraje do běžné řídící praxe. V tomto 
smyslu je také orgány Karlovarského kraje využíván – jako osvědčený nástroj - již pátým rokem. 

Akční  plán  je  složen  ze  souboru  aktivit  –  projektových  záměrů,  jejichž  postupná  realizace  zajišťuje 
implementaci strategie, resp. části strategie stanovené Programem rozvoje Karlovarského kraje 2007 – 2013. 
Program rozvoje  Karlovarského kraje  tvoří  rámec pro aktivity  stovek subjektů z veřejného,  soukromého i 
neziskového/zájmového sektoru.  Akční plán však zahrnuje pouze ty projekty, jejichž nositeli  jsou 
Karlovarský kraj, příspěvkové organizace Karlovarského kraje, resp. ty projekty jiných subjektů, 
které ke své realizaci využívají veřejných prostředků kraje. 

Toto  zúžení  obsahu  Akčního  plánu  je  logické,  neboť  jeho  hlavní  účel  je  provázat  realizaci  PRKK 
s rozpočtem resp.  rozpočtovým výhledem kraje,  tak  aby bylo možné koncentrovat  -  z bohaté škály 
záměrů  PRKK  -  pozornost  a  zdroje  na  přípravu  a  realizaci  aktuálních  rozvojových  priorit  a  nedocházelo 
k neúčelnému tříštění sil kraje.

Jednotlivé projektové záměry obsažené v akčním plánu jsou podrobně rozpracovány do tzv. projektové fische 
obsahující podrobný popis záměru.

Akční  plán byl  sestaven  z dvou inspiračních  zdrojů. Jedním z nich  je  soulad  projektového záměru 
s jednotlivými opatřeními Programu rozvoje Karlovarského kraje 2007 – 2013 (ve znění aktualizace 2010), 
druhým odhad potenciální možnosti financování projektového záměru z prostředků strukturálních fondů EU 
a evropských finančních mechanismů. Právě tento druhý inspirační zdroj je – vzhledem k nejistotě úspěchu 
jednotlivých projektových žádostí o podporu z Operačních programů – zdrojem poněkud inflačního obsahu AP. 

Přes  tento  charakter  by  se  předložené  pracovní  znění  AP  mělo  stát  podkladem  pro  jednání  orgánů 
Karlovarského kraje – s cílem diferencovat ve škále nabízených projektů mezi projekty více a méně efektními,  
čili s cílem zúžit obsah AP na věcně i politicky nesporné akce. 

Akční  plán  je  členěn  do  čtyř  bloků  dle  stupně  realizace  projektů  na  připravované  projekty,  realizované 
projekty, ukončené projekty a projekty pod čarou, které budou  realizovány pouze v případě, že některý ze 
stávajících projektů v Akčním plánu nebude realizován.

2



PŘIPRAVOVANÉ PROJEKTY

Název projektu

Celkové 
náklady v 
tis. Kč Zdroj financování

Číslo 
projektu

REVITALIZACE NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKY 
CÍSAŘSKÉ LÁZNĚ  750 000 Integrovaný operační program 14A
INTEGROVANÝ SYSTÉM NAKLÁDÁNÍ 
S KOMUNÁLNÍMI ODPADY V KARLOVARSKÉM 
KRAJI 500 000 OP Životní prostředí 88
INDIVIDUÁLNÍ PROJEKT KARLOVARSKÉHO 
KRAJE PODPORA SÍTĚ SLUŽEB SOCIÁLNÍ 
PREVENCE V KARLOVARSKÉM KRAJI 390 000

Operační program Lidské zdroje a 
zaměstnanost 41B

VĚDECKOTECHNICKÝ PARK 300 000 OP Podnikání a inovace 29A
OMEZOVÁNÍ ŠÍŘENÍ INVAZNÍCH ROSTLIN 
V KARLOVARSKÉM KRAJI 170 000 OP Životní prostředí 115
REVITALIZACE NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKY 
CÍSAŘSKÉ LÁZNĚ  150 000 Regionální operační program 14B
PROJEKT KARLOVARSKÉHO KRAJE NA 
INVESTIČNÍ PODPORU PROCESU 
TRANSFORMACE I 100 000 Integrovaný operační program 68A
PROJEKT KARLOVARSKÉHO KRAJE NA 
INVESTIČNÍ PODPORU PROCESU 
TRANSFORMACE II 100 000 Integrovaný operační program 68B
KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S – 
NEMOCNICE KARLOVY VARY, PŘÍSTROJOVÉ 
VYBAVENÍ PAVILONU AKUTNÍ MEDICÍNY A 
CENTRÁLNÍHO VSTUPU 82 353 Regionální operační program 120
ČESKO – BAVORSKÝ GEOPARK 65 000 Regionální operační program 1
CYKLOSTEZKA OHŘE III 50 000 Regionální operační program 2D
CYKLOSTEZKA OHŘE II 44 850 Regionální operační program 2C
INDIVIDUÁLNÍ PROJEKT KARLOVARSKÉHO 
KRAJE PODPORA SOCIÁLNÍHO ZAČLEŇOVÁNÍ 
PŘÍSLUŠNÍKŮ SOCIÁLNĚ VYLOUČENÝCH 
LOKALIT V KARLOVARSKÉM KRAJI 40 000 OP Lidské zdroje a zaměstnanost 122
JEDNOTNÁ ÚROVEŇ INFORMAČNÍHO SYSTÉMU 
OPERAČNÍHO ŘÍZENÍ A MODERNIZACE 
TECHNOLOGIE PRO PŘÍJEM TÍSŇOVÉHO VOLÁNÍ 
STŘEDISKA ÚZEMNÍ ZDRAVOTNICKÉ 
ZÁCHRANNÉ SLUŽBY KARLOVARSKÉHO KRAJE 36 659 Integrovaný operační program 105
MANAGEMENT ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÝCH ÚZEMÍ A 
EVROPSKY VÝZNAMNÝCH LOKALIT 
V KARLOVARSKÉM KRAJI 31 600 OP Životní prostředí 121
ART CENTRUM GALERIE 4, PŘÍSPĚVKOVÁ 
ORGANIZACE KARLOVARSKÉHO KRAJE 31 000 Regionální operační program 16
PROJEKT MEDARD - REGIONÁLNÍ 
MULTIFUNKČNÍ CENTRUM IZS 30 000 Integrovaný operační program 25
ROZVOJ KONKURENCESCHOPNOSTI 
KARLOVARSKÉHO KRAJE - PODPROJEKT – 
INFORMAČNĚ-VZDĚLÁVACÍ STŘEDISKO 30 000 Integrovaný operační program 30G
VYTVOŘENÍ SÍTĚ SLUŽEB PÉČE O OSOBY 
S DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM NA ÚZEMÍ 
KARLOVARSKÉHO KRAJE 30 000

Operační program Lidské zdroje a 
zaměstnanost 67B

CENTRUM ODBORNÉHO A PRAKTICKÉHO 
VZDĚLÁVÁNÍ ISŠ CHEB 23 000 Regionální operační program 116



INDIVIDUÁLNÍ PROJEKT KARLOVARSKÉHO 
KRAJE V KARLOVARSKÉM KRAJI SPOLEČNĚ 
PLÁNUJEME SOCIÁLNÍ SLUŽBY 20 406 OP Lidské zdroje a zaměstnanost 119
„KARLOVARSKÝ REGIONÁLNÍ KLASTR“ 17 538 OP Podnikání a Inovace 30L
ZATEPLENÍ INTEGROVANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA 
CHEB - BUDOVA V ULICI NA HRÁZI 15 000 OP Životní prostředí 94B
PREZENTACE KARLOVARSKÉHO KRAJE 14 000 Regionální operační program 22
ZATEPLENÍ STŘEŠNÍHO A OBVODOVÉHO 
PLÁŠTĚ BUDOVY, VÝMĚNA OKEN, VSTUPNÍCH 
DVEŘÍ A ZASKLENÍ LODŽIÍ V DOMOVĚ PRO 
SENIORY „SKALKA“ V CHEBU, PŘÍSPĚVKOVÁ 
ORGANIZACE 12 250 OP Životní prostředí 81
KRAJSKÉ MULTIMEDIÁLNÍ INFORMAČNÍ 
CENTRUM 10 031 Regionální operační program 107
VĚDECKOTECHNICKÝ PARK- PODPROJEKT 
BRAVE 10 000 OP nadnárodní spolupráce 29B
ZATEPLENÍ OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ A STŘECHY 
BUDOVY, ČÁSTEČNÁ VÝMĚNA OKEN A 
VSTUPNÍCH DVEŘÍ OBJEKTU DOMOVA PRO 
SENIORY „SPÁLENIŠTĚ“ V CHEBU, PŘÍSPĚVKOVÁ 
ORGANIZACE 9 180 OP Životní prostředí 82
ZATEPLENÍ OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ BUDOVY A 
VÝMĚNA ČÁSTI OKEN BUDOVY DOMOVA PRO 
SENIORY V LÁZNÍCH KYNŽVART, PŘÍSPĚVKOVÁ 
ORGANIZACE 5 000 OP Životní prostředí 79
ČESKO-NĚMECKÁ SPOLUPRÁCE KNIHOVEN – 
ROZVOJ SLUŽEB A ZKVALITNĚNÍ 
INFRASTRUKTURY V KNIHOVNÁCH 5 000 Cíl 3 ČR - Sasko 106
ROZVOJ KONKURENCESCHOPNOSTI 
KARLOVARSKÉHO KRAJE- PODPROJEKT 
„CLUSTRAT“ 3 800 OP nadnárodní spolupráce 30H
ZATEPLENÍ OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ BUDOVY, 
ZATEPLENÍ STROPŮ, VÝMĚNA VSTUPNÍCH 
DVEŘÍ OBJEKTU DOMOVA PRO SENIORY 
V HRANICÍCH, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 2 868 OP Životní prostředí 80
ROZVOJ KONKURENCESCHOPNOSTI 
KARLOVARSKÉHO KRAJE- PODPROJEKT 
“REGOPROG“ 2 700 OP nadnárodní spolupráce 30K
PŘENOS ZKUŠENOSTÍ MEZI ŠVÝCARSKÝMI 
REGIONY A KARLOVARSKÝM KRAJEM 2 500

Program Švýcarsko-české 
spolupráce 109

ROZVOJ KONKURENCESCHOPNOSTI 
KARLOVARSKÉHO KRAJE 2 246 Vícezdrojové financování 30A
ROZVOJ KONKURENCESCHOPNOSTI 
KARLOVARSKÉHO KRAJE - PODPROJEKT – 
ODBORNÉ VZDĚLÁVÁNÍ MANAŽERŮ INOVACÍ 2 000

Program celoživotního učení 
„Leonardo da Vinci“ 30F

ROZVOJ KONKURENCESCHOPNOSTI 
KARLOVARSKÉHO KRAJE - PODPROJEKT – 
PŘESHRANIČNÍ ROZVOJ VĚDY A VÝZKUMU 
SASKO 1 500 Cíl 3 ČR - Sasko 30D
VZDĚLÁVÁNÍ ÚŘEDNÍKŮ, ŘEDITELŮ STŘEDNÍCH 
ŠKOL A VZDĚLÁVACÍCH INSTITUCÍ 1 500

Program celoživotního učení 
Leonardo da Vinci 117

REVITALIZACE ZAHRADY PŘI DOMĚ DĚTÍ A 
MLÁDEŽE V KARLOVÝCH VARECH 1 200 OP Životní prostředí 110

ARCHAEOMONTAN 1 043 Cíl 3 ČR - Sasko 123

ESPON – VLIV VYSÍDLENÍ OBYVATELSTVA NA 
KULTURNĚ HISTORICKÝ VÝVOJ A BUDOUCÍ 
POTENCIÁL KRAJINY 650 ESPON 30I



ROZVOJ KONKURENCESCHOPNOSTI KARLOVARSKÉHO 
KRAJE – PODPROJEKT „UNIPRANET“ 538

OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 30E

TOURNET – REZERVAČNÍ A INFORMAČNÍ 
SYSTÉM 500 Cíl 3 ČR - Sasko 69
ROZVOJ KONKURENCESCHOPNOSTI 
KARLOVARSKÉHO KRAJE- PODPROJEKT “OPEN 
TALENT“ 500 OP meziregionální spolupráce 30J

ROZVOJ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY SILNIC 
II. A III. TŘ. V KARLOVARSKÉM KRAJI II. ETAPA

hrazeny 
úroky z 

úvěru KSÚS Regionální operační program 9,10
VYTVOŘENÍ DOSTATEČNĚ KAPACITNÍHO, 
KVALITNÍHO A BEZPEČNÉHO SILNIČNÍHO 
SPOJENÍ KARLOVY VARY – SCHWARZENBERG; 
AŠ – ADORF, BAD ELSTER; LIPOVÁ - 
NEUALBENREUTH, II. A III. ETAPA

hrazeny 
úroky z 

úvěru KSÚS Cíl 3 ČR - Sasko 27,28,50
Celkem připravované projekty 3 095 369  



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

14A - REVITALIZACE NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKY CÍSAŘSKÉ LÁZNĚ  

PŘÍPRAVA

Nositel projektu Zájmové sdružení právnických osob Císařské lázně Karlovy Vary
Garant Hejtman Karlovarského kraje, Odbor kultury, památkové péče lázeňství 

a cestovního ruchu
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A3: Rozvoj cestovního ruchu a lázeňství
Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Rekonstrukce objektu
Cíl projektu Záchrana památkově chráněného objektu, podpora rozvoje kultury
Cílové skupiny  Obyvatelé Karlových Varů, bez ohledu na věkové složení

 Návštěvníci města tuzemští i zahraniční
 Lázeňští hosté

Partneři projektu  Předpokládaní partneři:
Město Karlovy Vary
Karlovarský kraj
Infocentrum Města Karlovy Vary o.p.s.
Krajská knihovna Karlovy Vary
Muzeum Karlovy Vary

Výstupy projektu  Multifunkční objekt pro kulturní, společenské, vzdělávací a výstavní 
účely

Charakter projektu Investiční 
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč

750.000 z toho 295.000 způsobilých výdaje a 455.000 
nezpůsobilé výdaje (100.000 z nezpůsobilých výdajů – Město 
Karlovy Vary) 
z toho   podíl  mzdový nákladů 
• % dle OP .....
• možnosti dle projektu v Kč ........
• skutečnost v Kč ........

Zdroj financování Integrovaný  operační  program,  Oblast  intervence  5.1.  Národní 
podpora využití potenciálu kulturního dědictví, aktivita 5.1.b „Realizace 
vzorových  projektů  obnovy  a  využití  nejvýznamnějších  součástí 
nemovitého památkového fondu ČR“

Podporované aktivity  Zvýšení využití potencionálu kulturního dědictví a kulturních služeb
Očekávané podíly 
financování záměru – 
ZPŮSOBILÉ VÝDAJE 

EU dle podmínek vyhlášené výzvy 
očekává se 85% z EU a 15% 
z rozpočtu kraje

Ze státního rozpočtu ČR

Z rozpočtu kraje
Očekávané náklady na 
financování záměru – 
NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE

Z rozpočtu kraje 355.000

Z rozpočtu Města Karlovy Vary 100.000



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

88 - INTEGROVANÝ SYSTÉM NAKLÁDÁNÍ S KOMUNÁLNÍMI ODPADY 
V KARLOVARSKÉM KRAJI

PŘÍPRAVA

Nositel projektu Karlovarský kraj a města a obce
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  životní  prostředí  a  zemědělství, 

Odbor životního prostředí a zemědělství
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření B1: Ochrana životního prostředí

Popis projektu Nový systém nakládání se směsným komunálním odpadem v regionu
Cíl projektu Dodržení národní i evropské legislativy
Cílové skupiny  Obce a města
Partneři projektu  Obce a města 
Výstupy projektu  Energetické využití části směsného komunálního odpadu
Charakter projektu I/N
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

Cca 500.000 Kč 
z toho   podíl  mzdový nákladů 
• % dle OP 0 %
• možnosti dle projektu v Kč 0
• skutečnost v Kč 0

Zdroj financování OPŽP + obce a města a kraj
Podporované aktivity  využívání odpadů
Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 40%
Ze státního rozpočtu ČR 0%
Z rozpočtu kraje Max 10 mil. Kč



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

41B - INDIVIDUÁLNÍ PROJEKT KARLOVARSKÉHO KRAJE PODPORA SÍTĚ 
SLUŽEB SOCIÁLNÍ PREVENCE V KARLOVARSKÉM KRAJI

PŘÍPRAVA

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  sociálních  věcí,  Odbor 

sociálních věcí
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření B2: Rozvoj sociálních služeb

Popis projektu Aktivity  IP  budou  navazovat  na  aktivity  Individuálního  projektu 
Karlovarského kraje pro oblast  poskytování  služeb sociální  prevence 
v období let 2008 – 2012. Klíčovou aktivitou bude zajištění dostupnosti 
a poskytování potřebných služeb sociální prevence na území kraje od 
ledna 2012 do června 2015, včetně vzdělávání poskytovatelů sociálních 
služeb. Potřebnost zajištění služeb vyplývá ze strategických dokumentů 
kraje  a  z praxe  poskytovatelů  sociálních  služeb.  V rámci  projektu 
budou  podporovány  tyto  druhy  sociálních  služeb:  podpora 
samostatného bydlení, azylové domy, domy na půl cesty, intervenční 
centra,  nízkoprahová denní  centra,  nízkoprahová  zařízení  pro děti  a 
mládež,  sociálně  aktivizační  služby  pro  rodiny  s dětmi,  sociálně 
terapeutické dílny, terénní programy, sociální rehabilitace, raná péče.

Cíl projektu Hlavním cílem projektu je  zajištění  dostupnosti  vybraných sociálních 
služeb, zejména služeb sociální prevence, osobám sociálně vyloučeným 
nebo ohroženým sociálním vyloučením, za účelem sociálního začlenění 
nebo  prevence  sociálního  vyloučení  a  jejich  plného  zapojení  do 
ekonomického,  sociálního  a  kulturního  života  společnosti,  včetně 
umožnění jejich návratu na trh práce.

Cílové skupiny  poskytovatelé sociálních služeb
 osoby sociálně vyloučené nebo ohrožené sociálním vyloučením

Partneři projektu 
Výstupy projektu 
Charakter projektu Neinvestiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

390.000
z toho   podíl  mzdových nákladů 
• % dle OP LZZ (netýká se IP 

krajů – náklad je ve službách, 
ne v osobních nákladech).

• možnosti dle projektu v Kč 
• skutečnost v Kč 

Zdroj financování Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost
Prioritní osa 3 Sociální integrace a rovné příležitosti
Oblast podpory 3.1 Podpora sociální integrace a sociálních služeb

Podporované aktivity  Podpora sociálních služeb a dalších nástrojů ve prospěch sociálního 
začleňování cílových skupin. 

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85% oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 15% oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 0% oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

29A - VĚDECKOTECHNICKÝ PARK

PŘÍPRAVA podána žádost o dotaci

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, Odbor 

regionálního rozvoje
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A1: Rozvoj podnikání

Popis projektu Vytvoření  krajského  vědeckotechnického  parku  (VTP)  - 
specializovaného  zařízení  univerzálního,  případně  víceoborového 
zaměření  pro podporu  podnikání  v sofistikovaných oborech o užitné 
ploše 5 190 m2, které umožní místním podnikům navázání spolupráce 
se subjekty orientovanými do oblasti  vědy, technologií  a inovačního 
podnikání (vysoké školy, vědecká pracoviště, výzkumné ústavy). VTP 
poskytne podmínky a podporu transferu nových technologií a zavádění 
nových  pracovních  postupů,  vědeckých  poznatků  a  progresivních 
technologií  do výroby a praxe v podnicích v Karlovarském kraji. VTP 
poskytne  podporu  při  řešení  problémů  se  získáním  technických 
pracovníků  s vysokým  odborným  vzděláním  pro  řešení  náročných 
technologických  problémů  v místních  podnicích,  čímž  umožní 
překlenout  absenci technické vysoké školy v kraji. Zejména malým a 
středním  podnikatelům  VTP  umožní  ověřit  si  nové  technologické 
postupy,  nápady  a  zlepšovací  návrhy  v podmínkách  zkušebních 
provozů, ověřit si výsledky výzkumu, výrobu prototypu, měření kvality 
apod.  VTP  umožní  inkubaci  technologicky  orientovaných  firem, 
zakládaných  zejména  odborníky  za  účelem  realizace  vlastních 
inovativních  projektů.  VTP  poskytne  zasídleným  firmám  kvalitní 
prostory a zázemí pro své podnikání, podporu v oblasti poradenství, 
marketingu, administraci chodu firmy, kontakty s ostatními prorůstově 
a technologicky orientovanými firmami, kontakty na další spolupracující 
subjekty (např. vysoké školy) a další služby.

Cíl projektu Vybudování technologické a inovační základny v Karlovarském kraji
Cílové skupiny  Odborníci,  kteří  naleznou  ve VTP  vhodné  podmínky  pro  své 

podnikatelské aktivity a realizaci svých inovativních nápadů
 Podnikatelské  subjekty  v Karlovarském  kraji  (právnické  i  fyzické 

osoby)
Partneři projektu  Vysoké školy/technické univerzity

 Vědeckovýzkumné instituce 
 Karlovarská agentura rozvoje podnikání, p.o.
 Agentura projektového a dotačního managementu KK, p.o.
 Regionální hospodářská komora Poohří
 Okresní hospodářská komora Cheb
 Agentura CzechInvest
 Město Karlovy Vary

Výstupy projektu  Krajský věděckotechnický park
 Inkubované technologicky orientované firmy/spin-off firmy
 Spolupráce  a  společné  projekty  místních  podniků  s vysokými 

školami, vědeckovýzkumnými institucemi a odborníky
 Vzájemná spolupráce a společné projekty podniků inkubovaných a 

působících ve VTP
 Spolupráce VTP a podniků se zahraničními partnery 
 Transfer  náročných  technologií  a  jejich  další  rozvoj  v místních 



podnicích
 Zlepšení  přístupu  místních  podniků  k nejnovějším  poznatkům 

z výzkumu a vývoje a jejich aplikace v praxi
 Ověřené nové technologické postupy, nápady a zlepšovací návrhy 

v podmínkách zkušebních provozů
 Vznik  nových  vysoce  kvalifikovaných  pracovních  míst 

v inkubovaných podnicích a podnicích mimo VTP
 Zvýšení technologické úrovně místních firem 

Charakter projektu Převažuje investiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč

300.000
z toho   podíl  mzdový nákladů 
• % dle OP 

Mzdové náklady nebudou, vzhledem 
k režimu de minimis , uplatňovány

• Možnosti  dle  projektu 
v Kč 

• skutečnost v Kč 
Zdroj financování OP Podnikání a inovace – Program PROSPERITA
Podporované aktivity a) Zakládání a rozvoj vědeckých a vědeckotechnických parků.

c) Zakládání a rozvoj podnikatelských inkubátorů a podnikatelských 
inovačních center (BIC, PIC apod.), které provozují inkubátor.

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 75 % (max. 225 mil. Kč)
Z rozpočtu kraje 25 %



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

115 - OMEZOVÁNÍ ŠÍŘENÍ INVAZNÍCH ROSTLIN V KARLOVARSKÉM KRAJI

PŘÍPRAVA

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Odbor životního prostředí a zemědělství
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření B1: Ochrana životního prostředí

Popis projektu Zmapování výskytu a likvidace invazních rostlin v terénu
Cíl projektu Omezení výskytu a regulace výskytu invazních druhů v ucelených 

povodích toků Karlovarského kraje
Cílové skupiny  Vlastníci pozemků
Partneři projektu  ORP, LČR,POH,SUAS
Výstupy projektu 
Charakter projektu I/N
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

170.000 

z toho   podíl  mzdový nákladů 
• % dle OP ..... 0 %
• možnosti  dle  projektu  v 

Kč ........ 0

• skutečnost v Kč ........ 0
Zdroj financování OPŽP
Podporované aktivity 
Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 90 %
Ze státního rozpočtu ČR 0 %
Z rozpočtu kraje 10 %



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

14B - REVITALIZACE NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKY CÍSAŘSKÉ LÁZNĚ  

PŘÍPRAVA

Nositel projektu Zájmové sdružení právnických osob Císařské lázně Karlovy Vary
Garant Hejtman Karlovarského kraje, Odbor kultury, památkové péče lázeňství 

a cestovního ruchu
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A3: Rozvoj cestovního ruchu a lázeňství
Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Rekonstrukce objektu
Cíl projektu Záchrana památkově chráněného objektu, podpora rozvoje kultury
Cílové skupiny  Obyvatelé Karlových Varů, bez ohledu na věkové složení

 Návštěvníci města tuzemští i zahraniční
 Lázeňští hosté

Partneři projektu Předpokládaní partneři:
Město Karlovy Vary
Karlovarský kraj
Infocentrum Města Karlovy Vary o.p.s.
Krajská knihovna Karlovy Vary
Muzeum Karlovy Vary

Výstupy projektu  Multifunkční objekt pro kulturní, společenské, vzdělávací a výstavní 
účely

Charakter projektu Investiční 
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč

150.000 
z toho   podíl  mzdový nákladů 
• % dle OP .....
• možnosti dle projektu v Kč ........
• skutečnost v Kč ........

Zdroj financování Regionální  operační  program,  Oblast  podpory  4.1  Budování  a 
rozvoj atraktivit a infrastruktury cestovního ruchu

Podporované aktivity  Revitalizace  kulturních,  technických  a  průmyslových  památek  a 
kulturního dědictví   pro jejich využití  v cestovním ruchu (např. 
rozhledny, muzea, expozice, galerie, informační centra);

Očekávané podíly 
financování záměru

EU 85% oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 0% oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 15% oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

68A - PROJEKT KARLOVARSKÉHO KRAJE NA INVESTIČNÍ PODPORU PROCESU 
TRANSFORMACE I
(pracovní název)

PŘÍPRAVA

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  sociálních  věcí,  Odbor 

sociálních věcí
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření B2: Rozvoj sociálních služeb

Popis projektu Investiční  podpora  transformace  Domova  pro  osoby  se  zdravotním 
postižením v Mariánské, příspěvkové organizaci.
Projekt  bude  navazovat  na  Individuální  projekt  MPSV  ČR  Podpora 
transformace,  jehož  hlavním  záměrem  je  přispět  k realizaci 
deinstitucionalizace  pobytových  zařízení  sociálních  služeb  v České 
republice a podpořit snahy o zkvalitnění, individualizaci a humanizaci 
služeb  sociální  péče.  V rámci  projektu  MPSV  bude  pilotně  zahájen 
proces  transformace  ve  vybraných  nejvíce  rizikových  zařízeních  ve 
všech krajích. Cílem projektu je zajistit komplexní metodickou přípravu 
poskytovatelů,  pracovníků  a  uživatelů  sociálních  služeb.  Výstupy 
projektu  MPSV  budou  následně  investičně  podpořeny  v rámci 
Integrovaného operačního programu.

Cíl projektu Investiční podpora vybraných pobytových zařízení zaměřená na nákup, 
výstavbu a přestavbu vhodných objektů pro poskytování sociální služby 
–  podpora  transformace  pobytových  zařízení  v jiné  typy  sociálních 
služeb. 

Cílové skupiny 
Partneři projektu 
Výstupy projektu 
Charakter projektu Investiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč Max. 100.000

Zdroj financování Integrovaný operační program
oblast intervence 3.1 Služby v oblasti sociální integrace

Podporované aktivity  investiční  podpora  procesu  zavádění  jednotného  přístupu  v 
transformaci  pobytových  zařízení sociálních  služeb  v  jiné  typy 
sociálních služeb

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85%
Ze státního rozpočtu ČR 15%
Z rozpočtu kraje 0%



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

68B - PROJEKT KARLOVARSKÉHO KRAJE NA INVESTIČNÍ PODPORU PROCESU 
TRANSFORMACE II
(pracovní název)

PŘÍPRAVA

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  sociálních  věcí,  Odbor 

sociálních věcí
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření B2: Rozvoj sociálních služeb

Popis projektu Investiční  podpora  transformace  Domova  pro  osoby  se  zdravotním 
postižením „PATA“ v Hazlově, příspěvkové organizaci.
Projekt  bude  navazovat  na  Individuální  projekt  MPSV  ČR  Podpora 
transformace,  jehož  hlavním  záměrem  je  přispět  k realizaci 
deinstitucionalizace  pobytových  zařízení  sociálních  služeb  v České 
republice a podpořit snahy o zkvalitnění, individualizaci a humanizaci 
služeb  sociální  péče.  V rámci  projektu  MPSV  bude  pilotně  zahájen 
proces  transformace  ve  vybraných  nejvíce  rizikových  zařízeních  ve 
všech krajích. Cílem projektu je zajistit komplexní metodickou přípravu 
poskytovatelů,  pracovníků  a  uživatelů  sociálních  služeb.  Výstupy 
projektu  MPSV  budou  následně  investičně  podpořeny  v rámci 
Integrovaného operačního programu.

Cíl projektu Investiční podpora vybraných pobytových zařízení zaměřená na nákup, 
výstavbu a přestavbu vhodných objektů pro poskytování sociální služby 
–  podpora  transformace  pobytových  zařízení  v jiné  typy  sociálních 
služeb.

Cílové skupiny 
Partneři projektu 
Výstupy projektu 
Charakter projektu Investiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč Max. 100.000

Zdroj financování Integrovaný operační program
oblast intervence 3.1 Služby v oblasti sociální integrace

Podporované aktivity  investiční  podpora  procesu  zavádění  jednotného  přístupu  v 
transformaci  pobytových  zařízení sociálních  služeb  v  jiné  typy 
sociálních služeb

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85%
Ze státního rozpočtu ČR 15%
Z rozpočtu kraje 0%



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

120 - KARLOVARSKÁ KRAJSKÁ NEMOCNICE A.S – NEMOCNICE KARLOVY VARY, 
PŘÍSTROJOVÉ VYBAVENÍ PAVILONU AKUTNÍ MEDICÍNY A CENTRÁLNÍHO 

VSTUPU

PŘÍPRAVA

Nositel projektu Karlovarská krajská nemocnice a.s.
Garant Karlovarská krajská nemocnice a.s.
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření B3: Rozvoj zdravotnictví

Popis projektu Nákup přístrojového vybavení  do nově postaveného Pavilonu aktuní 
medicíny a centrálního vstupu v nemocnici Karlovy Vary

Cíl projektu Zkvalitnění poskytování zdravotní péče v intenzivní úrovni a 
specializované péče v Karlovarské krajské nemocnici a.s.

Cílové skupiny Obyvatelé Karlovarského kraje, přilehlých regionů, cizinci (turistický 
ruch)

Partneři projektu ---
Výstupy projektu Zdravotnická technika, přístrojové vybavení
Charakter projektu Investiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

82.353
z toho   podíl  mzdový nákladů 
• % dle OP xxx
• možnosti  dle  projektu  v 

Kč ........ Zatím nerelevantní

• skutečnost v Kč ........ Zatím nerelevantní
Zdroj financování ROP NUTS II Severozápad, Prioritní osa 1 – Regenerace a rozvoj 

měst, oblast podpory 1.3 Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských 
zdrojů

Podporované aktivity 
Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU  85% 70.000.000 Kč
Ze státního rozpočtu ČR 0% 0 Kč
Z rozpočetu kraje 15% 12.352.941 Kč



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

1 - ČESKO – BAVORSKÝ GEOPARK

PŘÍPRAVA – žádost byla podaná

Nositel projektu Muzeum Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje
Garant Člen Rady Karlovarského kraje  pro oblast  kultury,  památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu, Odbor kultury, památkové péče, lázeňství 
a cestovního ruchu

Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A3: Rozvoj cestovního ruchu a lázeňství
Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Předmětem  projektu  je  zpřístupnění  přírodních  lokalit,  naučných 
stezek,  muzejních  expozic,  informačních  center  a  kulturních  akcí 
souvisejících  s  geologickou  pestrostí  území  Karlovarského  kraje  a 
přítomnými  geologickými  fenomény.  Toto  území  je  charakteristické 
projevy  stovky  milionů  let  trvajících  geologických  procesů  podél 
významné struktury tzv. oherského prolomu (riftu). 

Území geoparku v západních Čechách a přilehlé části Bavorska patří z 
geologického hlediska k unikátním oblastem v evropském i světovém 
měřítku.  Na  území  Karlovarského  kraje,  Plzeňského  kraje  a  čtyř 
bavorských okresů (Neustadt/Waldnaab,  Tirschenreuth,  Wunsiedel  a 
Bayreuth) je  geologická stavba  důležitým faktorem ekonomického a 
kulturního  vývoje  lidské  společnosti.  Zdejší  přírodní  bohatství 
významnou  měrou  podmínilo  bohatou  a  slavnou  historii  tohoto 
regionu, což dokládá mnoho míst a oblastí chráněných jako přírodní a 
technické památky nebo rezervace. 

Geopark  prohlubuje  sounáležitost  s  krajinou  a  poukazuje  na 
zajímavosti,  které  často  nejsou  veřejnosti  známy.  Významně  tím 
podporuje  přeshraniční  spolupráci  a  zvyšuje  turistickou  atraktivitu 
regionu.

Cíl projektu Zpřístupnění přírodních a historických zajímavostí na území geoparku 
široké veřejnosti. 

Cílové skupiny  Domácí a zahraniční návštěvníci Karlovarského kraje
 Obyvatelé Karlovarského kraje
 Obce Karlovarského kraje
 Podnikatelé v cestovním ruchu a doprovodných službách

Partneři projektu  GEOLOCI, o.p.s. 
 Koordinations- und Geschäftsstelle Bayerisch-Böhmischer Geopark 

(Bayern)
 Geofyzikální ústav České akademie věd 
 Ministerstvo životního prostředí ČR 
 Správa CHKO Slavkovský les 
 GP sdružení pro geologii
 Konfederace politických vězňů
 Město Horní Slavkov
 Město Jáchymov
 Obec Rovná
 VŠB – Most

Výstupy projektu  Naučné stezky a trasy
 zpřístupněné lokality geoparku
 nové produkty cestovního ruchu
 geologické a hornické expozice



Charakter projektu Převažuje investiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč

65.000
z toho   podíl  mzdový nákladů – v projektu není uvažováno 
s úhradou mezd
• % dle OP – 10% celkových způsobilých výdajů 
V těchto ostatních způsobilých výdajích je však zahrnuto také 
následující:
 výdaje na dodržování pravidel publicity
 projektová dokumentace
 výdaje na finanční služby
 výdaje na audit a nezbytné posudky
 výdaje na realizaci výběrových řízení
 výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby
• možnosti dle projektu v Kč – 6 500 000

• skutečnost v Kč - 917.364,00 Kč
Zdroj financování Regionální operační program NUTS II Severozápad

Prioritní osa 4: Udržitelný rozvoj cestovního ruchu
Oblast podpory 4.1 – Budování a rozvoj atraktivit a infrastruktury CR

Podporované aktivity  Příprava nových, zkvalitňování a rozšiřování existujících produktů CR 
s regionálním dopadem

 Podpora marketingu a propagace akcí regionálního významu
Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85% oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 0% oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 15% oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

2D - CYKLOSTEZKA OHŘE III

PŘÍPRAVA 

Garant Člen Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, Odbor 
regionálního  rozvoje,  Agentura  projektového  a  dotačního 
managementu KK, p.o.

Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A2: Rozvoj infrastruktury

Popis projektu Realizace  páteřní  cyklostezky  podél  řeky  Ohře  z Chebu  po  hranici 
s Ústeckým krajem

Cíl projektu Vybudování páteřní cyklostezky podél řeky Ohře
Cílové skupiny  Obyvatelé Karlovarského kraje, návštěvníci, turisté
Partneři projektu  Město Karlovy Vary
Výstupy projektu  Nová cyklostezka
Charakter projektu Investiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

50.000
z toho   podíl  mzdový nákladů 
• % dle OP ROP NUTS II 

Severozápad
10%

• skutečnost v Kč - plnění 
příkazní smlouvy na úhradu 
mzdových a provozních 
nákladů APDM KK, p.o.

……………..,- Kč

Zdroj financování Regionální operační program pro NUTS II Severozápad
Prioritní osa 9.3 Dostupnost a dopravní obslužnost
Oblast podpory 9.3.2 Rozvoj dopravní obslužnosti regionu

Podporované aktivity  Rozvoj a budování páteřních regionálních cyklostezek včetně jejich 
napojení  na  páteřní  síť  cyklostezek  v sousedních  regionech  a 
ucelených úseků lokálních cyklostezek s napojením na páteřní síť, 
důležitých pro a zjištění plnohodnotné dopravní obslužnosti regionu

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85% oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 0% oprávněných nákladů
Z rozpočetu kraje 15% oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

2C - CYKLOSTEZKA OHŘE II

PŘÍPRAVA byla podána žádost

Garant Člen Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, Odbor 
regionálního  rozvoje,  Agentura  projektového  a  dotačního 
managementu KK, p.o.

Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A2: Rozvoj infrastruktury

Popis projektu Realizace  páteřní  cyklostezky  podél  řeky  Ohře  z Chebu  po  hranici 
s Ústeckým krajem

Cíl projektu Vybudování páteřní cyklostezky podél řeky Ohře
Cílové skupiny  Obyvatelé Karlovarského kraje, návštěvníci, turisté
Partneři projektu  Město Cheb, Město Karlovy Vary
Výstupy projektu  Nová cyklostezka
Charakter projektu Investiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

44.850
z toho   podíl  mzdový nákladů 
• % dle OP ROP NUTS II 

Severozápad
10%

• skutečnost v Kč - plnění 
příkazní smlouvy na úhradu 
mzdových a provozních 
nákladů APDM KK, p.o.

972.000,- Kč

Zdroj financování Regionální operační program pro NUTS II Severozápad
Prioritní osa 9.3 Dostupnost a dopravní obslužnost
Oblast podpory 9.3.2 Rozvoj dopravní obslužnosti regionu

Podporované aktivity  Rozvoj a budování páteřních regionálních cyklostezek včetně jejich 
napojení  na  páteřní  síť  cyklostezek  v sousedních  regionech  a 
ucelených úseků lokálních cyklostezek s napojením na páteřní síť, 
důležitých pro a zjištění plnohodnotné dopravní obslužnosti regionu

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85% oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 0% oprávněných nákladů
Z rozpočetu kraje 15% oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

122 - INDIVIDUÁLNÍ PROJEKT KARLOVARSKÉHO KRAJE PODPORA SOCIÁLNÍHO 
ZAČLEŇOVÁNÍ PŘÍSLUŠNÍKŮ SOCIÁLNĚ VYLOUČENÝCH LOKALIT 

V KARLOVARSKÉM KRAJI

PŘÍPRAVA 

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  sociálních  věcí,  Odbor 

sociálních věcí
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření B2: Rozvoj sociálních služeb

Popis projektu Klíčovou  aktivitou  projektu  je  zajištění  dostupnosti  a  poskytování 
potřebných  sociálních  služeb  v sociálně  vyloučených  romských 
lokalitách na území Karlovarského kraje.

Cíl projektu Hlavním  cílem  projektu  je  podpora  poskytování  zejména  terénních 
sociálních  služeb  poskytovaných  příslušníkům  sociálně  vyloučených 
romských lokalit na území Karlovarského kraje se zaměřením na návrat 
zpět do společnosti,  na trh práce nebo udržení se na trhu práce či 
k přístupu ke službám umožňujícím návrat na trh práce.

Cílové skupiny  příslušníci sociálně vyloučených romských lokalit
 poskytovatelé sociálních služeb

Partneři projektu 
Výstupy projektu   
Charakter projektu Neinvestiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

40.000
z toho   podíl  mzdových nákladů 
• % dle OP LZZ (netýká se IP 

krajů – náklad je ve službách, 
ne v osobních nákladech)

• možnosti dle projektu v Kč 
• skutečnost v Kč 

Zdroj financování Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost
Prioritní osa 3 Sociální integrace a rovné příležitosti
Oblast  podpory  3.2  Podpora  sociální  integrace  příslušníků  romských 
lokalit

Podporované aktivity  Podpora sociálních služeb a dalších nástrojů působících ve prospěch 
sociálního  začleňování  příslušníků  sociálně  vyloučených  romských 
komunit

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85% oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 15% oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 0% oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

105 - JEDNOTNÁ ÚROVEŇ INFORMAČNÍHO SYSTÉMU OPERAČNÍHO ŘÍZENÍ A 
MODERNIZACE TECHNOLOGIE PRO PŘÍJEM TÍSŇOVÉHO VOLÁNÍ STŘEDISKA 

ÚZEMNÍ ZDRAVOTNICKÉ ZÁCHRANNÉ SLUŽBY KARLOVARSKÉHO KRAJE

PŘÍPRAVA PODANÁ ŽÁDOST

Nositel projektu Územní zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  zdravotnictví,  Odbor 

zdravotnictví
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření B3: Rozvoj zdravotnictví

Popis projektu Projektem bude nastaven a vybudován jednotný koncept operačních 
středisek základních složek integrovaného záchranného systému (dále 
jen „IZS“). Pomocí nasazení moderních informačních a komunikačních 
technologií  bude  zajištěna  vyšší  úroveň  interoperability  základních 
složek IZS a bude dosaženo jednotné úrovně informačních systémů 
operačního  řízení  a  dojde  k  modernizaci  technologií  pro  příjem 
tísňového volání základních složek IZS. 

Cíl projektu • zvýšit  kvalitu služeb poskytovaných občanovi  na úseku tísňového 
volání při mimořádných událostech, 

• zkrátit  čas  mezi  tísňovým  voláním  a  zásahem  na  místě  při 
mimořádné události, 

• sjednotit úroveň informačních systémů operačních středisek
základních  složek  IZS, nasadit  velmi  moderní  technologie a  nově 
využívat informace

Cílové skupiny  Obyvatelé Karlovarského kraje, přilehlých regionů, cizinci (turistický 
ruch)

Partneři projektu • MV-generální ředitelství Hasičského záchranného sboru 
České republiky (MV-GŘ HZS ČR)

• Hasičské záchranné sbory krajů (dále jen „HZS krajů“)

• Policejní prezídium České republiky (dále jen „PP ČR“)

• Krajská ředitelství Policie (dále jen „KŘP“)

• zdravotnické  záchranné  služby  krajů  (dále  jen  „ZZS 
krajů“) 

• Ministerstvo zdravotnictví (dále jen „MZd“)

• Relevantní odbory Ministerstva vnitra, které budou zapojeny do 
financování projektu

Výstupy projektu Moderní komunikační a informační technologie
Charakter projektu Investiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

36.659
z toho   podíl  mzdový nákladů: PROJEKT NEGENERUJE 
MZDOVÉ NÁKLADY, 
% dle OP xx
možnosti dle projektu v Kč Zatím nerelevantní
skutečnost v Kč Zatím nerelevantní

Zdroj financování Integrovaný operační program
Prioritní osa 3, oblasti intervence 3.4. 

Podporované aktivity Zvýšení  kvality  a  dostupnosti  veřejných  služeb,  služby  v  oblasti 
bezpečnosti, prevence a řešení rizik, vybudování informačního systému 



středisek  základních  složek  IZS,  aktivita  zahrnuje  vybudování 
informačního  systému  složek  IZS–  občan  a  rovněž  IS  v a  mezi 
jednotlivými základními složkami IZS a dalšími složkami IZS .

Očekávané podíly 
financování záměru

IOP 85% oprávněných nákladů
Zdroje kraje 15 % oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

121 - MANAGEMENT ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÝCH ÚZEMÍ A EVROPSKY VÝZNAMNÝCH 
LOKALIT V KARLOVARSKÉM KRAJI

PŘÍPRAVA

Nositel projektu Krajský úřad Karlovarského kraje
Garant Odbor životního prostředí a zemědělství
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření B1: Ochrana životního prostředí

Popis projektu Cílem projektu ji realizace větších jednorázových zásahů ve 22 zvláště 
chráněných územích a evropsky významných lokalitách v Karlovarském 
kraji

Cíl projektu Provedení  managementových  zásahů,  které  se  vymykají  opatřením 
periodického charakteru. U evropsky významných lokalit jde o snížení 
budoucích nutných nákladů na management ZCHÚ na ploše EVL v režii 
Karlovarského  kraje.  Předpokladem  je  realizace  velkých  zásahů  do 
nežádoucích  porostů,  likvidace  sedimentu  z vodních  nádrží  v ZCHÚ, 
zlepšení  podmínek  pro  vybrané  zvláště  chráněné  druhy  rostlin  a 
živočichů,  lokální  opatření  proti  invazním  druhům  (př.  revitalizace 
prostředí  EVL  Matyáš,  likvidace  nežádoucích  porostů  v PP  a  EVL 
Ostrovské  rybníky,  podpora  populace  užovky  stromové  –  likvidace 
nežádoucích porostů,  likvidace nežádoucích porostů na plošine PP a 
EVL  Vladař,  likvidace  náletů  na  cenných  lučních  biotopech  EVL 
Krušnohorské plató, likvidace nežádoucích porostů v PR Oceán aj.)

Cílové skupiny  Karlovarský kraj
Partneři projektu  Ka rlovarský kraj
Výstupy projektu Zlepšení ochrany kriticky a silně ohrožených živočišných druhů - 

perlorodky říční, hnědáska chrastavcového a mihule potoční
Charakter projektu N
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

31.600
z toho   podíl  mzdový nákladů 
• % dle OP 0 %
• možnosti dle projektu v Kč 0
• skutečnost v Kč 0

Zdroj financování OPŽP
Podporované aktivity 
Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85%
Ze státního rozpočtu ČR 5%
Z rozpočetu kraje 10 %



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

16 - ART CENTRUM GALERIE 4, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE KARLOVARSKÉHO 
KRAJE

PŘÍPRAVA– žádost byla podaná

Nositel projektu Galerie fotografie - G4
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  kultury,  Odbor  kultury, 

památkové péče lázeňství a cestovního ruchu
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A3: Rozvoj cestovního ruchu a lázeňství
Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Rekonstrukce Špejcharu, Františkánské nám. 1/30, Cheb
Cíl projektu Vybudování  uměleckého centra  s mezinárodní  působností  s důrazem 

na fotografie a multimediální technologie. Zpřístupnění architektonicky 
cenného  objektu  široké  veřejnosti.  Zvýšení  atraktivity  regionu 
z hlediska cestovního ruchu. Vytvoření nových pracovních příležitostí.
kulturní instituce se zaměří na domácí a zahraniční výstavní činnost, 
národní  i  mezinárodní  umělecké  workshopy,  odborné  přednášky, 
rozšiřování znalostí odborné a laické veřejnosti o nových médiích ve 
vlastním  multimediálním  studiu;  rozšiřování  knihovny  odborné 
literatury  a  rozšíření  a  zpřístupnění  sbírky  fotografií  z depozitáře 
Galerie  4,  a  to  v historickém  jádru  města  Chebu,  v blízkosti 
nejvýznamnějších historických památek města.

Cílové skupiny  nejširší  odborná  i  laická  veřejnost  z ČR  a  dalších  států 
spolupracujících  s Galerií  4  (Německo,  Francie,  Itálie,  Velká 
Británie, Rusko, Švýcarsko, ....) 

 domácí a zahraniční instituce
 domácí a zahraniční návštěvníci regionu 
 obyvatelé regionu a pracující v regionu
 profesní sdružení
 obce a svazky obcí  

Partneři projektu Integrovaná střední škola Cheb
Svobodná chebská škola s.r.o.
základní škola a gymnázium, Cheb
Gymnázium Cheb 
Soukromá střední  uměleckoprůmyslová  škola  Zámeček s.r.o.,  Plzeň 
FAMU 
Západočeská univerzita 
Krajské muzeum Karlovarského kraje, p.o.
GVU Cheb, p.o.
Galerie umění Karlovy Vary, p.o.
Pražský dům fotografie, o.p.s.
Uměleckoprůmyslové muzeum v Praze
Galerie města Plzně o.p.s.
Galerie Fiducia, Ostrava
Galerie Benedikta Rejta, p.o. Louny
Muzeum Aš
Městský úřad Aš
Městský úřad Cheb
Terea Cheb s.r.o.
Agentura Aroko, ČR, Galerie Goller Selb
Kunstverein Hochfranken Selb e.V.
Galerie Hammer & Herzer
Kulturkooperative Oberpfalz
Galerie Bananapark, Centrum Bavaria Bohemia, SRN
asociace LA VEDUTA, Quimperlé,  Galerie Le Lieu,  Lorient,  Francie 



Side Gallery, New Castle, Anglie
Muzeum moderního umění Nižní Tagil, Rusko

Výstupy projektu objekt pro výstavní a vzdělávací účely, kulturní a společenské aktivity 
obyvatel  a  návštěvníků  města;  objekt  bude  součástí  turistické 
prohlídkové trasy města 

Charakter projektu Převažuje investiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč

31.000
z toho   podíl  mzdový nákladů 
• % dle OP – 10% celkových způsobilých výdajů 
V těchto  ostatních  způsobilých  výdajích  je  však  zahrnuto  také 
následující:
 výdaje na dodržování pravidel publicity
 projektová dokumentace
 výdaje na finanční služby
 výdaje na audit a nezbytné posudky
 výdaje na realizaci výběrových řízení
 výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby
• možnosti dle projektu v Kč – 3 100 000

• skutečnost v Kč - 353.090,00 Kč
Zdroj financování Regionální operační program NUTS II Severozápad

Prioritní osa 4: Udržitelný rozvoj cestovního ruchu
Oblast podpory 4.1 – Budování a rozvoj atraktivit a infrastruktury CR

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85 % oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 0 % oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 15 % oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

25 - PROJEKT MEDARD - REGIONÁLNÍ MULTIFUNKČNÍ CENTRUM IZS

PŘÍPRAVA

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, Odbor 

regionálního  rozvoje,  Agentura  projektového  a  dotačního 
managementu Karlovarského kraje, p.o.

Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A1: Rozvoj podnikání
Opatření A3: Rozvoj cestovního ruchu a lázeňství

Popis projektu Cílem  projektu  je  smysluplné  využití  území,  které  bylo  v minulosti 
zasaženo  hornickou  činností  a  následně  bylo  z podstatné  části 
rekultivováno. Jedná se zejména o pokračování záměru na vybudování 
víceúčelového areálu, který bude soužit jednak pro výcvikové potřeby 
integrovaného záchranného systému, ale i Dobrovolných záchranářů i 
pro rekreační a sportovní aktivity široké veřejnosti a výchovu mládeže. 

Cíl projektu Zahájení činností související s komplexní revitalizací krajiny
Cílové skupiny  Obyvatelé Karlovarského kraje

 Návštěvníci Karlovarského kraje
 Podnikatelé (potenciální investoři)
 Obce Karlovarského kraje

Partneři projektu  Agentura  projektového  a  dotačního  managementu  Karlovarského 
kraje

 Svazek obcí Pod Chlumem
 Asociace Záchranný kruh

Výstupy projektu  Přípravná projektová dokumentace území
 Studie proveditelnosti a marketingová studie
 Marketingový a propagační materiál

Charakter projektu Investiční/neinvestiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč

30.000
z toho   podíl  mzdový nákladů 
• % dle OP xx
• možnosti dle projektu v 

Kč 
Nelze  přesně  stanovit-  bude 
záležet  na  konkrétních 
realizovaných projektech• skutečnost v Kč 

Zdroj financování Integrovaný operační program
Oblast intervence 3.4 – Služby v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení 
rizik

Očekávané podíly 
financování 

Z EU 85% oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 0% oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 15% oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

30G - ROZVOJ KONKURENCESCHOPNOSTI KARLOVARSKÉHO KRAJE - Podprojekt 
– INFORMAČNĚ-VZDĚLÁVACÍ STŘEDISKO

PŘÍPRAVA
Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, Odbor 

regionálního rozvoje
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A1: Rozvoj podnikání
Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Jedná se o podprojekt projektu 29A Vědeckotechnický park (VTP). Lze 
ho též realizovat samostatně

Cíl projektu Realizací projektu „Informačně-vzdělávací středisko“, budou vytvořeny 
technické  podmínky  ke  zlepšení  informovanosti  zaměstnavatelů, 
nezaměstnaných,  veřejnoprávních  subjektů  apod.,  a  to  i  v rámci 
tématu celoživotního vzdělávání, rekvalifikací, kurzů a školení. 
Tyto aktivity se pak jeví jako vhodný a logický doplněk k VTP zvláště 
ve  vazbě  na  jejich  vzájemnou  možnou  budoucí  spolupráci  a 
doplňkovost.  Posílení  aplikace  současných  nástrojů  politiky 
zaměstnanosti, rozvoj institucí služeb zaměstnanosti, podpora rozvoje 
a zvýšení úrovně služeb zaměstnanosti a uplatnitelnosti na trhu práce 
pro klienty služeb zaměstnanosti.

Cílové skupiny  Podnikatelské subjekty v Karlovarském kraji
 Karlovarský kraj
 Úřady práce
 Vzdělávací instituce (VŠ, SŠ, VOŠ)
 Odborná veřejnost
 Obyvatelé Karlovarského kraje
 Investoři

Partneři projektu  Karlovarská agentura rozvoje podnikání, p.o.
 Agentura projektového a dotačního managementu KK, p.o.
 Regionální hospodářská komora Poohří
 Okresní hospodářská komora Cheb
 Agentura CzechInvest
 Města a obce Karlovarského kraje
 ZŠ,SŠ VOŠ z kraje

Výstupy projektu  Vybudování informačně vzdělávacího centra
 poskytování  komplexní  informace  klientovi  v  oblasti  jeho  dalšího 

uplatnění na trhu práce
Charakter projektu Investiční/neinvestiční 
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč

30.000

z toho   podíl  mzdový nákladů 
• % dle OP 

Pouze  pro  členy 
realizačního týmu• možnosti dle projektu v Kč 

• skutečnost v Kč 
Zdroj financování Integrovaný operační program 

Prioritní osa 3 Zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb
Oblast intervence 3.3 Služby v oblasti zaměstnanosti
Podporovaná  aktivita  3.3c)  vybudování  a  podpora  informačně-
vzdělávacích středisek 

Očekávané podíly 
financování záměru 

Z EU 85 % oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 15 % oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

67B - VYTVOŘENÍ SÍTĚ SLUŽEB PÉČE O OSOBY S DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM NA 
ÚZEMÍ KARLOVARSKÉHO KRAJE 

PŘÍPRAVA

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  sociálních  věcí,  Odbor 

sociálních věcí
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření B2: Rozvoj sociálních služeb

Popis projektu Aktivity  IP  budou  navazovat  na  aktivity  individuálního  projektu 
Karlovarského kraje Rozvoj péče o osoby s duševním onemocněním na 
území  Karlovarského  kraje,  který  je  realizován  od  1.1.2010  do 
31.12.2011. V rámci IP bude zajištěno poskytování dalších sociálních 
služeb  pro  osoby  s duševním  onemocněním  (rozšíření  poskytování 
sociálních služeb v okresech Cheb a Sokolov), bude nastaven systém 
propojování  sociálních  služeb  navzájem  a  sociálních  služeb  se 
zdravotními službami. Budou nastaveny řídící struktury pro poskytování 
sociálních  služeb  pro  osoby  s duševním  onemocněním.  Významnou 
součástí IP budou rovněž vzdělávací a osvětové aktivity.

Cíl projektu Hlavním cílem IP je rozvoj péče o osoby s duševním onemocněním na 
území  Karlovarského  kraje,  podpora  přesunu  péče  z pobytových 
zařízení  do  přirozeného  prostředí,  posílení  rozvoje  potřebných 
sociálních služeb.

Cílové skupiny  poskytovatelé sociálních služeb
 osoby s duševním onemocněním
 úředníci obecních úřadů a krajského úřadu

Partneři projektu 
Výstupy projektu 
Charakter projektu Neinvestiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

30.000
z toho   podíl  mzdových nákladů 
• % dle OP LZZ (netýká se IP 

krajů – náklad je ve službách, 
ne v osobních nákladech)

• možnosti dle projektu v Kč 
• skutečnost v Kč 

Zdroj financování Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost
Prioritní osa 3 Sociální integrace a rovné příležitosti
Oblast podpory 3.1 Podpora sociální integrace a sociálních služeb

Podporované aktivity  Podpora  procesů  poskytování  sociálních  služeb,  včetně  podpory 
partnerství na místní a regionální úrovni.

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85% oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 15% oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 0% oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

116 - CENTRUM ODBORNÉHO A PRAKTICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ ISŠ CHEB

PŘÍPRAVA

Nositel projektu Integrovaná střední škola Cheb
Garant Člen Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, Odbor školství, 

mládeže a tělovýchovy
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Předmětem projektu je zajištění zlepšení kvality rozvoje lidských zdrojů 
v  oblasti  technického  vzdělávání.  Primárně  se  podpoří  počáteční 
vzdělávání (střední škola) a rozvoj dalšího vzdělávání. Po realizaci bude 
existovat  základna  pro  celoživotní  učení  v  oborech  technického 
vzdělávání na území okresu Cheb. 
Realizace projektu přispěje ke zkvalitnění služeb v regionu, neboť ze 
školy budou vycházet kvalifikovaní absolventi, plně využitelní v praxi. 
Dojde  k  podpoře  sociálního  partnerství  v  daném  sektoru  např. 
s Okresní hospodářskou komorou Cheb.  

Cíl projektu Výstavba moderního zázemí školy pro technické vzdělávání, rozvoj 
nových technologií

Cílové skupiny  obyvatelé Karlovarského kraje
Partneři projektu  zatím žádní, lze však reálně uvažovat o OHK Cheb, příp. RHK Poohří
Výstupy projektu  Nově vybudované vzdělávací prostory

 v návaznosti na realizaci projektu lze uvažovat o synergiích s OPVK 
a OPLZZ

Charakter projektu Investiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

cca 23.000 
z toho   podíl  mzdový nákladů 
• % dle OP ..... do 10 %
• možnosti dle projektu v Kč ....... 0
• skutečnost v Kč ........ 0

Zdroj financování Regionální operační program NUTS II Severozápad
Prioritní osa 1: Regenerace a rozvoj měst
Oblast podpory 1.3 – Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů

Podporované aktivity  Modernizace a fyzická obnova základních a středních škol
 Modernizace  vybavení  základních,  středních  a  vyšších  odborných 

škol  (např.  vybavení  pracovních  dílen,  laboratoří  a  počítačových 
učeben)

 Úpravy vzdělávací infrastruktury v návaznosti na potřeby dalšího 
vzdělávání (např. polyfunkční vybavení učeben s ohledem na 
kombinované využití pro běžné stupně škol a další vzdělávání 
v rámci komunitních škol)

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85 % oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 0 %
Z rozpočtu kraje 15 % oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

119 - INDIVIDUÁLNÍ PROJEKT KARLOVARSKÉHO KRAJE V KARLOVARSKÉM 
KRAJI SPOLEČNĚ PLÁNUJEME SOCIÁLNÍ SLUŽBY

PŘÍPRAVA 

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  sociálních  věcí,  Odbor 

sociálních věcí
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření B2: Rozvoj sociálních služeb

Popis projektu V rámci  projektu  budou  realizovány  aktivity:  řízení  a  administrace 
projektu, systémové řízení a metodická podpora procesů a struktury 
plánování  obcí  v Karlovarském  kraji,  tvorba  základní  krajské  sítě 
sociálních služeb, vyhodnocování sítě sociálních služeb pomocí metody 
BSC, tvorba rozvojových plánů poskytovatelů služeb sociální prevence. 
Hlavním výstupem projektu bude návrh Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb v Karlovarském kraji na období 2014 – 2017.

Cíl projektu Hlavním  cílem  projektu  je  tvorba  krajské  sítě  sociálních  služeb 
v souladu  se  zjištěnými  potřebami,  s důrazem  na  dostupnost  a 
provázanost  sociálních  služeb  a  podpora  procesu  střednědobého 
plánování sociálních služeb v obcích na území Karlovarského kraje.

Cílové skupiny 
Partneři projektu 
Výstupy projektu  návrh  Střednědobého  plánu  rozvoje  sociálních  služeb 

v Karlovarském kraji na období 2014 – 2017 
Charakter projektu Neinvestiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

20.406
z toho   podíl  mzdových nákladů 
• % dle OP LZZ (netýká se IP 

krajů – náklad je ve službách, 
ne v osobních nákladech)

• možnosti dle projektu v Kč 
• skutečnost v Kč 

Zdroj financování Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost
Prioritní osa 3 Sociální integrace a rovné příležitosti
Oblast podpory 3.1 Podpora sociální integrace a sociálních služeb

Podporované aktivity  Podpora  procesů  poskytování  sociálních  služeb,  včetně  podpory 
partnerství na místní a regionální úrovni.

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85% oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 15% oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 0% oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

30 L - „KARLOVARSKÝ REGIONÁLNÍ KLASTR“

PŘÍPRAVA

Nositel projektu 
 Karlovarský regionální klastr

Garant
Člen Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, Odbor 
regionálního rozvoje

Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A1: Rozvoj podnikání
Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Projekt je zaměřen na vytvoření regionálního klastru, který by sdružoval 
aktivní  podnikatelské  subjekty  v regionu.  Hlavním  tématem  projektu 
bude podpora iniciativy firem, které chtějí rozvíjet vlastní konkurenční 
výhodu v „geograficky definovaném regionu“ se zaměřením na oblasti, 
které  se  vyznačují  stagnací  rozvoje  inovativní  výroby,  nízkým 
potenciálem  k zahájení  produkce  s vyšší  přidanou  hodnotou  a 
dlouhodobou migrací obyvatel s vyšší kvalifikací do jiných regionů.

Cíl projektu Cílem  vytvoření  územního  klastru  je  pomocí  implementace  opatření 
Strategie rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje (pilíř A a C) 
vznik souboru ekonomických, inovačních a vzdělávacích subjektů, které 
operují  na  určitém  území  a  vzájemně  koordinují  svou  nabídku  i 
poptávku.  Tyto  subjekty  profitují  z výhody  členských  firem  snížením 
nákladů na inovace či zavádění nového výrobního programu, společným 
zkoušením  a  certifikací  výrobků,  vzájemnou  výměnou  informací, 
snížením  obchodních  nákladů,  společnou  přípravou  lidských  zdrojů 
apod. Sjednocujícím prvkem je přímý kontakt s aplikovaným výzkumem 
a experimentálním vývojem inovací a transferem znalostí o podnikání do 
malých podniků, podpora firem závislých na zakázkové výrobě, posílení 
inovačního  potenciálu,  konkurenceschopnosti,  včetně  vytváření 
pracovních míst v MSP.

Cílové skupiny
 Podnikatelské subjekty v Karlovarském kraji (právnické i fyzické osoby)

 Hospodářské komory;

 Instituce zabývající se transferem technologií;

 Vědeckovýzkumná centra;

 Podnikatelské inkubátory;

 Vzdělávací a školící centra;

Partneři projektu
 Karlovarský kraj, Vědeckotechnický park Karlovy Vary

 Karlovarská agentura rozvoje podnikání, příspěvková organizace

 Samospráva, vysoké školy a vědecko-výzkumné pracoviště v ČR i zahraničí

 Agentura CzechInvest

Výstupy projektu   spolupráce a společné projekty místních podniků s vysokými školami, 
vědeckovýzkumnými institucemi, odborníky a dalšími podniky 

 podpora výrobní a dodavatelské kooperace



 podpora prodeje výrobků, služeb, které člen klastru umí vyrobit za 
konkurenční cenu

 sdružený marketing produktů (výhody ze společného marketingu a 
reklamy)

 sdružený nákup suroviny pro výrobu produktů
 společná  politika  rozvoje  lidských  zdrojů  –  profesní  vzdělávání, 

spolupráce s odborným školstvím
Charakter projektu Neinvestiční 
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč  17.538

z toho   podíl  mzdový nákladů 
 % dle OP 

 Bude stanoveno až po podání 
žádosti  o  dotaci  …  %  dle 
rozpočtu projektu

 možnosti  dle  projektu 
v Kč 
 skutečnost v Kč 

Zdroj financování - 
vícezdrojové OP Podnikání a Inovace – program Spolupráce - Klastry

Očekávané podíly 
financování záměru 

Z EU 75 % oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 0 % oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 25% oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

94B - ZATEPLENÍ INTEGROVANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA CHEB - BUDOVA V ULICI NA 
HRÁZI

PŘÍPRAVA

Nositel projektu Integrovaná střední škola Cheb
Garant Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Zateplení  budovy  a  výměna  otvorových  výplní,  výměna 
topného systému.

Cíl projektu Zateplení  budovy  a  výměna  otvorových  výplní,  výměna 
topného systému.

Cílové skupiny Zaměstnanci a studenti školy
Partneři projektu Ne
Výstupy projektu Zateplení  budovy  a  výměna  otvorových  výplní,  výměna 

topného systému.
Charakter projektu Investiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč 15.000 z toho cca 9.000 náklady za nositelem projektu

Zdroj financování Operační  program  životní  prostředí  –  nebo  Program 
zelená úsporám
Prioritní osa 3 – Udržitelné využívání zdrojů energie
Oblast  podpory  3.2  -  Realizace  úspor  energie  a  využití 
odpadního tepla u nepodnikatelské sféry
Oblast podpory 3.2.1 - Realizace úspor energie

Podporované aktivity
Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU a státního 
rozpočtu 90% uznatelných nákladů

Z rozpočtu kraje  10% uznatelných nákladů + neuznatelné 
náklady



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

22 - PREZENTACE KARLOVARSKÉHO KRAJE 

 PŘÍPRAVA – žádost byla podaná

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  kultury,  Odbor  kultury, 

památkové péče lázeňství a cestovního ruchu
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A3: Rozvoj cestovního ruchu a lázeňství
Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Prezentace Karlovarského kraje na veletrzích cestovního ruchu. Vydání 
propagačních materiálů Karlovarského kraje..

Cíl projektu Účast  Karlovarského  kraje  a  jeho  spoluvystavovatelů  na  veletrzích 
cestovního ruchu, tuzemských i zahraničních.
Vydání propagačních materiálů, které budou reprezentovat Karlovarský 
kraj.

Cílové skupiny  tuzemští i zahraniční turisté regionu
 návštěvní veletrhů cestovního ruchu
 spoluvystavovatelé Karlovarského kraje
 obyvatelé Karlovarského kraje

Partneři projektu  prozatím nejsou definováni
Výstupy projektu  prezentace Karlovarského kraje na veletrzích cestovního ruchu

 vydání propagačních materiálů
Charakter projektu Neinvestiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč

14.000
z toho   podíl  mzdový nákladů – 
• % dle OP – 8% celkových způsobilých výdajů 
V těchto  ostatních  způsobilých  výdajích  je  však  zahrnuto  také 
následující:
 výdaje na dodržování pravidel publicity
 výdaje na finanční služby
 výdaje na audit a nezbytné posudky
 výdaje na realizaci výběrových řízení
 výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby
 cestovní  náhrady  v případě  projektů  zaměřených  na  propagaci 

regionu  na  veletrzích  cestovného  ruchu  a  akcích  podobného 
charakteru

 výdaje na ubytování v případě projektů zaměřených na propagaci 
regionu  na  veletrzích  cestovného  ruchu  a  akcích  podobného 
charakteru

• možnosti dle projektu v Kč – 1.190.000,00 Kč
• skutečnost v Kč – 405.015,00 Kč 

Zdroj financování Regionální operační program NUTS II Severozápad
Prioritní osa 4: Udržitelný rozvoj cestovního ruchu
Oblast podpory 4.3 – Podpora marketingu a tvorby a rozvoje produktů 
CR

Podporované aktivity  Podpora marketingu a propagace akcí regionálního významu (např. 
propagace  a  prezentace  významných  filmových,  hudebních  a 
divadelních festivalů apod.)

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85 % oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 0 % oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 15 % oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

81 - ZATEPLENÍ STŘEŠNÍHO A OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ BUDOVY, VÝMĚNA OKEN, 
VSTUPNÍCH DVEŘÍ A ZASKLENÍ LODŽIÍ V DOMOVĚ PRO SENIORY „SKALKA“ 

V CHEBU, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

PŘÍPRAVA

Nositel projektu Domov pro seniory „SKALKA“ v Chebu, příspěvková organizace
Garant Odbor sociálních věcí
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření B1: Ochrana životního prostředí

Popis projektu Zateplení  střešního  a  obvodového  pláště  budovy,  výměna  oken, 
vstupních dveří a zasklení lodžií.

Cíl projektu
Cílové skupiny 
Partneři projektu 
Výstupy projektu 
Charakter projektu Investiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

12.250

Zdroj financování Operační program Životní prostředí
Prioritní osa 3 Udržitelné využívání zdrojů energie

Podporované aktivity 
Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 
Ze státního rozpočtu ČR
Z rozpočtu kraje



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

107 - KRAJSKÉ MULTIMEDIÁLNÍ INFORMAČNÍ CENTRUM

PŘÍPRAVA– žádost byla podaná

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Členka  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  kultury,  památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A3: Rozvoj cestovního ruchu a lázeňství
Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů 

Popis projektu Informační  centrum,  jehož  součástí  bude  multimediální  mapa 
Karlovarského kraje vč. interaktivních prvků

Cíl projektu Seznámení  návštěvníků  s historickými  i  přírodními  památkami 
Karlovarského kraje

Cílové skupiny  tuzemští a zahraniční návštěvníci Karlovarského kraje
 obyvatelé Karlovarského kraje

Partneři projektu  prozatím nejsou definováni
Výstupy projektu  Informační centrum s multimediální mapou
Charakter projektu Převažují investiční
Celkové náklady 
projektu v tis. Kč
 

10.031

Z toho podíl mzdových nákladů

• % dle OP – 10% celkových způsobilých výdajů 
V těchto  ostatních  způsobilých  výdajích  je  však  zahrnuto  také 
následující:
 výdaje na dodržování pravidel publicity
 projektová dokumentace
 výdaje na finanční služby
 výdaje na audit a nezbytné posudky
 výdaje na realizaci výběrových řízení
 výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby
možnosti dle projektu v Kč 1.003.100,00
skutečnost v Kč 223.845,00

Zdroj financování Regionální operační program NUTS II Severozápad
Prioritní osa 4: Udržitelný rozvoj cestovního ruchu
Oblast podpory 4.1 – Budování a rozvoj atraktivit a infrastruktury CR

Podporované aktivity 
Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85 % oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 0 % oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 15 % oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

29B - VĚDECKOTECHNICKÝ PARK- PODPROJEKT BRAVE
 (Brain Valorisation in Europe/Zhodnocení mozkových kapacit v Evropě)

PŘÍPRAVA

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, Odbor 

regionálního rozvoje
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A1: Rozvoj podnikání

Popis projektu Jako předstupeň vytvoření krajského vědeckotechnického parku (VTP), 
je projekt BRAVE (Brain Valorisation in Europe/Zhodnocení mozkových 
kapacit  v Evropě)  zaměřen  na  implementaci  a  především  rozšíření 
technologických  inovací  MSP,  a  to  díky  vytvoření  nových  nástrojů  a 
aktivit  přispívajících  díky  výzkumným  aktivitám  universit  a  dalších 
výzkumných ústavů ke zjednodušení využití pro MSP. 
Projekt BRAVE je zaměřen zejména na nalezení cest, jak stimulovat a 
přitáhnout  kvalitní  lidský  potenciál  do  regionů  a  následně  budovat 
trvalou „mozkovou“ platformu, jako základ pro vědu, výzkum a inovace 
v území.
Projekt bude tedy vytvářet následující:
Propagace/podpora společných znalostí a nástrojů pro motivaci cílových 
skupin  talentů,  a  to  prostřednictvím  transferu  dobrých  příkladů  na 
nadnárodní úrovni, které pak budou adaptovány na regionální úroveň
Vytvoření nadnárodní sítě talentů, presentace rozdílných oblastí/oborů 
(VTP/RTD, soukromých společností, veřejnoprávních institucí apod.) za 
účelem  zhodnocení  a  přenesení  jejich  zkušeností  a  vizí  v regionální 
dimenzi
Stimulace  vytvoření  prostředí  přátelského  k talentům  pro  inovace, 
prostřednictvím  analyzování  a  implementování  společných  modelů 
systémů, kde bude výstupem nadnárodní pohled a vize
Pilotní  vytvoření  nadnárodní  strategie  ke  stimulaci  konkrétního 
zhodnocení  talentovaných  jedinců  a  představení  inovačních  možností 
napříč regionů.

Cíl projektu Projekt BRAVE je zaměřen zejména na nalezení cest, jak stimulovat a 
přitáhnout  kvalitní  lidský  potenciál  do  regionů  a  následně  budovat 
trvalou „mozkovou“ platformu, jako základ pro vědu, výzkum a inovace 
v území.

Cílové skupiny • Krajské, městské (obecní) úřady 
• Rozvojové agentury;
• Hospodářské komory;
• MSP;
• University & vzdělávací instituce;
• Obchodní společnosti;
• Instituce zabývající se transferem technologií;
• Vědeckovýzkumná centra;
• Regionální inovační agentury;
• Podnikatelské inkubátory;
• Vzdělávací a školící centra;
• NNO

Partneři projektu Investon s.r.o. CZ
Česká zemědělská univerzita Praha CZ
Technická univerzita v Košicích SK
Hospodářská a průmyslová komora Slovinska SI



Univerzita v Ljubljani SI
Město Velenje SI
Friedrich-Alexander University of Erlangen-Nürnberg – 
Institute for Innovation in Learning DE

Provincie Ravenna IT
Centuria RIT IT

Výstupy projektu • Spolupráce  a  společné  projekty  místních  podniků  s vysokými 
školami, vědeckovýzkumnými institucemi a odborníky z EU (výměna 
know-how a zkušeností)

• Spolupráce kraje, VTP a podniků se zahraničními partnery 
• Vytvoření sítí jak „mozků“ k realizaci vědy a výzkumu v území, tak i 

nadefinování  pobídek  a  návrhů  k udržení  a  dlouhodobému 
positivnímu trendu v oblasti vědy a výzkumu v kraji 

Charakter projektu Převažuje neinvestiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč

10.000
z toho   podíl  mzdový nákladů 

• % dle OP 

Není oficiálně limitováno, 
ale částka by měla být 
přiměřená a odůvodnitelná- 
tzn. cca do 30%

• možnosti dle projektu v Kč Xx

• skutečnost v Kč 

2.635.000 Kč 
(105.400 EUR)
(01/2010-04/2012)
+ pozn:projekt je financován 
v EUR, finální částka tedy bude 
záviset na aktuálních kurzech 
CZ/EUR

Zdroj financování OP nadnárodní spolupráce- Interreg IVB
Podporované aktivity Konkrétními aktivitami (pracovními balíčky-WP) pak jsou:

WP 1 – Management & Kordinace 
(povinný pracovní balíček)
Tento  pracovní  balíček  je  zaměřen  na  management  projektu,  vztahující  se 
k celkové administraci  projektu  (projektové i  finanční).  Konkrétními  aktivitami 
jsou:  vytvoření  administrativního  systému  řízení,  každodenní  projektový 
management,  koordinace  a  interní  komunikace,  monitorování,  implementace 
projektu,  finanční  management,  certifikace výdajů.  Součástí  jsou i  pravidelná 
jednání řídícího výboru projektu. 

WP 2 – Komunikační & Diseminační/ informační strategie
(povinný pracovní balíček)
Tento  WP  je  rozdělen  na  část-   komunikace  s médii  a  část  nemediální 
presentace.
Všeobecně se jedná o propagaci  projektu, jeho záměrů, výstupů a výsledků, 
založenou na využití dostupných znalostí marketingu a propagace. Znamená to 
oslovit  cílovou  skupinu  a  co  nejširší  veřejnost  a  zainteresovat  ji  k zájmu  o 
projekt, resp. k zájmu o témata vědy, výzkumu a inovací.
Součástí  je  vytvoření  webové  stránky  projektu,  newsletter,  tiskové  zprávy, 
národní workshopy, nadnárodní závěrečná konference.

WP  3  –  Zhodnocení  mozkových  kapacit:  pochopení 
možností/cest 
Cílem  bude  zpracovat  analýzu  možností,  jak  hledat,  oslovit  a  aktivovat 
talentované  jedince v regionu a  jak  pak  důkladně zhodnotit  jejich  znalosti  a 
schopnosti.  Vše  bude  realizováno  ve  vazbě  na  inovace  a  vědeckotechnické 
aktivity.  Na základě toho bude z řad  studentů  a  mladých schopných aktérů, 
vybrána skupina „talentů“, která se zapojí do aktivit vědy, výzkumu a inovací 
v jednotlivých  zainteresovaných  regionech.  Daný  pracovní  balíček  zahrnuje  i 
realizaci workshopy a využití jejich závěrů a doporučení v souhrnné zprávě.



WP 4 – „Talent  pro inovace“ přátelské prostředí:  nástroje  a 
podněty
Základem tohoto WP je zmapování a zacílené vytváření prostředí vhodného pro 
rozvoj vědy, výzkumu a inovací. Konkrétními aktivitami pak budou:

• Analýza regionálních systémů pro VTP ve vazbě na rozšiřování inovací
• Analýza  formálních/neformálních  studijních  metod  pro  zhodnocení 

takových jedinců v praxi prostřednictvím MSP (v rámci inovací)
• Nadnárodní workshopy talentů- meziregionální výměny
• Studijní cesta

WP 5 – Zpět k praxi: dílčí strategie pro zhodnocení „mozkových 
kapacit“ a rozšíření inovací
Součástí tohoto balíčku je v podstatě pilotní projekt, jehož cílem je vytvoření 
sítě talentů- „Talents for Innovation“ (T4IN), jejich praktická zkušenost v rámci 
studijního  pobytu.  Pro  Českou  republiku  (Karlovarský  kraj)  je  daný  balíček 
zaměřen i na vytvoření základních kamenů pro realizací Vědeckotechnického 
parku v kraji (Studie proveditelnosti, předprojektová příprava apod.)

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85 % 
Z rozpočtu kraje 15 %



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

82 - ZATEPLENÍ OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ A STŘECHY BUDOVY, ČÁSTEČNÁ VÝMĚNA 
OKEN A VSTUPNÍCH DVEŘÍ OBJEKTU DOMOVA PRO SENIORY „SPÁLENIŠTĚ“ 

V CHEBU, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

PŘÍPRAVA

Nositel projektu Domov pro seniory „SPÁLENIŠTĚ“ v Chebu, příspěvková organizace
Garant Odbor sociálních věcí
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření B1: Ochrana životního prostředí

Popis projektu Zateplení obvodového pláště a střechy budovy, částečná výměna oken 
a vstupních dveří.

Cíl projektu
Cílové skupiny 
Partneři projektu 
Výstupy projektu 
Charakter projektu Investiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč 9.180

Zdroj financování Operační program Životní prostředí
Prioritní osa 3 Udržitelné využívání zdrojů energie
Oblast podpory 3.2 Realizace úspor energie a využití odpadního tepla

Podporované aktivity 
Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 
Ze státního rozpočtu ČR
Z rozpočtu kraje



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

79 - ZATEPLENÍ OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ BUDOVY A VÝMĚNA ČÁSTI OKEN 
BUDOVY DOMOVA PRO SENIORY V LÁZNÍCH KYNŽVART, PŘÍSPĚVKOVÁ 

ORGANIZACE

PŘÍPRAVA

Nositel projektu Domov pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková organizace
Garant Odbor sociálních věcí
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření B1: Ochrana životního prostředí

Popis projektu Zateplení obvodového pláště budovy, výměna části oken.
Cíl projektu
Cílové skupiny 
Partneři projektu 
Výstupy projektu 
Charakter projektu Investiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč 5.000

Zdroj financování Operační program Životní prostředí
Prioritní osa 3 Udržitelné využívání zdrojů energie
Oblast podpory 3.2 Realizace úspor energie a využití odpadního tepla

Podporované aktivity 
Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 
Ze státního rozpočtu ČR
Z rozpočtu kraje



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

106 - ČESKO-NĚMECKÁ SPOLUPRÁCE KNIHOVEN – ROZVOJ SLUŽEB A 
ZKVALITNĚNÍ INFRASTRUKTURY V KNIHOVNÁCH

PŘÍPRAVA

Nositel projektu Krajská knihovna Karlovy Vary (KK KV)
Garant Krajská knihovna Karlovy Vary (KK KV)
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Přeshraniční  spolupráce  knihoven  zaměřená  na  propagaci  aktivit 
knihoven  a  rozšíření  služeb  (2  výstavy,  1  seminář,  doplnění  fondu, 
exkurze,  stáže,  výuka  NJ)  ,  rekonstrukce  skladu  v KK  KV – 
vzduchotechnika,  klimatizace,  elektroinstalace,  datový  rozvod  a 
zabezpečení proti vodní havárii, nákup regálů a jejich instalace

Cíl projektu Zkvalitnění služeb a infrastruktury v knihovnách
Cílové skupiny Veřejnost
Partneři projektu Stadtbibliothek Chemnitz
Výstupy projektu
Charakter projektu I/N
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

5.000
z toho   podíl  mzdový nákladů 
• % dle OP .....
• možnosti  dle  projektu  v 

Kč ........
• skutečnost v Kč ........

Zdroj financování Cíl 3 Přeshraniční spolupráce ČR-Sasko
Podporované aktivity 
Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85% 4 250 000 Kč
Ze státního rozpočtu ČR 5% 250 000 Kč
Z rozpočtu kraje 10% 500 000 Kč



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

30H - ROZVOJ KONKURENCESCHOPNOSTI KARLOVARSKÉHO KRAJE- 
PODPROJEKT „CLUSTRAT“

PŘÍPRAVA – podána žádost

Nositel projektu  Karlovarská agentura rozvoje podnikání, příspěvková organizace
Garant Člen Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, Odbor 

regionálního rozvoje
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Globální cíl A: RŮST EKONOMICKÉ KONKURENCESCHOPNOSTI KRAJE
Opatření A1: Rozvoj podnikání
Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Tento projekt je zaměřen zejména na nalezení cest, jak stimulovat a 
přitáhnout kvalitní podnikatelské prostředí a následně budovat trvalou 
podnikatelskou infrastrukturu, partnerství  a sítě relevantních subjektů 
jako základ pro vědu, výzkum a inovace v území. Jedná se v podstatě o 
doplňkový  projekt  k projektu  BRAVE.  Projekt  bude  realizován  díky 
konkrétní pracovním balíčkům, kterými jsou: 
WP1 - Management & Koordinace
WP2 - Komunikační & diseminační / Informační strategie
WP3  -  Zavedení  dialogu  o  nových  klastrových  konceptech  a 
klastrové spolupráci ve střední Evropě
WP4 - Analýza a mapování klastrového potenciálu v souvislosti 
se vznikajícími oblastmi a novými meziodvětvovými tématy ve 
střední Evropě
WP5  -  Vytvoření  společné  strategie  nových  klastrových 
konceptů a klastrové spolupráce za podpory vznikajících oblastí 
a nových meziodvětvových témat ve střední Evropě
WP6 - Implementace pilotních akcí / Vytvoření akčního plánu 

Cíl projektu Cílem  dlouhodobého  projektu  je  pomocí  implementace  opatření 
Strategie rozvoje konkurenceschopnosti Karlovarského kraje (pilíř A a 
C) zajistit trvalý růst produktivity regionální ekonomiky formou rozvoje 
spolupráce podniků v Karlovarském kraji se zaměřením především na 
projekty  identifikace,  zakládání  a  rozvoje  klastrů,  podnikatelských 
inkubátorů  a  technologických  platforem  (včetně  přeshraničních). 
Předmětem projektu je vytvoření společné strategie koncepce klastrů 
směřující k podpoře nově vznikajících hospodářských odvětví a přenosu 
informací  mezi  následujícími  obory  –  oblast  aktivního  stáří 
(pečovatelské  služby,  informační  technologie,  bydlení),  tělesné  a 
duševní  zdraví  (potravinářský  průmysl,  cestovní  ruch,  sportovní 
aktivity/tělesná kondice), alternativní technologie (udržitelné materiály 
zahrnující  nanotechnologie,  alternativní  zdroje  energie,  „zelené“ 
technologie),  umělá  inteligence  (informační  technologie,  logistika, 
dopravní systémy). Do těchto kategorií spadají i neprůmyslová odvětví, 
pro která má Karlovarský kraj potenciál. Jedná se zejména o lázeňství.

Cílové skupiny • Podnikatelské subjekty v Karlovarském kraji (právnické i fyzické osoby)
• Odborná veřejnost
• Obyvatelé Karlovarského kraje
• Studenti SŠ a VŠ
• Investoři (developerské firmy, ventura kapitál, business angels aj.)
• Hospodářské komory;
• Instituce zabývající se transferem technologií;
• Vědeckovýzkumná centra;
• Podnikatelské inkubátory;
• Vzdělávací a školící centra;



Partneři projektu  Karlovarský kraj 
 Samospráva, vysoké školy a věděcko-výzkumné pracoviště v ČR i zahraničí
 Agentura CzechInvest
 Města a obce Karlovarského kraje
 Agentura projektového a dotačního managementu KK, p.o.

Výstupy projektu  spolupráce  a společné  projekty  místních  podniků  s vysokými 
školami,  vědeckovýzkumnými institucemi, odborníky a dalšími 
podniky  (klastry,  networking,  póly  excelence,  technologické 
platformy aj.)

  urychlení  konverze  ekonomiky  kraje  od  tradičních  oborů  a 
systémů  fungování  podniků  k oborům  novým,  globálně 
konkurenceschopným,  fungujících  na  principech  inovačního 
podnikání

 zlepšení  přístupu  podniků  k volnému  kapitálu  (např.  venture 
kapitál, sítě business angels)

 rozšíření spolupráce se zahraničními partnery 
 zvýšení počtu výzkumníků na FTE v podnik. sektoru
 dostatečný počet projektů VaV financovaných ze SF (07-13)

Charakter projektu Převažuje neinvestiční 
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč  3.800

z toho   podíl  mzdový nákladů 
• % dle OP 

Bude stanoveno až při podání 
žádosti  o  dotaci  (konec  roku 
2010)

• možnosti  dle  projektu  v 
Kč 

• skutečnost v Kč 
Zdroj financování - 
vícezdrojové OP nadnárodní spolupráce - Střední Evropa

Očekávané podíly 
financování záměru 

Z EU 85 % oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 0 % oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 15% oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

80 - ZATEPLENÍ OBVODOVÉHO PLÁŠTĚ BUDOVY, ZATEPLENÍ STROPŮ, VÝMĚNA 
VSTUPNÍCH DVEŘÍ OBJEKTU DOMOVA PRO SENIORY V HRANICÍCH, 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

PŘÍPRAVA

Nositel projektu Domov pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace
Garant Odbor sociálních věcí
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření B1: Ochrana životního prostředí

Popis projektu Zateplení  obvodového  pláště  budovy,  zateplení  stropů,  výměna 
vstupních dveří.

Cíl projektu
Cílové skupiny 
Partneři projektu 
Výstupy projektu 
Charakter projektu Investiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč 2.868

Zdroj financování Operační program Životní prostředí
Prioritní osa 3 Udržitelné využívání zdrojů energie
Oblast podpory 3.2 Realizace úspor energie a využití odpadního tepla

Podporované aktivity 
Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 
Ze státního rozpočtu ČR
Z rozpočtu kraje



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

30K - ROZVOJ KONKURENCESCHOPNOSTI KARLOVARSKÉHO KRAJE- 
PODPROJEKT “REGOPROG“

PŘÍPRAVA

Nositel projektu  Karlovarský kraj
Garant Člen Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, Odbor 

regionálního  rozvoje,   Karlovarská  agentura  rozvoje  podnikání, 
příspěvková organizace

Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

 Opatření B4: Řízení a správa

Popis projektu Hlavním  cílem  projektu  REGOPROG  je  sdílení  zkušeností  a  příkladů 
dobré praxe v oblasti tvorby regionálních inovačních strategií s možností 
jejich využití pro přípravu těchto dokumentů na  další programovací 
období  2014  –  2020.   Jedná  se  především  o  identifikaci 
nejvhodnějších nástrojů pro podporu inovací, vědy a výzkumu z úrovně 
regionů. Výstupy projektu budou diskutovány přímo s Evropskou komisí. 
V rámci projektu budou realizovány mediální aktivity, studijní návštěvy, 
semináře a regionální setkání.   

Cíl projektu Hlavním  cílem  projektu  REGOPROG  je  sdílení  zkušeností  a  příkladů 
dobré praxe v oblasti tvorby regionálních inovačních strategií s možností 
jejich využití pro přípravu těchto dokumentů na  další programovací 
období 2014 – 2020

Cílové skupiny • Podnikatelské subjekty v Karlovarském kraji (právnické i fyzické osoby)
• Odborná veřejnost
• Obyvatelé Karlovarského kraje
• Studenti SŠ a VŠ
• Investoři (developerské firmy, ventura kapitál, business angels aj.)
• Hospodářské komory;
• Instituce zabývající se transferem technologií;
• Vědeckovýzkumná centra;
• Podnikatelské inkubátory;
• Vzdělávací a školící centra;

Partneři projektu  Karlovarský kraj 
 Státní rozvojová společnost regionu Thuringen (DE)
 Region Rimini (IT)
 Univerzita v PErugia (IT)
 Obchodní a inovační centrum v Burgosu (ESP)
 Poznaňský vědeckotechnický park (PL)
další parnteři budou vyspecifikování  později

Výstupy projektu Příprava základních tezí ROP na regionálních úrovních v rámci všech 
zainteresovaných zemí 
Analýza srovnatelnosti jednotlivých přístupů (východní x  západní 
Evropa) a jejich komparace 
Výměna zkušeností- (aktivně v rámci studijních cest, seminářů, 
regionálních jednání a workshopů)
Příprava studie proveditelnosti a best practices na téma ROPy (ve 
spolupráci s celou širokou cílovou skupinou 

Charakter projektu Převažuje neinvestiční 
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč

 2.700



z toho   podíl  mzdový nákladů 
 % dle OP 

Xx možnosti  dle  projektu 
v Kč 
 skutečnost v Kč 

Zdroj financování - 
vícezdrojové OP nadnárodní spolupráce - Střední Evropa

Očekávané podíly 
financování záměru 

Z EU 85 % oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 0 % oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 15% oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

109 - PŘENOS ZKUŠENOSTÍ MEZI ŠVÝCARSKÝMI REGIONY A 
KARLOVARSKÝM KRAJEM

PŘÍPRAVA

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje,  Odbor 

regionálního rozvoje
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření B4: Řízení a správa

Popis projektu Výměna  zkušeností  a  podpora  spolupráce  mezi  českými  subjekty  a 
subjekty ze Švýcarska

Cíl projektu - Výměna  zkušeností  a  spolupráce  regionální  a  místní  samosprávy 
s cílem zkvalitnění veřejných služeb – studijní cesty zvyšování kvality 
a inovace v systémech, institucích a postupech veřejných služeb

- Zvýšení kvality a objemu spolupráce mezi institucemi veřejné správy
Cílové skupiny Politici na regionální úrovni, představitelé místní samosprávy, pracovníci 

odborů KÚ KK, manažeři území apod.
Partneři projektu Partneři ze Švýcarska
Výstupy projektu Zlepšení, inovace, zvýšení kvality veřejných služeb
Charakter projektu Neinvestiční
Celkové náklady 
projektu v tis. Kč 2.500

Zdroj financování Program Švýcarsko-české spolupráce: Fond partnerství 
Očekávané podíly 
financování záměru Fond partnerství 85 % oprávněných nákladů (2.125.000,- Kč)

Z rozpočtu kraje 15 % oprávněných nákladů (375.000,- Kč)



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

30A - ROZVOJ KONKURENCESCHOPNOSTI KARLOVARSKÉHO KRAJE

PŘÍPRAVA

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, Odbor 

regionálního rozvoje
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A1: Rozvoj podnikání
Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Předmětem dlouhodobého projektu je pomocí implementace opatření 
Strategie  rozvoje  konkurenceschopnosti  Karlovarského  kraje  zajistit 
trvalý  růst  produktivity  regionální  ekonomiky  založený  především na 
zvyšujícím se počtu a významu firem, které investují do inovací a VaV, 
tvoří nová kvalitní pracovní místa, vykazují rostoucí přidanou hodnotu a 
se  svými  specializovanými  a  sofistikovanými  výstupy  se  úspěšně 
prosazují  na  globálních  trzích.  Rozvojové  aktivity  budou  realizovány 
v rámci tří hlavních pilířů:
A. Regionální inovační systém
Inovace, výzkum a vývoj:
Pilíř zvýší intenzitu a výsledky výzkumu a vývoje ve firmách, inovační 
výkonnost  podniků,  zavede  a  rozšíří  kulturu  inovačního  podnikání  v 
kraji.
B. Lidské zdroje pro konkurenceschopnost
Dostupnost, kvalita a kapacita:
Pilíř  zvýší  dostupnost  kvalifikovaných  odborníků  pro  potřeby  rozvoje 
podnikání  v  klíčových  sektorech  /  hodnotových  řetězcích  ekonomiky 
Karlovarského kraje.
C. Kvalitní podnikatelské prostředí
Regionální konkurenční výhoda:
Pilíř zajistí strategickou podporu podnikání zaměřenou na vznik nových 
a růst stávajících firem, zvyšování přínosu z PZI, rozvoj spolupráce mezi 
firmami podél klíčových hodnotových řetězců.

Cíl projektu Vytvoření strategického rámce pro implementaci efektivních intervencí 
veřejného  sektoru  v Karlovarském  kraji  zaměřených  na  posilování 
konkurenceschopnosti regionální ekonomiky.

Cílové skupiny  Podnikatelské  subjekty  v Karlovarském  kraji  (právnické  i  fyzické 
osoby)

 Vysoké školy/technické univerzity
 Vědeckovýzkumné instituce
 Odborná veřejnost
 Obyvatelé Karlovarského kraje
 Studenti SŠ a VŠ
 Investoři (developerské firmy, ventura kapitál, business angels aj.)

Partneři projektu  Karlovarská agentura rozvoje podnikání, p.o.
 Agentura projektového a dotačního managementu KK, p.o.
 Regionální hospodářská komora Poohří
 Okresní hospodářská komora Cheb
 Agentura CzechInvest
 Města a obce Karlovarského kraje
 Vysoké školy a vědecko-výzkumná pracoviště v ČR i zahraničí

Výstupy projektu  Karlovarská agentura rozvoje podnikání  (Inovační a podnikatelské 
centrum, Centrum rozvoje lidských zdrojů a Investorské centrum)

 rozšíření spolupráce se zahraničními partnery 



 rozvoj náročných technologií
 vytvoření dostatečného vědeckého potenciálu, vývojové a výzkumné 

kapacity v Karlovarském kraji s propojením na praxi
 urychlení konverze ekonomiky kraje od tradičních oborů a systémů 

fungování podniků k oborům novým, globálně konkurenceschopným, 
fungujících na principech inovačního podnikání

 zvýšení HDP na obyvatele
 snížení nezaměstnanosti
 zvýšení počtu výzkumníků na FTE v podnik. sektoru
 zvýšení podnikových výdajů na VaV (% HDP Karlovarského kraje)
 zvýšení počtu patentů registrovaných subjekty z KV kraje
 dostatečný počet projektů VaV financovaných ze SF (07-13)
 zvýšení podílu VŠ vzdělaného obyvatelstva na obyvatelstvu 15+
 vytvoření  Fondu  vzdělanostní  společnosti  KV  kraje  (FVS)  – 

dostatečný počet studentů podpořených z jeho programů 
 počet  podpořených  absolventů/studentů  z programů  FVS 

zaměstnaných na plný úvazek firmami v KV kraji
 zvýšení  počtu  fyzických osob  podnikatelů  (registrovaných  k platbě 

DPH) na 1000 obyvatel (ČR = 100)
 zvýšení objemu výnosů daně z příjmu fyzických osob podnikatelů na 

obyvatele
 zvýšení podílu reinvestovaných zisků na PZI (stav)
 zvýšení využití ICT v podnicích
 snížení počtu lokalit brownfields v kraji
 spolupráce a společné projekty místních podniků s vysokými školami, 

vědeckovýzkumnými  institucemi,  odborníky  a  dalšími  podniky 
(klastry, networking, póly excelence, technologické platformy aj.)

 zlepšení přístupu podniků k volnému kapitálu (např. venture kapitál, 
sítě business angels)

Charakter projektu Převažuje neinvestiční 
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč 2.246

z toho   podíl  mzdový nákladů 
• % dle OP 

Nelze  přesně  stanovit-  bude 
záležet  na  konkrétních 
realizovaných projektech

• možnosti  dle  projektu  v 
Kč 

• skutečnost v Kč 
Zdroj financování - 
vícezdrojové

OP Podnikání a inovace
OP Výzkum a vývoj pro inovace 
OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost
OP Lidské zdroje a zaměstnanost
Cíl 3 OP Přeshraniční spolupráce ČR – Bavorsko
Cíl 3 OP Přeshraniční spolupráce ČR – Sasko
Dotační programy ČR
Soukromý kapitál

Očekávané podíly 
financování záměru 

Z EU 85 % oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 5 % oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 10% oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

30F - ROZVOJ KONKURENCESCHOPNOSTI KARLOVARSKÉHO KRAJE - Podprojekt 
– ODBORNÉ VZDĚLÁVÁNÍ MANAŽERŮ INOVACÍ

PŘÍPRAVA

Nositel projektu Karlovarská agentura rozvoje podnikání, příspěvková organizace
Garant Člen Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, Odbor 

regionálního rozvoje
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A1: Rozvoj podnikání
Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů
Opatření B4: Řízení a správa

Popis projektu Jedná  se  o  podporu  celoživotního  odborného  nevysokoškolského 
vzdělávání dospělých, podporu dalšího profesního rozvoje účastníků v 
odborném  vzdělávání  a  přípravě.  V  Karlovarském kraji  se  neustále 
objevuje značná potřeba získávání zkušeností s inovačními postupy a 
novými  metodami  aplikovatelnými  v  regionu.  V  rámci  projektu  se 
uskuteční studijní cesty do zemí  Evropské unie.
Realizací projektu chceme:
•  získat  nové  nápady  a  inovační  postupy  v  oblasti  profesního 

vzdělávání
•  přispět  k  profesnímu  rozvoji  účastníků  v  odborném  vzdělávání  a 

přípravě
• zvýšit odborné kvalifikace a jazykové kompetence účastníků
• navázat nové kontakty na odborné úrovni
• přispět k rozvoji spolupráce a partnerství institucí na evropské úrovni

Cíl projektu Podpora kreativity a inovativnosti  v odborném vzdělávání a přípravě. 
Mobilita  odborníků  v odborném  vzdělávání  a  přípravě,  spolupráce 
s malými a středními podniky. Odborné vzdělávání pracovníků KARP; 
podpora  zvyšování  kvality  a  inovace  v systémech,  institucích  a 
postupech  odborného  vzdělávání  a  přípravy;  podpora  účastníků 
odborné  přípravy  a  dalších  vzdělávacích  činností  v získávání  a 
používání  vědomostí,  dovedností  a  kvalifikací  podporujících  jejich 
osobní rozvoj

Cílové skupiny  manažeři pro rozvoj lidských zdrojů
 manažeři KARP, příspěvková organizace
 pracovníci jednotlivých úřadů na komunální a regionální úrovni
 pracovníci organizací a další

Partneři projektu  Partnerské instituce v zemích EU  (Rakousko, Německo, Slovinsko, 
Polsko)

Výstupy projektu Přenos  zkušeností  a  inovačních  metod  a  postupů  v odborném 
vzdělávání a přípravě:

• studijní cesty
• konference,  workshopy  (prezentace  získaných  inovativních 

poznatků v oblasti odborného vzdělávání a přípravě)
• vydání informační brožury (poznatky ze studijních cest)

Charakter projektu neinvestiční 
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč

2.000 (přiděleno v EUR 77.000,-)

z toho   podíl  mzdový nákladů 
• % dle OP Ve výzvě  není  stanoveno 

přesné %  – dle výzvy je 
možno požádat  až  o 150 
EUR/1 účastníka

• možnosti dle projektu v Kč 

• skutečnost v Kč 

Zdroj financování Program celoživotního učení „Leonardo da Vinci“



Očekávané podíly 
financování záměru 

Z EU 100 % poskytnutého grantu
Ze státního rozpočtu ČR -
Z rozpočtu kraje neoprávněné výdaje (kurzové  ztráty)



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

30D - ROZVOJ KONKURENCESCHOPNOSTI KARLOVARSKÉHO KRAJE - Podprojekt 
– PŘESHRANIČNÍ ROZVOJ VĚDY A VÝZKUMU SASKO

PŘÍPRAVA

Nositel projektu Karlovarská agentura rozvoje podnikání, příspěvková organizace
Garant Člen Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, Odbor 

regionálního rozvoje
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A1: Rozvoj podnikání
Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Navázání  spolupráce  s inovačními  podnikatelskými  subjekty  ze 
spolkové země Sasko a s  dalšími  institucemi  inovační  infrastruktury 
Saska (hospodářské komory, VŠ, oborové svazy, rozvojové agentury) 
za  účelem  přenosu  zkušeností  se  zaváděním  inovací,  transferem 
technologií  a budování  sítí  a klastrů.  Zjištění možnosti  spolupráce a 
účasti na projektu Vědeckotechnického parku a Univerzitního kampusu 
(výměna pedagogů nebo studentů).

Cíl projektu  Zvýšení  celkové  absorpční  kapacity  firem  v kraji  pro  zavádění 
inovací, zvyšování produktivity a konkurenceschopnosti 

 Podpořit vznik sítě inovačních firem Karlovarského kraje
 Vytvoření inovační infrastruktury v Karlovarském kraji
 Vytvoření  dlouhodobé  iniciativy/kampaně,  včetně  značky  (např. 

Karlovarský inovační svět), která se stane prezentačním rozhraním 
pro komunikaci s veřejností

 Účast  karlovarských firem v národních a nadnárodních  inovačních 
iniciativách a sítích

 Rozvoj náročných technologií
 Program podpory spolupráce VŠ studentů s firmami KV kraje

Cílové skupiny  Podnikatelské subjekty v Karlovarském kraji
 Karlovarský kraj
 Úřady práce
 Vzdělávací instituce (VŠ, SŠ, VOŠ)
 Odborná veřejnost
 Obyvatelé Karlovarského kraje
 Investoři

Partneři projektu  Agentura projektového a dotačního managementu KK, p.o.
 Regionální hospodářská komora Poohří
 Okresní hospodářská komora Cheb
 Agentura CzechInvest
 Města a obce Karlovarského kraje
 Vysoké školy a vědecko-výzkumné pracoviště v ČR i zahraničí
 ZŠ,SŠ VOŠ z kraje

Výstupy projektu  Vytvoření příhraničních databází firem, poptávek a nabídek, GF a BF
 Rozšíření  spolupráce  se  zahraničními  partnery  –  workshopy, 

konference
 Vytvoření  dostatečného  vědeckého  potenciálu,  vývojové  a 

výzkumné kapacity v Karlovarském kraji s propojením na praxi
 Realizace  potřebných  analýz  (inovační  potenciál,  trhy,  marketing 

apod.)
 Široká nabídka forem prezentace Karlovarského kraje (média, weby, 

tiskoviny apod.) 
 Setkávání zástupců firem, škol a institucí podle vytipovaných oborů 



s vyšším potenciálem
 Vzdělávání zaměstnanců v oblasti inovací
 Soutěže mezi inovačními firmami, výrobky a studentskými projekty

Charakter projektu neinvestiční 
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč

1.500

z toho   podíl  mzdový nákladů 
• % dle OP Nelze  přesně  stanovit- 

bude  záležet  na 
konkrétních  realizovaných 
aktivitách projektu

• možnosti dle projektu v Kč 

• skutečnost v Kč 

Zdroj financování Cíl 3 OP Přeshraniční spolupráce ČR – Sasko

Očekávané podíly 
financování 

Z EU 85 % oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 5 % oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 10% oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

117 - VZDĚLÁVÁNÍ ÚŘEDNÍKŮ, ŘEDITELŮ STŘEDNÍCH ŠKOL A VZDĚLÁVACÍCH 
INSTITUCÍ

(Partnerství Comenius Regio)

PŘÍPRAVA

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, Odbor školství, 

mládeže a tělovýchovy
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu  Studijní cesta do zahraničí s návštěvou tamních vzdělávacích institucí, 
regionální a místní samosprávy, knihovny apod.. 

Cíl projektu - Získání nových zkušeností s fungováním vzdělávacího systému 
v zahraničí; financováním vzdělávání; realizací projektů 
v oblasti vzdělávání

- Získat možnost podílet se na společném projektu
- Získání nových kontaktů 

Cílové skupiny  Ředitelé středních škol; zástupci vzdělávacích institucí
Partneři projektu  Zahraniční partner; vybrané střední školy z kraje;ostatní vzdělávací 

instituce z kraje;knihovny;zástupci sportovních klubů
Výstupy projektu  Získání příkladů dobré praxe a nových zkušeností ze zahraničí 

v oblasti realizace projektů; systému vzdělávání; financování 
vzdělávání, aj.

 Navázání nových kontaktů a vazeb na zahraniční partnery 
s možností dalšího využití těcho kontaktů v budoucnu 

Charakter projektu Neinvestiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

1.500 
z toho   podíl  mzdový nákladů 
• % dle OP .....
• možnosti dle projektu v Kč .......
• skutečnost v Kč ........

Zdroj financování Program celoživotního učení Leonardo da Vinci – projekt mobility
Podporované aktivity Partnerství Comenius - Regio finančně podporuje bilaterální mezinárodní 

spolupráci na úrovni obcí a regionů. Umožňuje úřadům s působností ve 
školním vzdělávání, školám a dalším organizacím z obou regionů 
spolupracovat na jednom nebo více tématech společného zájmu. Cílem 
partnerství je zlepšení vzdělávacích možností v oblasti školního vzdělávání.

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 100 % oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 0 %

Z rozpočtu kraje neoprávněné výdaje (kurzové 
ztráty)



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

110 - REVITALIZACE ZAHRADY PŘI DOMĚ DĚTÍ A MLÁDEŽE 
V KARLOVÝCH VARECH

PŘÍPRAVA

Nositel projektu Dům dětí a mládeže Karlovy Vary
Garant Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Revitalizace zahrady u budovy Domova dětí a mládeže Karlovy 
Vary 

Cíl projektu Revitalizace zahrady u budovy Domova dětí a mládeže Karlovy 
Vary

Cílové skupiny Veřejnost
Partneři projektu Ne
Výstupy projektu Revitalizace zahrady u budovy Domova dětí a mládeže Karlovy 

Vary
Charakter projektu Investiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč 1.200

Zdroj financování Operační program životní prostředí
Prioritní osa 6 – Zlepšování stavu přírody a krajiny
Oblast podpory 6.5 - Podpora regenerace urbanizované krajiny

Podporované aktivity
Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU a státního 
rozpočtu 90% uznatelných nákladů

Z rozpočtu kraje  10% uznatelných nákladů + neuznatelné 
náklady



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR ČÍSLO 

123 - ARCHAEOMONTAN

PŘÍPRAVA

Nositel projektu Sächsisches Landesamt für Archäologie Dresden
Partner projektu – Muzeum Karlovy Vary příspěvková organizace 
Karlovarského kraje

Garant Člen Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury
Odbor kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu

Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A3: Rozvoj cestovního ruchu a lázeňství
Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Společný archeologický  výzkum, prezentace  a popularizace  památek 
spojených se středověkou hornickou činností v Krušných horách.

Cíl projektu Ve vybraných referenčních oblastech zpracovat archivní rešerše 
starších záchranných archeologických výzkumů, archivních rešerší 
písemných a kartografických pramenů, pořízení a vyhodnocení 
dálkového průzkumu země (ALS), vytvoření uceleného 
geoinformačního systému zahrnující vývoj modelového území od 
daleké historie po současnost, vytvoření 3D digitální model terénu 
zájmového území. Prezentace výsledků výzkumu prostřednictvím 
putovní výstavy.

Cílové skupiny  Odborná i laická veřejnost
Partneři projektu  Sächsisches Oberbergamt

 Gro3e Kreisstadt Dippoldiswalde
 Česká geologická služba
 Ústav archeologické památkové péče Most
 UJEP Ústí nad Labem
 Muzeum Karlovy Vary

Výstupy projektu  Výstava v muzeu Královská mincovna Jáchymov v r. 2013, 1. část 
putovní, 2. část k historii hornictví se stane součástí stálé expozice 
= trvalý výstup pro muzeum jako partnera projektu

Charakter projektu N
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

1.043.- (při kurzu 23,-)
z toho   podíl  mzdový nákladů 
• dle OP 
• možnosti dle projektu v Kč 

• skutečnost v Kč 

26,4 %
276.000,- 
1 administr.projektu
1 odborný pracovník
1 technik instalace

Zdroj financování OP Přeshraniční spolupráce Sasko – ČR – Cíl 3
Podporované aktivity  Kooperační opatření v oblasti lidských zdrojů, sociokulturního 

rozvoje a partnerské spolupráce
Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 886.986,50
Ze státního rozpočtu ČR   52.175,50
Z rozpočtu kraje 104.351,-



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 
 

30I - ESPON – VLIV VYSÍDLENÍ OBYVATELSTVA NA KULTURNĚ 
HISTORICKÝ VÝVOJ A BUDOUCÍ POTENCIÁL KRAJINY

PŘÍPRAVA podána žádost

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Ing. Petr Navrátil, náměstek hejtmana

odbor regionálního rozvoje
Zařazení projektu dle 

Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 

2007 – 2013

Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Tématem projektu je zmapovat historický vývoj, současný stav a budoucí potenciál 
oblastí s narušenými kulturně historickými vazbami obyvatelstva k místu bydliště. 
Za tyto oblasti lze považovat části střední Evropy, kde došlo v průběhu minulého 
století k přesunům obyvatelstva. V České republice jde o oblast Sudet, ale 
k podobným událostem došlo též na území Polska, Slovenska a Ukrajiny a na 
Maďarsko-Rumunském pomezí. Srovnání regionů s podobnou historií nebylo 
z hlediska vývoje krajiny nikdy provedeno.
Karlovarský kraj bude leadrem. Tzn. Karlovarský kraj podá společný 
návrh/vyjádření zájmu v rámci výzvy ESPON, 2 priorita (23. 11. 2010 – 21. 3 
2011).  Kraj nebude příjemcem dotace. V případě výběru tohoto tématu bude 
koordinátorem partnerů projektu a bude v kontaktu s řešitelem (bude na své 
náklady: např. komentovat zprávy a dílčí analýzy, aktivně propagovat projekt, 
pořádat odborná setkání s partnery projektu a semináře, bude v kontaktu 
s koordinační jednotkou – MMR ČR, do skupiny těchto nákladů budou patřit i 
cestovní náklady, náklady na tlumočení. Na závěr projektu vypracuje závěrečnou 
zprávu.

Cíl projektu Cílem projektu je provedení aplikovaného výzkumu územního rozvoje a cílené 
studie, které poskytne poznatky a analýzu dynamického vývoje. Projekt umožní 
srovnat různé geografické oblasti, zjistit společné a naopak odlišné rysy 
v jednotlivých částech Evropy. Srovnat historický vývoj a současný stav 
jednotlivých oblastí a zjištěná fakta využít pro vypracování analýzy současného 
potenciálu a budoucího vývoje regionů. Získané znalosti je možné dále využít 
jednak pro rozvoj zmíněných regionů, ale i pro posouzení stavu v jiných částech 
Evropy, např. v zemích na území bývalé Jugoslávie, kde došlo k podobnému 
historickému vývoji v posledních dvaceti letech.

Cílové skupiny Krajský úřad Karlovarského kraje
Vedení Krajského úřadu Karlovarského kraje
Školská zařízení a ostatní vzdělávací instituce

Partneři projektu Projekt bude realizován s partnery. Partnery budou subjekty z oblasti státní či 
veřejné správy z výše jmenovaných zemí (Polsko, Slovensko, Ukrajina, Maďarsko, 
Rumunsko, země bývalé Jugoslávie.

Výstupy projektu - Socio-ekonomická analýza, sběr dat, pozorování, trendy vývoje vysídlení 
obyvatelstva na kulturně historický vývoj a budoucí potenciál krajiny

- Rozšíření spolupráce se zahraničními partnery
- Podpora výzkumné kapacity v Karlovarském kraji
- Spolupráce s vysokými školami, vědeckovýzkumnými institucemi, 

odborníky
Charakter projektu Neinvestiční

Celkové náklady 
projektu v tis. Kč

Cca 650  Kč z vlastních zdrojů, tj. nebudou předmětem dotace
Z toho podíl mzdových nákladů
- % podle ESPON 0
- možnosti podle projektu v Kč 0
- skutečnost v Kč (podle 
Rozhodnutí o poskytnutí 

0



dotace)
Zdroj financování Financováno z fondu budoucnosti

Podporované aktivity - Analýza vývoje vysídlení obyvatelstva na kulturně historický vývoj a 
budoucí potenciál krajiny

Očekávané podíly 
financování záměru Z EU 100% oprávněných nákladů   

Ze státního rozpočtu ČR 0 % oprávněných nákladů       
Z rozpočtu kraje  Cca 650 000 Kč



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

30E - ROZVOJ KONKURENCESCHOPNOSTI KARLOVARSKÉHO KRAJE – 
PODPROJEKT „UNIPRANET“

PŘÍPRAVA

Nositel projektu Karlovarská agentura rozvoje podnikání, příspěvková organizace
Garant Člen Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, Odbor 

regionálního rozvoje
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A1: Rozvoj podnikání
Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Smyslem projektu je rozšíření kontaktů a spolupráce mezi univerzitami 
a soukromým i veřejným sektorem, jež přispěje ke zlepšení přípravy 
konkurenceschopné  pracovní  síly.  Uvedená  spolupráce  bude 
oboustranně prospěšná - studenti na praxi přinesou do organizací nové 
teoretické  poznatky  a  čerstvý  pohled  na  řešení  problémů,  naopak 
odborníci z praxe uplatní své zkušenosti ve výuce. 
K rozvoji spolupráce a odborných kompetencí přispějí také konference, 
interaktivní workshopy a tzv. zimní školy. 
V rámci projektu budou podpořeny zahraniční praxe a stáže a účast 
zahraničních odborníků na interaktivních workshopech, které umožní 
nejen zlepšení odborných a jazykových kompetencí zapojených osob, 
ale  především  zvýšení  mezinárodní  spolupráce  (společné  projekty 
VaV). 

- Projekt podpoří vytvoření dvou projektových kanceláří včetně 
rozvoje  kompetencí  jejich  pracovníků,  které  posílí  VaV  na 
univerzitách  a  prohloubí  jejich  vzájemnou  spolupráci  na 
výzkumných projektech.

Cíl projektu  zajištění praxí a stáží pro studenty v ČR i v zahraničí
 rozšíření spolupráce mezi univerzitami a budoucími zaměstnavateli 

absolventů
 přínos zkušeností  odborníků  z praxe do výuky, možnost  srovnání 

normativního přístupu běžného ve výuce a praxe
 posílení VaV na univerzitách

Cílové skupiny  Studenti ZČU v Plzni a TU v Liberci
 Akademičtí a vědečtí pracovníci ZČU a TUL (+ platforma 

Strojírenství)
Partneři projektu  BIC Plzeň, společnost s ručením omezeným

 Česká technologická platforma STROJÍRENSTVÍ, o. s. 
 České vysoké učení technické v Praze 
 Karlovarská agentura rozvoje podnikání, příspěvková organizace 
 Okresní hospodářská komora Cheb 
 Okresní hospodářská komora v Chomutově 
 Regionální hospodářská komora Plzeňského kraje 
 Technická univerzita v Liberci 

Výstupy projektu  uspořádání týdenních zimních škol v rámci projektu
 podpora  zahraničních  praxí,  stáží,  účasti  na  interaktivních 

konferencích, seminářích apod.
 účast zahraničních odborníků na interaktivních workshopech
 projektové kanceláře, jejichž pracovníci  vytvoří interaktivní školení 

týkající  se  projektů  VaV  a  budou  poskytovat  informační  a 
metodickou podporu při přípravě a realizaci projektů VaV 

Charakter projektu neinvestiční 
Celkové náklady projektu 538 



v tis. Kč
z toho   podíl  mzdových nákladů 

• % dle OP 

Až  80  %,  dále  lze 
financovat:
Osobní náklady
Služební cesty zahraniční
Zařízení  - limit 25%
Nákup služeb - limit 49%
Stavební úpravy
Přímá podpora - limit 
20%
Náklady vyplývající přímo 
z rozhodnutí

• možnosti dle projektu v Kč 500 000
• skutečnost v Kč 

Zdroj financování OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 100% oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR -
Z rozpočtu kraje -



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

69 - TOURNET – REZERVAČNÍ A INFORMAČNÍ SYSTÉM

PŘÍPRAVA

Nositel projektu Karlovarský kraj je partnerem projektu.
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  kultury,  Odbor  kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A3: Rozvoj cestovního ruchu a lázeňství

Popis projektu Vytvoření rezervačního a informačního systému
Cíl projektu Rezervační a informační systém
Cílové skupiny  tuzemští a zahraniční návštěvníci všech věkových kategorií
Partneři projektu  Nositelem  projektu  je  Fraunhofer-Institut  für  Verkehrs  –  und 

Infrastruktursysteme IVI
Výstupy projektu  Rezervační a informační systém Karlovarského kraje
Charakter projektu Neinvestiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

500
z toho   podíl  mzdový nákladů 
• % dle OP .....
• možnosti  dle  projektu  v 

Kč ........
• skutečnost v Kč ........

Zdroj financování Operační program Přeshraniční spolupráce Česká republika - 
Svobodný stát Sasko

Podporované aktivity 
Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85%
Ze státního rozpočtu ČR 5%
Z rozpočtu kraje 10%



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

30J - ROZVOJ KONKURENCESCHOPNOSTI KARLOVARSKÉHO KRAJE- 
PODPROJEKT “OPEN TALENT“

PŘÍPRAVA – podána žádost

Nositel projektu Karlovarská agentura rozvoje podnikání, příspěvková organizace
Garant Člen Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, Odbor 

regionálního rozvoje
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A1: Rozvoj podnikání
Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Mezinárodní  projekt  vytvořen  za  účelem  sdílení  zkušeností  z oblasti 
práce s mladými profesionály (vědci a výzkumníky) formou workshopů, 
konferencí  apod.,  a  na základě  sběru  dat  a  jejich  analýzy  vytvoření 
lokálních strategií k implementaci výsledků projektu. Projektové aktivity 
jsou rozděleny do čtyř pracovních komponent:
Komponenta 1 – Management a koordinace
Komponenta 2 – Komunikace a šíření
Komponenta 3 – Sdílení zkušeností
Komponenta 4 – Implementace strategie

Cíl projektu Hlavním cílem projektu  Open  Talent  je  sdílení  zkušeností  a  příkladů 
dobré  praxe v oblasti  práce  s  „talenty“ – vysokoškolskými studenty, 
výzkumníky a mladými profesionály. Jedná se především o identifikaci 
jejich zdrojů a způsobů získávání, možné spolupráce v regionu v rámci 
inovačních sítí, jejich rozvoj a mobilitu, sledování poptávky vs. nabídky 
za  účelem  vytvoření  regionální  strategie  pro  práci  s  těmito  lidmi. 
Získávání  a udržení  těchto  osob  bude  klíčovou  aktivitou  pro  kvalitní 
fungování  připravovaného  Vědeckotechnického  parku  Karlovarského 
kraje. 

Cílové skupiny • Podnikatelské subjekty v Karlovarském kraji (právnické i fyzické 
osoby)

• Odborná veřejnost
• Obyvatelé Karlovarského kraje
• Studenti SŠ a VŠ
• Investoři (developerské firmy, ventura kapitál, business angels aj.)
• Hospodářské komory;
• Instituce zabývající se transferem technologií;
• Vědeckovýzkumná centra;
• Podnikatelské inkubátory;
• Vzdělávací a školící centra;

Partneři projektu  Fomento de San Sebastián (Španělsko) – vedoucí partner 
projektu

 Karlovarská agentura rozvoje podnikání
 South Muntenia RDA (Rumunsko)
 Cork Institute of Technology (Irsko)
 Basingstoke and Dean Borough Council (Velká Británie)
 Paperbank Innovation (Norsko)
 Sunrise Valley (Lotyšsko)
 Province of Torino (Itálie)
 ASTER - Emilia Romagna (Itálie)
 Riga City Development Department (Litva)



 Pannon Business Network Association (Maďarsko)
Výstupy projektu  projektové  výstupy:  webové  stránky,  brožura,  e-newslettery, 

publikace
 mezinárodní konference, workshopy, semináře
 zpracování  lokálních  analýz  –  pracovní  příležitosti,  strategie 

přilákání a udržení mladých talentovaných profesionálů, identifikace 
příkladů dobré praxe

 příručka příkladů dobré praxe
 zpracování  implementačních  plánů  pro  výsledné  strategie 

v jednotlivých regionech
Charakter projektu Převažuje neinvestiční 
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč 500

z toho  podíl mzdových nákladů 
 % dle OP 

38% možnosti  dle  projektu 
v Kč 
 skutečnost v Kč 

Zdroj financování - 
vícezdrojové OP meziregionální spolupráce – Interreg IVC

Očekávané podíly 
financování záměru 

Z EU 85 % oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR -
Z rozpočtu kraje 15% oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

9, 10 - ROZVOJ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY SILNIC II. A III. TŘ. 
V KARLOVARSKÉM KRAJI II. ETAPA

PŘÍPRAVA
 

Nositel projektu Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, p.o.
Garant Člen Rady Karlovarského kraje pro oblast dopravy, Odbor dopravy a 

silničního hospodářství,  Krajská správa a údržba silnic Karlovarského 
kraje, p.o. 

Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A2: Rozvoj infrastruktury

Popis projektu Projekt obsahuje jednotlivé akce schválené Radou Karlovarského kraje 
a splňující tyto předpoklady :

- posílení  kapacity  dopravního  spojení  urbanizované  osy 
Karlovarského kraje

- posílení  kapacity  radiálních směrů k hlavní  urbanizované ose 
Karlovarského kraje a napojení jednotlivých oblastí na silnice 
vyšších řádů

- zajištění  kapacitního  napojení  mezinárodního  letiště  Karlovy 
Vary na silnice vyšších řádů

- odstraňování bodových závad
Cíl projektu Podstatné  zvýšení  kvality  silnic  II.  a  III.  třídy  v Karlovarském kraji 

prostřednictvím jejich  rekonstrukcí,  modernizací,  novou výstavbou  a 
odstraňováním bodových závad

Cílové skupiny  obyvatelé a návštěvníci Karlovarského kraje
 lidé dojíždějící za pracovními příležitostmi do měst
 turisté
 podnikatelské subjekty
 investoři

Partneři projektu Zejména obce a města v Karlovarském kraji 
Výstupy projektu  Zrekonstruované silniční komunikace
Charakter projektu  Investiční 
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

podíl  Karlovarského kraje  na realizaci  projektů  – inv.  příspěvek pro 
KSÚS KK na úhradu úroků úvěru
z toho   podíl  mzdový nákladů 
• % dle OP 0
• možnosti dle projektu v Kč 0
• skutečnost v Kč 0

Zdroj financování Regionální operační program NUTS II Severozápad
Prioritní osa 3: Dostupnost a dopravní obslužnost
Oblast podpory 3.1 – Rozvoj dopravní infrastruktury regionálního a 
nadregionálního významu

Podporované aktivity  Rekonstrukce, modernizace a budování komunikací II. a III. Třídy 
zajišťujících napojení center regionu na nadregionální osy sítě TEN-
T  včetně  odstraňování  lokálních  „slabých  míst“  (mosty,  kruhové 
objezdy,  křižovatky,  záchytná  bezpečností  zařízení  apod.)  na 
komunikacích napojujících region na síť TEN-T, zejména obchvatů 
sídel a aglomerací.

 Rekonstrukce, modernizace a budování komunikací II. a III. Třídy 
včetně  odstraňování  lokálních  „slabých  míst“  (mosty,  kruhové 
objezdy,  křižovatky,  záchytná  bezpečností  zařízení  apod.) 
zajišťujících  efektivní  propojení  uvnitř  regionu,  vyšší  propustnost 



státní  hranice  a  vytvářejících  základní  předpoklady  pro  efektivní 
mobilitu obyvatel v celém regionu.

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85% oprávněných nákladů

Z rozpočtu kraje
Podíl  Karlovarského  kraje  na  realizaci 
projektů – inv. příspěvek pro KSÚS KK na 
úhradu úroků úvěru 



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

27, 28, 50 - VYTVOŘENÍ DOSTATEČNĚ KAPACITNÍHO, KVALITNÍHO A 
BEZPEČNÉHO SILNIČNÍHO SPOJENÍ KARLOVY VARY – SCHWARZENBERG; AŠ – 

ADORF, BAD ELSTER; LIPOVÁ - NEUALBENREUTH

II. a III. etapa  PŘÍPRAVA

Nositel projektu Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, p.o.
Garant Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, p.o.
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A2: Rozvoj infrastruktury

Popis projektu - Projekt obsahuje jednotlivé akce na silnicích –II. a III. třídy
Cíl projektu Podstatné zvýšení kvality silnic v příhraničním regionu 
Cílové skupiny  obyvatelé  a  návštěvníci  Karlovarského  kraje  a  Svobodného  státu 

Sasko
 lidé dojíždějící za pracovními příležitostmi mezi Karlovarským krajem 

a Svobodným státem Sasko
 turisté
 podnikatelské subjekty
 investoři

Partneři projektu  Svobodný stát Sasko - Silniční stavební úřad Zwickau 
Výstupy projektu  délka nově vybudovaných silnic II. a III. třídy …………………… 0 km

 délka zrekonstruovaných silnic II. a III. třídy ……………………. 8 km
Charakter projektu Investiční 
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

podíl  Karlovarského kraje  na realizaci  projektů  – inv.  příspěvek pro 
KSÚS KK na úhradu úroků úvěru 
z toho   podíl  mzdový nákladů 
• % dle OP 0
• možnosti dle projektu v Kč 0
• skutečnost v Kč 0

Zdroj financování Cíl 3 OP Přeshraniční spolupráce ČR – Sasko
Podporované aktivity Oblast  podpory  :  Kooperativní  zlepšení  a  rozvoj  a  výstavba  potřebné 

infrastruktury a spolupráce v oblasti regionálního plánování a rozvoje
-  Zlepšení  propustnosti  hranice,  výstavba a  rozvoj  hraniční  infrastruktury  a 
napojení pohraničí na důležité přeshraniční dopravní osy

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85% uznatelných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 5% uznatelných nákladů

Z rozpočtu kraje

10% uznatelných nákladů ( Podíl 
Karlovarského kraje na realizaci 
projektů - invest. příspěvek KSÚS 
KK na úhradu úroků úvěru ) 



REALIZOVANÉ PROJEKTY

Název projektu

Celkové 
náklady v 
tis. Kč Zdroj financování

Číslo 
projektu

VÝSTAVBA KANALIZACÍ A ČISTÍREN MĚSTSKÝCH 
SPLAŠKOVÝCH VOD 1 021 000 OP Životní prostředí 89
CENTRUM TECHNICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ OSTROV 
(SPŠ OSTROV) 467 022 Regionální operační program 8
PROJEKT REVITALIZACE CENTRA VZDĚLÁVÁNÍ 
ISŠTE SOKOLOV 403 287 Regionální operační program 11
INDIVIDUÁLNÍ PROJEKT KARLOVARSKÉHO KRAJE 
PRO OBLAST POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB SOCIÁLNÍ 
PREVENCE V OBDOBÍ LET 2008-2012 290 313

OP Lidské zdroje a 
zaměstnanost 41A

ROZVOJ SLUŽEB EGOVERNMENTU V KRAJÍCH 162 748
Integrovaný operační 
program 75

MODERNIZACE VYBAVENÍ A ZAŘÍZENÍ 
KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ NEMOCNICE A.S. 152 173 Regionální operační program 13A
CYKLOSTEZKA OHŘE 137 642 Regionální operační program 2A
GLOBÁLNÍ GRANT ZVYŠOVÁNÍ KVALITY VE 
VZDĚLÁVÁNÍ V KARLOVARSKÉM KRAJI 122 171

OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 54A

DOPRAVNÍ TERMINÁL CHEB 117 000 Regionální operační program 3A
DOPRAVNÍ TERMINÁL SOKOLOV 110 000 Regionální operační program 3B
GLOBÁLNÍ GRANT PODPORA NABÍDKY DALŠÍHO 
VZDĚLÁVÁNÍ V KARLOVARSKÉM KRAJI 96 206

OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 57

INTERAKTIVNÍ GALERIE KARLOVY VARY - 
BECHEROVA VILA 89 718 Regionální operační program 6
KARLOVARSKÁ KARTA 85 000 Regionální operační program 4
DOPRAVNÍ TERMINÁL MARIÁNSKÉ LÁZNĚ 75 000 Regionální operační program 3C
GLOBÁLNÍ GRANT ZVYŠOVÁNÍ KVALITY VE 
VZDĚLÁVÁNÍ V KARLOVARSKÉM KRAJI – DRUHÁ 
ETAPA 66 364

OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 54B

MODERNIZACE A OBNOVA PŘÍSTROJOVÉHO 
VYBAVENÍ KARDIOCENTRA NEMOCNICE KARLOVY 
VARY 61 326

Integrovaný operační 
program 104

GLOBÁLNÍ GRANT DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ 
PRACOVNÍKŮ ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ V 
KARLOVARSKÉM KRAJI 55 532

OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 56A

GLOBÁLNÍ GRANT ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI DĚTÍ A 
ŽÁKŮ, VČETNĚ DĚTÍ A ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI 
VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI V KARLOVARSKÉM 
KRAJI 44 426

OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 55A

INDIVIDUÁLNÍ PROJEKT KARLOVARSKÉHO KRAJE 
UDRŽITELNOST DOSTUPNOSTI KRAJSKÉ SÍTĚ 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB KARLOVARSKÉHO KRAJE 36 473

OP Lidské zdroje a 
zaměstnanost 40B

ZŘÍZENÍ NĚMĚCKO-ČESKÉHO JAZYKOVÉHO A 
KOMUNIKAČNÍHO CENTRA NA GYMNÁZIÍCH 
OELSNITZ A CHEB 35 000 Cíl 3 ČR – Sasko 44
ČESKO – BAVORSKÝ GEOPARK – PŘÍRODNÍ 
DĚDICTVÍ JAKO ŠANCE PRO REGION 30 714 Cíl 3 ČR – Bavorsko 108
GLOBÁLNÍ GRANT DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ 
PRACOVNÍKŮ ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ V 
KARLOVARSKÉM KRAJI – DRUHÁ ETAPA 30 166

OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 56B



GLOBÁLNÍ GRANT ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI DĚTÍ A 
ŽÁKŮ, VČETNĚ DĚTÍ A ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI 
VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI V KARLOVARSKÉM 
KRAJI – DRUHÁ ETAPA 24 133

OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 55B

INDIVIDUÁLNÍ PROJEKT KARLOVARSKÉHO KRAJE 
ROZVOJ PÉČE O OSOBY S DUŠEVNÍM 
ONEMOCNĚNÍM NA ÚZEMÍ KARLOVARSKÉHO 
KRAJE 23 502

OP  Lidské  zdroje  a 
zaměstnanost 67A

IMPLEMENTACE A PÉČE O ÚZEMÍ SOUSTAVY 
NATURA 2000 V KARLOVARSKÉM KRAJI 20 502 OP Životní prostředí 77
ZVYŠOVÁNÍ KVALITY VZDĚLÁVÁNÍ 
STANDARDIZACÍ A ZLEPŠOVÁNÍM ŘÍDÍCÍCH 
PROCESŮ VE ŠKOLÁCH 19 467

OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 64A

ZATEPLENÍ GYMNÁZIA OSTROV 13 463 OP Životní prostředí 93
ZATEPLENÍ TĚLOCVIČNY INTEGROVANÉ STŘEDNÍ 
ŠKOLY TECHNICKÉ A EKONOMICKÉ SOKOLOV 13 000 OP Životní prostředí 97
ROZVOJ ŠKOLSKÉHO PORTÁLU KARLOVARSKÉHO 
KRAJE 12 264

OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 63A

SOLÁRNÍ ŠKOLA ®- REGIONÁLNÍ VÝUKOVÉ 
STŘEDISKO OZE 10 225 Cíl 3 ČR – Sasko 47
ZATEPLENÍ INTEGROVANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA CHEB 
- BUDOVA V ULICI OBRNĚNÉ BRIGÁDY 9 934 OP Životní prostředí 94A
APLIKACE MODERNÍCH METOD ZVYŠOVÁNÍ 
VÝKONNOSTI, KVALITY, EFEKTIVITY A 
TRANSPARENTNOSTI V KARLOVARSKÉM KRAJI 9 931

OP  Lidské  zdroje  a 
zaměstnanost 101

CROSS – DATA 9 500 Cíl 3 ČR – Sasko 32A
VÝSTAVBA KOOPERAČNÍ SÍTĚ V OBLASTI 
AUTOMATIZACE ZA ÚČELEM ZVÝŠENÍ 
EKONOMICKO-TECHNICKÉ ÚROVNĚ V SASKO-
ČESKÉ OBLASTI PODPORY – AKONA 8 440 Cíl 3 ČR – Sasko 29D
INOVACE ŠKOLSKÉHO PORTÁLU KARLOVARSKÉHO 
KRAJE 8 232

OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 66B

KRAJSKÉ VZDĚLÁVACÍ CENTRUM PRO DALŠÍ 
VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 7 936

OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 66A

SPOLEČNÉ OŠETŘOVATELSKÉ POSTUPY ČR- 
BAVORSKO STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA CHEB 
- REALIZACE POZASTAVENA 7 848 Cíl 3, ČR – Bavorsko 43
ŘÍZENÍ, KONTROLA, MONITOROVÁNÍ A 
HODNOCENÍ GLOBÁLNÍCH  GRANTŮ OPVK 
V KARLOVARSKÉM KRAJI 2. ETAPA 6 600

OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 58B

PERSONÁLNÍ AUDIT KRAJSKÉHO ÚŘADU 
KARLOVARSKÉHO KRAJE 6 105

OP Lidské zdroje a 
zaměstnanost 102

PROJEKT CLARA II: ROZVOJ SPOLEČNÉ 
PARTNERSKÉ SPOLUPRÁCE VEŘEJNÉ SPRÁVY 
V ČESKO - SASKÉM REGIONU 4 700 Cíl 3 ČR – Sasko 32C
PROJEKT CLARA II: ROZVOJ SPOLEČNÉ 
PARTNERSKÉ SPOLUPRÁCE VEŘEJNÉ SPRÁVY 
V ČESKO - BAVORSKÉM REGIONU 4 700 Cíl 3, ČR – Bavorsko 32D
ŘÍZENÍ, KONTROLA, MONITOROVÁNÍ A 
HODNOCENÍ GLOBÁLNÍCH GRANTŮ OPVK 
V KARLOVARSKÉM KRAJI 1. ETAPA 4 119

OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 58A

SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI AREÁLU 
KRAJSKÉHO DĚTSKÉHO DOMOVA PRO DĚTI DO 3 
LET 3 721 OP Životní prostředí 86



AKTUALIZACE DIGITÁLNÍHO POVODŇOVÉHO 
PLÁNU KARLOVARSKÉHO KRAJE S PODROBNOSTÍ 
DO ÚZEMÍ OBCÍ S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ AŠ, 
CHEB, KARLOVY VARY, SOKOLOV A OSTROV 3 289 OP Životní prostředí 112
TECHNICKÁ POMOC NA ČINNOSTI 
KARLOVARSKÉHO KRAJE JAKO REGIONÁLNÍHO 
SUBJEKTU V RÁMCI OPERAČNÍHO PROGRAMU 
PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE CÍL 3  ČR – 
BAVORSKO 3 250 Cíl 3 ČR – Bavorsko 37
CYKLOSTEZKA OHŘE: ÚSEK STÁTNÍ HRANICE SE 
SRN – CHEB 3 000 Cíl 3, ČR – Bavorsko 2B
TECHNICKÁ POMOC NA ČINNOSTI 
KARLOVARSKÉHO KRAJE JAKO REGIONÁLNÍHO 
SUBJEKTU V RÁMCI OPERAČNÍHO PROGRAMU 
PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE CÍL 3 ČR – SASKO 2 625 Cíl 3 ČR – Sasko 38
INDIVIDUÁLNÍ PROJEKT VZDĚLÁVÁNÍ V EGON 
CENTRU KARLOVARSKÉHO KRAJE 2 541

OP Lidské zdroje a 
zaměstnanost 71

VODÁCKÁ OHŘE 2 000 Cíl 3, ČR – Bavorsko 31A

EGOVERNMENT V OBCÍCH 1 900
Integrovaný operační 
program 72

PROJEKT PARTNERSTVÍ PRO BUDOUCNOST 3 1 200 Regionální operační program 26B
PRACOVNÍCI V ODBORNÉM VZDĚLÁVÁNÍ A 
PŘÍPRAVĚ 943

Program celoživotního učení 
„Leonardo da Vinci“ 36

PROJEKT „POLITIKA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ NA 
ISLANDU – PŘENOS  ZKUŠENOSTÍ“ 750

Finanční mechanismy 
EHP/Norsko 118

INFORMOVANOST A PUBLICITA GLOBÁLNÍCH 
GRANTŮ OPERAČNÍHO PROGRAMU VZDĚLÁVÁNÍ 
PRO KONKURENCESCHOPNOST V KARLOVARSKÉM 
KRAJI 600

OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 59

ZVÝŠENÍ ABSORPČNÍ KAPACITY GLOBÁLNÍCH 
GRANTŮ OPERAČNÍHO PROGRAMU VZDĚLÁVÁNÍ 
PRO KONKURENCESCHOPNOST V KARLOVARSKÉM 
KRAJI 600

OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 60

Celkem projekty v realizaci 3 940 301  



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

89 - VÝSTAVBA KANALIZACÍ A ČISTÍREN MĚSTSKÝCH SPLAŠKOVÝCH VOD

REALIZACE

Nositel projektu Obce Karlovarského kraje; provozovatalé vodovodů a kanalizací
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  životní  prostředí  a  zemědělství, 

Odbor životního prostředí a zemědělství
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření B1: Ochrana životního prostředí

Popis projektu Projekty  obcí  Karlovarského kraje  na podporu  výstavby kanalizací  a 
intenzifikací  čistíren  odpadních  vod  (ČOV).  Karlovarský  kraj  se  na 
projektech bude podílet příspěvkem na spolufinancování projektů.
Obce:  Kraslice,  Kynšperk  nad  Ohří,  Luby,  Rotava,  Skalná,  Nejdek, 
Loket, Cheb, Mariánské Lázně, Sokolov

Cíl projektu Výstavba kanalizací  a výstavba nebo intenzifikace městských čistíren 
odpadních vod

Cílové skupiny  Obyvatelé Karlovarského kraje
 Obce Karlovarského kraje

Partneři projektu 
Výstupy projektu Rekonstruované a nové ČOV; rozšíření kanalizačních řadů
Charakter projektu Investiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč

1.021.000 
(jedná se o celkové náklady projektů  uvedených v žádosti  žadateli-
obcemi- Karlovarský kraj  nebude akce předfinancovávat  v plné výši,  
pouze se může finančně spolupodílet na vlastním podílu žadatele)

Zdroj financování OPŽP
Podporované aktivity 
Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU max. 85% (dle OP)
Ze státního rozpočtu ČR není přesně specifikováno

Z rozpočtu kraje max. 10 % investičních nákladů 
(max. 8 mil. Kč)



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

8 - CENTRUM TECHNICKÉHO VZDĚLÁVÁNÍ OSTROV (SPŠ OSTROV) 

REALIZACE bude ukončen v polovině roku 2011

Nositel projektu Střední průmyslová škola Ostrov
Garant Člen Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, Odbor školství, 

mládeže a tělovýchovy
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů 

Popis projektu Předmětem projektu je zajištění zlepšení kvality rozvoje lidských zdrojů 
v  oblasti  technického  vzdělávání.  Primárně  se  podpoří  počáteční 
vzdělávání (střední škola) a rozvoj dalšího vzdělávání. Po realizaci bude 
existovat  základna  pro  celoživotní  učení  v  oborech  technického 
vzdělávání na území okresu Karlovy Vary. 
Realizace projektu přispěje ke zkvalitnění služeb v regionu, neboť ze 
školy budou vycházet kvalifikovaní absolventi, plně využitelní v praxi. 
Dojde  k  podpoře  sociálního  partnerství  v  daném  sektoru  např. 
s významným  zaměstnavatelem  v regionu,  firmou  WITTE  v  Nejdku 
atd.

Cíl projektu Rekonstrukce, modernizace zázemí školy, rozvoj nových technologií.
Cílové skupiny  Obyvatelé Karlovarského kraje

 Obce Karlovarského kraje
 Podnikatelské subjekty v oblasti strojírenství, dopravy

Partneři projektu Karlovarský kraj
 Agentura  projektového  a  dotačního  managementu  Karlovarského 

kraje, p.o.
Město Ostrov
 WITTE Nejdek, spol. s r.o.

Výstupy projektu  Rekonstruované a nově vybudované vzdělávací plochy
 Možné nové učební obory a nove pracoviště odborného výcviku, 
 V návaznosti  na  realizaci  projektu  jsou  možné  nové  vzdělávací 

programy.
Charakter projektu Investiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč

467.022, z toho město Ostrov uhradí 20 mil. Kč
z toho   podíl  mzdový nákladů 
• % dle OP 10
• možnosti  dle  projektu  v 

Kč 
Ostatní způsobilé výdaje (do 10 % 
CZV, není-li uvedeno jinak) dle 
příslušné výzvy ROP zahrnují:
výdaje na dodržení pravidel 
publicity,
projektová dokumentace 
(projektová dokumentace stavby, 
dokumentace pro územní řízení
a vydání územního rozhodnutí, 
dokumentace pro podání žádosti, 
EIA, studie
proveditelnosti, Cost-Benefit 
analýza, podnikatelský plán),
výdaje na finanční služby 
(poplatky za zřízení a za vedení 
zvláštního bankovního účtu a za
transakce spojené s realizací 



projektu),
výdaje na audit a nezbytné 
posudky, je-li vyžadován ŘO,
výdaje na výběrová řízení,
výdaje na poradenství, expertní, 
konzultační a jiné služby,
mzdové výdaje – hrubé mzdy 
zaměstnanců pracujících na 
přípravě a řízení projektů včetně
sociálního a zdravotního pojištění 
placeného zaměstnavatelem.

• skutečnost v Kč 0
Zdroj financování Regionální operační program NUTS II Severozápad

Prioritní osa 1: Regenerace a rozvoj měst
Oblast podpory 1.3 – Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů

Podporované aktivity  Modernizace a fyzická obnova základních a středních škol
 Modernizace  vybavení  základních,  středních  a  vyšších  odborných 

škol  (např.  vybavení  pracovních  dílen,  laboratoří  a  počítačových 
učeben)

 Úpravy  vzdělávací  infrastruktury  v návaznosti  na  potřeby  dalšího 
vzdělávání  (např.  polyfunkční  vybavení  učeben  s ohledem  na 
kombinované  využití  pro  běžné  stupně  škol  a  další  vzdělávání 
v rámci komunitních škol)

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85% oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 7,5% + 01 oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 7,5%+ 15% oprávněných nákladů

1 část projektu spolufinancována ze SR, od roku 2011 bez spolufinancování ze SR



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

11 - PROJEKT REVITALIZACE CENTRA VZDĚLÁVÁNÍ ISŠTE SOKOLOV

REALIZACE

Nositel projektu Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  školství,  Odbor  školství, 

mládeže a tělovýchovy
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů
Opatření B1: Ochrana životního prostředí 

Popis projektu Rozvoj  moderního  vzdělávacího  zařízení  v  obci  s  pověřenou 
působností,  které má šanci stát se regionálním centrem technického 
vzdělávání  okresu  Sokolov.  Bude  vybudováno  důstojné  zázemí  pro 
podporu dalšího vzdělávání.

Cíl projektu Rekonstrukce, modernizace zázemí školy, rozvoj nových technologií
Cílové skupiny  Obyvatelé Karlovarského kraje

 Obce Karlovarského kraje
Partneři projektu  Karlovarský kraj 

 Agentura  projektového  a  dotačního  managementu  Karlovarského 
kraje, p.o.

 Město Sokolov
 Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s.

Výstupy projektu  Rekonstruované nebo nově vybudované vzdělávací plochy
 V návaznosti na realizaci projektu je možno uvažovat  o vytvoření 

nových vzdělávacích programů.
Charakter projektu Investiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč

403.287
z toho   podíl  mzdový nákladů 
• % dle OP 10
• možnosti dle projektu 

v Kč 
Ostatní způsobilé výdaje (do 10 % 
CZV, není-li uvedeno jinak) dle 
příslušné výzvy ROP zahrnují:
výdaje na dodržení pravidel 
publicity,
projektová dokumentace (projektová 
dokumentace stavby, dokumentace 
pro územní řízení
a vydání územního rozhodnutí, 
dokumentace pro podání žádosti, EIA, 
studie
proveditelnosti, CBA, podnikatelský 
plán),
výdaje na finanční služby (poplatky 
za zřízení, za vedení zvláštního 
bankovního účtu a za
transakce spojené s realizací projektu),
výdaje na audit a nezbytné posudky, 
jsou-li vyžadovány ŘO,
výdaje na realizaci výběrových 
řízení,
výdaje na poradenství, expertní, 
konzultační a jiné služby,
mzdové výdaje – hrubé mzdy 
zaměstnanců pracujících na přípravě a 



řízení projektů včetně
sociálního a zdravotního pojištění 
placeného zaměstnavatelem.

• skutečnost v Kč 0
Zdroj financování Regionální operační program NUTS II Severozápad

Prioritní osa 1: Regenerace a rozvoj měst
Oblast podpory 1.3 – Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů

Podporované aktivity  Modernizace a fyzická obnova základních a středních škol
 Modernizace  vybavení  základních,  středních  a  vyšších  odborných 

škol  (např.  vybavení  pracovních  dílen,  laboratoří  a  počítačových 
učeben)

 Úpravy  vzdělávací  infrastruktury  v návaznosti  na  potřeby  dalšího 
vzdělávání  (např.  polyfunkční  vybavení  učeben  s ohledem  na 
kombinované  využití  pro  běžné  stupně  škol  a  další  vzdělávání 
v rámci komunitních škol)

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85% oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 0% oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 15% oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

41A - INDIVIDUÁLNÍ PROJEKT KARLOVARSKÉHO KRAJE PRO OBLAST 
POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB SOCIÁLNÍ PREVENCE V OBDOBÍ LET 2008-2012

REALIZACE
Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  sociálních  věcí,  Odbor 

sociálních věcí
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření B2: Rozvoj sociálních služeb

Popis projektu Projekt  se  zaměřuje  na  zajištění  poskytování  vybraných  sociálních 
služeb (zejména služeb sociální prevence) a jejich dostupnost osobám 
sociálně vyloučeným nebo ohroženým sociálním vyloučením na celém 
území  Karlovarského  kraje.  Cílem  poskytování  sociálních  služeb  je 
napomoci  cílovým skupinám osob se plně zapojit  do ekonomického, 
sociálního a kulturního života společnosti; zejména pak umožnit jejich 
návrat na trh práce, udržení se na trhu práce nebo přístup ke službám, 
které návrat na trh práce umožňují.

Cíl projektu Cílem  projektu  je  přispět  k  sociálnímu  začleňování  osob  sociálně 
vyloučených nebo ohrožených sociálním vyloučením a ke zvýšení jejich 
zaměstnatelnosti.

Cílové skupiny  osoby opouštějící výkon trestu odnětí svobody
 osoby bez přístřeší
 osoby opouštějící zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy
 osoby se zdravotním postižením
 poskytovatelé  sociálních služeb a další  subjekty poskytující  služby 

napomáhající sociální integraci cílovým skupinám
 oběti trestné činnosti, oběti domácího násilí, oběti obchodu s lidma, 

osoby komerčně zneužívané
 děti, mládež a mladí dospělí
 osoby do 26 let věku vyrůstající bez rodin
 rodiče s dětmi

Partneři projektu 
Výstupy projektu 
Charakter projektu Neinvestiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

290.313
z toho   podíl  mzdových nákladů 
• % dle OP LZZ (netýká se IP 

krajů – náklad je ve službách, 
ne v osobních nákladech).

2,23 %

• možnosti dle projektu v Kč 6.480.000,- (4 roky)
• skutečnost v Kč 6.480.000,-

Zdroj financování Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost
Prioritní osa 3 Sociální integrace a rovné příležitosti
Oblast podpory 3.1 Podpora sociální integrace a sociálních služeb

Podporované aktivity  Podpora sociálních služeb a dalších nástrojů ve prospěch sociálního 
začleňování  cílových  skupin.  Zajištění  dostupnosti  poskytování  a 
rozvoj  vybraných  sociálních  služeb  v  souladu  s  plánem  rozvoje 
sociálních služeb kraje.

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85% oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 15% oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 0% oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

75 - ROZVOJ SLUŽEB EGOVERNMENTU V KRAJÍCH

REALIZACE

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  ekonomiky  a  oblast 

informatiky, Oddělení rozvoje ICT kraje
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření B4: Řízení a správa

Popis projektu  Část I. Výzvy -Elektronická spisová služba 

1. Elektronická spisová služba

2. Negarantované úložiště

Část II. Výzvy - Digitální mapa veřejné správy

1. Účelová katastrální mapa (UKM)

2. Digitálně technická mapa (DTM)

3. Nástroje pro tvorbu a údržbu ÚAP

Část III. výzvy - Digitalizace a ukládání dat 

1. Krajská digitální spisovna (KDS)

2. Krajský digitální repozitář (KDR)

3. Krajské digitální úložiště (KDU)

4. Krajská digitalizační jednotka

5. Digitalizované a uložené dokumenty

Část IV. Výzvy - Vnitřní integrace úřadu a integrace s     ISVS  

1.       Analýza  současného  stavu  systému  řízení  úřadu  a 
návrh realizace jeho úprav

2.       Analýza  současného  stavu  rozvoje  ICT  systémů 
úřadu ve vazbě na centrální projekty a návrh realizace 
úprav 

3.       Autorizace,  identifikace  a  autentizace  konkrétního 
úředníka

4.       Integrace  personálního  systému  s identitním  a 
autorizačním systémem úřadu

5.        Integrace s Portálem veřejné správy

6.        IS integrované se základními registry

7.       Integrace s dalšími centrálními informačními systémy 
dle potřeby

8.       Pořízení,  implementace  a  integrace  dalších 
informačních systémů

Část  V.  výzvy  -  Datové  sklady,  manažerské  informační  systémy  a 
nástroje Business Intelligence

1. Základní datový sklad kraje

2. data - další možná datová tržiště

3. software  -  transformační  mechanismy  a  analytická 



vrstva - nestrukturovaná data a nástroje kvality

4. software  -  prezentační  vrstva  a  další  nástroje  BI  - 
pokročilé nástroje

Část VI. Výzvy - Zřízení technologického centra na úrovní kraj (TCK), 
včetně zajištění povinných služeb

1. Analýza a realizace typového projektu TCK, analýza a 
návrh rolloutu typového projektu mezi kraji a ORP

2. Síťová infrastruktura

3. Datové centrum

4. Serverová infrastruktura

5. Datová úložiště

6. Garantované úložiště

7. Serverová virtualizace

8. Replikace dat a obnova provozu po výpadku

9. Zálohování a obnova dat

10. Systém dodávky elektrické energie

Cíl projektu Integrace s centrálními projekty, sdílení dat s centrálními registry ve 
veřejné správě, zřízení technologického centra kraje (dále jen „TCK“), 
včetně  zajištění  povinných  služeb,  realizace  „rolloutu“  typového 
projektu  TCK  a  vytváření  dalších  relevantních  registrů  pro  potřeby 
územní veřejné správy
Budování komunikační infrastruktury územní veřejné správy
Vybudování přístupových míst pro komunikaci s informačními systémy 
veřejné správy
elektronizace  služeb  veřejné  správy,  a  to  zejména  formou 
elektronizace procesních postupů u jednotlivých agend vykonávaných 
orgány územní veřejné správy

Cílové skupiny  Karlovarský kraj, ORP, PO kraje
Partneři projektu  ORP, PO, Zakládané organizace jako původci dat
Výstupy projektu  Technologické centrum se specifikovanými funkcemi a vazbami, 

služby eGovernmentu
Charakter projektu Investiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč 162.748 

Zdroj financování IOP – Integrovaný operační program  výzva č. 08 - kontinuální
Prioritní osa:        2  Zavádění ICT v územní veřejné správě
Oblast podpory:    2.1 Zavádění ICT v územní veřejné správě
Cíl podpory:         Konvergence

Podporované aktivity - sdílení  dat  s centrálními  registry  ve  veřejné  správě  a  vytváření 
dalších relevantních registrů pro potřeby územní veřejné správy

- budování komunikační infrastruktury územní veřejné správy
- vybudování  přístupových  míst  pro  komunikaci  s informačními 

systémy veřejné správy
- elektronizace  služeb  veřejné  správy,  a  to  zejména  formou 

elektronizace  procesních  postupů  u  jednotlivých  agend 
vykonávaných orgány územní veřejné správy

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85% oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 0% oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 15% oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

13A - MODERNIZACE VYBAVENÍ A ZAŘÍZENÍ KARLOVARSKÉ KRAJSKÉ 
NEMOCNICE A.S. 

REALIZACE

Nositel projektu Karlovarská krajská nemocnice a.s.
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  zdravotnictví,  Odbor 

zdravotnictví
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření B3: Rozvoj zdravotnictví

Popis projektu Nákup a modernizace přístrojového vybavení a zařízení nemocnice.
Cíl projektu Zkvalitnění poskytování zdravotní péče v Karlovarské krajské nemocnici 

a.s.
Cílové skupiny  Obyvatelé Karlovarského kraje, přilehlých regionů, cizinci (turistický 

ruch)
Partneři projektu Karlovarský kraj, Agentura projektového a dotačního managementu
Výstupy projektu  Zdravotnická technika, přístrojové vybavení

Charakter projektu Investiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

152.173 

z  toho  podíl  mzdových  nákladů:  PROJEKT  NEGENERUJE 
MZDOVÉ NÁKLADY, 
% dle OP xx
možnosti dle projektu v Kč Zatím nerelevantní
skutečnost v Kč Zatím nerelevantní

Zdroj financování Regionální operační program NUTS II Severozápad
Prioritní osa 1: Regenerace a rozvoj měst
Oblast podpory 1.3 – Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů

Podporované aktivity  Modernizace a rekonstrukce zdravotnických zařízení zřízených nebo 
založených  obcemi  nebo  krajem  včetně  nových  technologií 
(vytvoření komplexní infrastruktury v oblasti  emergenční a akutní 
péče, malá centra primární zdravotní  péče, zdravotnické přístroje, 
zdravotnické  laboratoře,  informační  centra  a  jejich  vybavení, 
podpora optimalizace logistických a obslužných procesů).

Očekávané podíly 
financování záměru

EU 85% oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 0% oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 15% oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

2A- CYKLOSTEZKA OHŘE

REALIZACE

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, Odbor 

regionálního  rozvoje,  Agentura  projektového  a  dotačního 
managementu KK, p.o.

Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 – 2013

Opatření A2: Rozvoj infrastruktury

Popis projektu Realizace  páteřní  cyklostezky  podél  řeky  Ohře  z Chebu  po  hranici 
s Ústeckým krajem

Cíl projektu Vybudování páteřní cyklostezky podél řeky Ohře
Cílové skupiny  Obyvatelé Karlovarského kraje, návštěvníci, turisté
Partneři projektu  Město Sokolov, Město Loket
Výstupy projektu  Nová cyklostezka
Charakter projektu Investiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

137.642 
z toho   podíl  mzdový nákladů 
• % dle OP ROP NUTS II 

Severozápad 10%

• skutečnost v Kč  - plnění 
příkazní smlouvy na úhradu 
mzdových a provozních 
nákladů APDM KK, p.o.

671.500,- Kč

Zdroj financování Regionální operační program pro NUTS II Severozápad
Prioritní osa 9.3 Dostupnost a dopravní obslužnost
Oblast podpory 9.3.2 Rozvoj dopravní obslužnosti regionu

Podporované aktivity • Rozvoj a budování páteřních regionálních cyklostezek včetně jejich 
napojení  na  páteřní  síť  cyklostezek  v sousedních  regionech  a 
ucelených úseků lokálních cyklostezek s napojením na páteřní síť, 
důležitých  pro  a  zjištění  plnohodnotné  dopravní  obslužnosti 
regionu

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85% oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 7,5% oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 7,5% oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

54A - GLOBÁLNÍ GRANT ZVYŠOVÁNÍ KVALITY VE VZDĚLÁVÁNÍ 
V KARLOVARSKÉM KRAJI

REALIZACE

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, Odbor 

investic a grantových schémat, Odbor školství
Zařazení projektu dle Programu 
rozvoje Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Globální grant v rámci Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost,  prioritní  osy1,  oblast  podpory  1.1 
reaguje  na  potřeby  Karlovarského  kraje  z hlediska  rozvoje 
lidského kapitálu, důsledného propojení systému počátečního 
a dalšího vzdělávání,  potřeby  jeho  zkvalitnění  a  odstranění 
disproporcí  ve  vztahu  k jiným  krajům.  V rámci  tohoto 
globálního grantu budou podporovány grantové projekty se 
zaměřením na všechny aspekty,  formy a stupně vzdělávání 
s dopadem na území Karlovarského kraje.  

Cíl projektu Globální cíl:
Zvýšení kvality počátečního vzdělávání.
Specifické cíle:

• Dokončení  kurikulární  reformy,  realizace  počátečního 
vzdělávání  založeného  na  osvojování  klíčových 
kompetencí,  univerzálně  využitelných  pro  uplatnění  na 
trhu práce a pro další vzdělávání.

• Rozvoj partnerství škol mezi sebou i s dalšími aktéry.
• Rozvoj  informačních  aktivit  a  kariérového  poradenství 

k zajištění profesní orientace,  efektivní  volby vzdělávací 
cesty a prevence předčasných odchodů. 

• Zajištění  kvality  ve  vzdělávání  prostřednictvím  zavádění 
systémů  externí  a  interní  evaluace  ve  vzdělávání  a 
zavádění systémů řízení kvality.

Cílové skupiny • žáci škol a školských zařízení;
• pracovníci škol a školských zařízení; 
• vedoucí pracovníci škol a školských zařízení;

• pracovníci  organizací  působících  v oblasti  vzdělávání 
v oblasti volného času dětí a mládeže. 

Partneři projektu
Výstupy projektu • počet podpořených projektů 

• počet  podpořených  osob  v počátečním  vzdělávání  dětí, 
žáků z celkové počtu podpořených osob – chlapci/dívky

• počet podpořených osob v počátečním vzdělávání celkem 
–  dětí,  žáků,  studentů  z celkového  počtu  podpořených 
osob

• počet podpořených osob – pracovníků v dalším vzdělávání 
– muži/ženy a celkem

• počet nově vytvořených /inovovaných produktů
• počet  nově  vytvořených/inovovaných  projektů 

s komponentou ŽP
• počet  nově  vytvořených/inovovaných  projektů 

s komponentou ICT
• počet  osob  poskytujících  služby  nebo  podporující 

poskytování služeb – celkem



• počet  osob,  které  obdrželi  podporu  v rámci  projektů  – 
celkem

Podporované aktivity • Vytváření  podmínek  pro  implementaci  školních 
vzdělávacích  programů  ve  školách  a  školských  zařízení, 
podpora  aktivit  metodických  týmů,  podpora  pracovníků 
škol a školských zařízení zapojených do inovace ŠVP.

• Implementace nových kurikulárních dokumentů do praxe 
jednotlivých  škol  a  osvětová  a  informační  podpora 
kurikulární  reformy  zaměřená  na  širší  pedagogickou  i 
rodičovskou veřejnost na regionální úrovni.

• Zavádění  vyučovacích  metod,  organizačních  forem  a 
výukových činností včetně tvorby modulových výukových 
programů  s důrazem  na  mezipředmětové  vazby,  které 
vedou k rozvoji  klíčových kompetencí.

• Zavádění  vyučovacích  metod,  organizačních  forem  a 
výukových  činností,  které  zvyšují  kvalitu  výuky  cizích 
jazyků (včetně e-learningu).

• Podpora výuky v cizích jazycích na středních školách.
• Zlepšování podmínek pro výuku technických oborů, včetně 

zvyšování  motivace  žáků  ke  vzdělávání  se  v těchto 
oborech.

• Vytváření  podmínek  pro  dlouhodobé  hostování  plně 
kvalifikovaných učitelů cizích jazyků.

• Zlepšování podmínek pro využívání ICT pro žáky i učitele, 
a to i mimo vyučování.

• Využívání  ICT  ve  všeobecně  vzdělávacích  a  odborných 
předmětech.

• Rozvoj  partnerství  a  síťování  –  partnerství,  spolupráce 
a výměna zkušeností mezi školami a školskými zařízeními 
navzájem a mezi školami, školskými zařízeními, nestátními 
neziskovými  organizacemi  a  dalšími  aktéry  v oblasti 
vzdělávání.

• Spolupráce institucí počátečního vzdělávání na regionální 
úrovni  s aktéry  na  trhu  práce  (včetně  zahraničních) 
s možností uplatnění inovativních forem spolupráce (např. 
stáže studentů/učitelů u zaměstnavatelů).

• Spolupráce  institucí  počátečního  vzdělávání  s  místní  a 
regionální  státní  správou  a  samosprávou  s možností 
uplatnění  inovativních  forem spolupráce  (např.  zapojení 
škol do komunitního rozvoje).

• Rozvoj  kariérového  poradenství  ve  školách,  včetně 
vyhledávání  žáků  ohrožených  nesprávnou  volbou  nebo 
předčasným odchodem ze systému vzdělávání a osvětové 
a  informační  činnosti  směřující  k žákům  a  rodičům 
zaměřené na racionalizaci volby další vzdělávací cesty.

• Podpora  škol  v oblasti  evaluace,  nabídka  evaluačních 
nástrojů a ověřování klíčových kompetencí žáků za účelem 
zvyšování kvality vzdělávání:

• Podpora  informačních  center  ve  školách,  včetně 
marketingové podpory.

• Rozvoj podnikatelských znalostí, schopností a dovedností 
žáků v počátečním vzdělávání (ZŠ, SŠ).

• Rozvoj  znalostí,  schopností  a  dovedností  žáků  ve 
vzdělávání  pro udržitelný  rozvoj  s důrazem  na 
environmentální  oblast  včetně  realizace  praktických 
(environmentálních) programů.

Charakter projektu Převažuje neinvestiční 



Celkové náklady projektu v tis. 
Kč 122.171 (pro období 2007 – 2012)

z toho podíl mzdových nákladů
% dle OP VK      0
možnosti dle projektu v Kč 0
skutečnost v Kč 0

Zdroj financování OP Vzdělávání  pro konkurenceschopnost  –  Evropský 
sociální fond
Prioritní osa 1 – Počáteční vzdělávání
Oblast podpory 1.1 – Zvyšování kvality ve vzdělávání

Očekávané podíly financování 
záměru 

Z rozpočtu kraje   0% 

Z EU 85 % oprávněných nákladů

Ze státního rozpočtu ČR 15 % oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

3A - DOPRAVNÍ TERMINÁL CHEB

REALIZACE

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen Rady Karlovarského kraje pro oblast dopravy, Odbor dopravy a 

silničního  hospodářství,  Agentura  projektového  a  dotačního 
managementu, p.o.

Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A3: Rozvoj cestovního ruchu a lázeňství
Opatření A2: Rozvoj infrastruktury 

Popis projektu Realizace rekonstrukce a modernizace vybraných dopravních terminálů 
na území Karlovarského kraje 

Cíl projektu Modernizace a rekonstrukce: DT Cheb 
Cílové skupiny  Obyvatelé Karlovarského kraje, turisté, návštěvníci kraje
Partneři projektu  Město Cheb; České dráhy, a.s.;  KIDS KK, p.o.;  Město Sokolov a 

Město Mariánské Lázně
Výstupy projektu  Nové dopravní terminály
Charakter projektu Převažuje investiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

117.000 – z toho 
kraj 108 225 předfinancování
Cheb 8 775
z toho podíl mzdový nákladů 

• % dle OP 

Do  10%  celkových 
uznatelných  nákladů 
(včetně  PD,  publicity,  
poradenství, výběrových 
řízení,  finančních 
poplatků, posudků)

• možnosti dle projektu v Kč 1.012 (bez DPH)
• skutečnost v Kč zatím nerelevantní

Zdroj financování Regionální operační program NUTS II Severozápad
Prioritní osa 3: Dostupnost a dopravní obslužnost
Oblast podpory 3.2 – Rozvoj dopravní obslužnosti regionu

Podporované aktivity  Realizace  ucelených  integrovaných  projektů  rozvoje  dopravní 
obslužnosti  zaměřených jak na rozvoj, modernizaci  a rekonstrukci 
potřebné  infrastruktury  (rekonstrukce  a  budování  dopravních 
terminálů,  rozvoj  tratí  MHD, budování  parkovišť  v rámci  systému 
„park & ride“ apod.), tak na rozvoj souvisejících služeb (budování 
informačních  a  odbavovacích  systémů,  propagace  a  medializace 
veřejné dopravy)

Očekávané podíly 
financování záměru

EU 85% oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 7,5% oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 0 –% oprávněných nákladů
Z rozpočtu obcí 7,5% oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

3B - DOPRAVNÍ TERMINÁL SOKOLOV

REALIZACE

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen Rady Karlovarského kraje pro oblast dopravy, Odbor dopravy a 

silničního  hospodářství,  Agentura  projektového  a  dotačního 
managementu, p.o.

Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A3: Rozvoj cestovního ruchu a lázeňství
Opatření A2: Rozvoj infrastruktury

Popis projektu Realizace rekonstrukce a modernizace vybraných dopravních terminálů 
na území Karlovarského kraje 

Cíl projektu Modernizace a rekonstrukce: DT Sokolov
Cílové skupiny  Obyvatelé Karlovarského kraje, turisté, návštěvníci kraje
Partneři projektu  Město Sokolov; České dráhy, a.s.; KIDS KK, p.o.; Město Cheb a 

Město Mariánské Lázně
Výstupy projektu  Nové dopravní terminály
Charakter projektu Převažuje investiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

110.000 -  z toho 
Kraj 104 500 předfinancování
Sokolov 5 500
z toho podíl mzdový nákladů 

• % dle OP 

Do  10%  celkových 
uznatelných  nákladů 
(včetně  PD,  publicity,  
poradenství, výběrových 
řízení,  finančních 
poplatků, posudků)

• možnosti dle projektu v Kč 1.190 (bez DPH)
• skutečnost v Kč zatím čerpáno 225

Zdroj financování Regionální operační program NUTS II Severozápad
Prioritní osa 3: Dostupnost a dopravní obslužnost
Oblast podpory 3.2 – Rozvoj dopravní obslužnosti regionu

Podporované aktivity  Realizace  ucelených  integrovaných  projektů  rozvoje  dopravní 
obslužnosti  zaměřených jak na rozvoj, modernizaci  a rekonstrukci 
potřebné  infrastruktury  (rekonstrukce  a  budování  dopravních 
terminálů,  rozvoj  tratí  MHD, budování  parkovišť  v rámci  systému 
„park & ride“ apod.), tak na rozvoj souvisejících služeb (budování 
informačních  a  odbavovacích  systémů,  propagace  a  medializace 
veřejné dopravy)

Očekávané podíly 
financování záměru

EU 85% oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 7,5% oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 2,5% oprávněných nákladů
Z rozpočtu obcí 5 % oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

57 - GLOBÁLNÍ GRANT PODPORA NABÍDKY DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V 
KARLOVARSKÉM KRAJI

REALIZACE

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  školství,  Odbor 

investic a grantových schémat, Odbor školství
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Globální  grant  v rámci  Operačního  programu  Vzdělávání  pro 
konkurenceschopnost,  prioritní  osy  3,  oblast  podpory  3.2 
podporuje kvalitu a rozsah nabídky v oblasti dalšího vzdělávání 
jednotlivců  v rámci  strategické  potřeby  a  uplatnění  na  trhu 
práce  s důrazem  na  propojení  provázanosti  dalšího  a 
počátečního vzdělávání. 

Cíl projektu Globální cíl:
• Prohloubení  nabídky  dalšího  vzdělávání  a  posílení 

informovanosti o nabídce dalšího vzdělávání.
Specifické cíle:

• Podpora  kvality  a  rozsahu  nabídky  v oblasti  dalšího 
vzdělávání

• Podpora  provázanosti  dalšího  vzdělávání  s počátečním 
vzděláváním 

Cílové skupiny • lektoři;
• pracovníci vzdělávacích institucí;
• účastníci dalšího vzdělávání. 

Partneři projektu
Výstupy projektu • počet úspěšně podpořených osob – účastníků jednotlivých 

akcí;
• počet projektů;
• počet nově vytvořených /inovovaných produktů;
• počet  nově  vytvořených/inovovaných  projektů 

s komponentou ŽP;
• počet  nově  vytvořených/inovovaných  projektů 

s komponentou ICT;
Podporované aktivity • Podpora  provázanosti  dalšího  vzdělávání  s počátečním 

vzděláváním vytvářením vzdělávacích modulů.
• Podpora vzdělávací  nabídky v oblasti  dalšího vzdělávání – 

rozvoj vzdělávacích programů pro vzdělávání dospělých ve 
školách a dalších vzdělávacích institucích.

• Vzdělávání  pedagogů,  lektorů,  řídících  a  organizačních 
pracovníků  škol  a  dalších  vzdělávacích  a  poradenských 
středisek působících v oblasti  specializačního vzdělávání  a 
vzdělání pro udržitelný rozvoj.

• Rozvoj  sítí  partnerství  subjektů  působící  v oblasti  dalšího 
vzdělávání a poradenství.

• Poradenství a metodická pomoc při zavádění moderních a 
inovativních vzdělávacích technologií a metod.  

Charakter projektu Převažuje neinvestiční 
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč 96.206 (pro období 2007 – 2013)



z toho podíl mzdových nákladů 

• % dle OP VK 0

možnosti dle projektu v 
Kč ........ 0

skutečnost v Kč ........ 0
Zdroj financování OP  Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost  –  Evropský 

sociální fond
Prioritní osa 3 – Další vzdělávání
Oblast podpory 3.2 – Podpora nabídky dalšího vzdělávání

Očekávané podíly 
financování záměru Z rozpočtu kraje   0% 

Z EU 85 % oprávněných nákladů

Ze státního rozpočtu ČR 15 % oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

6 - INTERAKTIVNÍ GALERIE KARLOVY VARY - BECHEROVA VILA

REALIZACE

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Hejtman  Karlovarského  kraje,  odbor  kultury,  památkové  péče, 

lázeňství a cestovního ruchu, APDM KK
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A3: Rozvoj cestovního ruchu a lázeňství

Popis projektu Rekonstrukce objektu č.p.1196 K.Vary- Becherova vila
Cíl projektu Záchrana památkově chráněného objektu,podpora rozvoje kultury
Cílové skupiny  Obyvatelé Karlových Varů, bez ohledu na věkové složení
Partneři projektu  Galerie umění KV, 
Výstupy projektu  Interaktivní galerie-polyfunkční objekt pro kulturní,společenské, 

vzdělávací a výstavní účely.
Charakter projektu Investiční 
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč

89.718 
z toho   podíl  mzdový nákladů – v žádosti nebylo se mzdovými 
výdaji uvažováno
• % dle OP – 10% celkových způsobilých výdajů 
V těchto ostatních způsobilých výdajích je však zahrnuto také 
následující:
 výdaje na dodržování pravidel publicity
 projektová dokumentace
 výdaje na finanční služby
 výdaje na audit a nezbytné posudky
 výdaje na realizaci výběrových řízení
 výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby
• možnosti dle projektu v Kč 8 900 000
• skutečnost v Kč -  v žádosti nebylo se mzdovými výdaji 

uvažováno
Zdroj financování Regionální operační program NUTS II Severozápad

Prioritní osa 4: Udržitelný rozvoj cestovního ruchu
Oblast podpory 4.1 – Budování a rozvoj atraktivit a infrastruktury 
cestovního ruchu

Podporované aktivity Revitalizace  kulturních,  technických  a  průmyslových  památek  a 
kulturního  dědictví   pro  jejich  využití  v cestovním  ruchu (např. 
rozhledny, muzea, expozice, galerie, informační centra);

Očekávané podíly 
financování záměru 

Z EU 85 % oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 7,5 % oprávněných nákladů

Z rozpočtu kraje 7,5 % oprávněných nákladů + 
5 mil. Kč nezpůsobilých nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

4 - KARLOVARSKÁ KARTA

REALIZACE

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Odbor dopravy a silničního hospodářství
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A2: Rozvoj infrastruktury

Popis projektu Odbavovací systém Karlovarské krajské karty
Cíl projektu Zavedení jedné krajské bezkontaktní čipové karty nazvané K3 ve funkci 

elektronické  jízdenky  do  odbavovacího  systému  cestujících  a  s tím 
spojené jednotné zpracování dat pořízených odbavovacími systémy ve 
vozidlech  dopravců  umožní  rozdělovat  tržby  mezi  dopravce  při 
přestupech cestujících, zjišťovat skutečnou obsazenost každého spoje 
v libovolném dni v týdnu, vytvářet mapy přepravních proudů na celém 
území kraje a na základě toho celý integrovaný systém veřejné dopravy 
objektivně provozně řídit, efektivně financovat a plánovat jeho rozvoj s 
cílem udržet maximum cestujících v systému veřejné dopravy;  K3 je 
navržena tak, aby byla využitelná v dopravě i na území jiných krajů  a 
aby byla využitelná i mimo dopravní aplikace (obsahuje elektronickou 
peněženku a je personifikovaná). Datová struktura K3 umožňuje využití 
téže K3 ve specializovaných aplikacích pro lázeňství a turistiku.

Cílové skupiny  cestující veřejnost
 obyvatelé měst a obcí
 turisté a lázeňští hosté

Partneři projektu  Koordinátor integrovaného dopravního systému KK,p.o.
 Agentura projektového a dotačního managementu KK, p.o.
 Partnerská města:Aš,  Cheb, Karlovy Vary,Kraslice,Mariánské Lázně, 

Ostrov, Sokolov
 Partneři-dopravci:Autobusy  K.Vary;  Či-Du,s.r.o.;  Dopravní  podnik 

K.Vary;  František  Farář;  Cvinger  bus,  s.r.o.,  Pechočiaková-
Zepra,s.r.o;   Ligneta autobusy,  s.r.o.;  VV autobusy,s.r.o.;  Viamont 
a.s.; České dráhy,a.s.; Městská doprava M.Lázně,s.r.o.

Výstupy projektu  Zavedení  elektronického  odbavovacího  systému  na  bázi 
bezkontaktních čipových karet

Charakter projektu Investiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

85.000

z toho   podíl  mzdový nákladů 

• % dle OP .....

Do  10%  celkových 
způsobilých  nákladů 
(včetně  PD,  publicity,  
poradenství,  výběrových 
řízení,  finančních 
poplatků,  posudků,  
mzdových výdajů)

• možnosti dle projektu v Kč ........ 8.500
• skutečnost v Kč   1096,247

Zdroj financování Regionální operační program NUTS II Severozápad
Prioritní osa 3: Dostupnost a dopravní obslužnost
Oblast podpory 3.2 – Rozvoj dopravní obslužnosti regionu



Podporované aktivity  Realizace  ucelených  integrovaných  projektů  rozvoje  dopravní 
obslužnosti  zaměřených  jak  na  rozvoj,  modernizaci  a  rekonstrukci 
potřebné  infrastruktury  (rekonstrukce  a  budování  dopravních 
terminálů,  rozvoj  tratí  MHD,  budování  parkovišť  v rámci  systému 
„park & ride“ apod.),  tak na rozvoj  souvisejících služeb (budování 
informačních  a  odbavovacích  systémů,  propagace  a  medializace 
veřejné dopravy)

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85% celk. způsobilých nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 0% celk. způsobilých nákladů 
Z rozpočtu kraje 15%  celk.způsobilých nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

3C - DOPRAVNÍ TERMINÁL MARIÁNSKÉ LÁZNĚ

REALIZACE

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen Rady Karlovarského kraje pro oblast dopravy, Odbor dopravy a 

silničního  hospodářství,  Agentura  projektového  a  dotačního 
managementu, p.o.

Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A3: Rozvoj cestovního ruchu a lázeňství
Opatření A2: Rozvoj infrastruktury

Popis projektu Realizace rekonstrukce a modernizace vybraných dopravních terminálů 
na území Karlovarského kraje 

Cíl projektu Modernizace a rekonstrukce: DT Mariánské Lázně 
Cílové skupiny  Obyvatelé Karlovarského kraje, turisté, návštěvníci kraje
Partneři projektu  Město Mariánské Lázně; České dráhy, a.s.; KIDS KK, p.o.; Město 

Sokolov a Město Cheb
Výstupy projektu  Nové dopravní terminály
Charakter projektu Převažuje investiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

75.000 – z toho
Kraj 69 375 předfinancování
M. Lázně 5 625
z toho podíl mzdový nákladů 

• % dle OP

Do  10%  celkových 
uznatelných  nákladů 
(včetně  PD,  publicity,  
poradenství, výběrových 
řízení,  finančních 
poplatků, posudků)

• možnosti dle projektu v Kč 959 (bez DPH)
• skutečnost v Kč zatím nerelevantní

Zdroj financování Regionální operační program NUTS II Severozápad
Prioritní osa 3: Dostupnost a dopravní obslužnost
Oblast podpory 3.2 – Rozvoj dopravní obslužnosti regionu

Podporované aktivity  Realizace  ucelených  integrovaných  projektů  rozvoje  dopravní 
obslužnosti  zaměřených jak na rozvoj, modernizaci  a rekonstrukci 
potřebné  infrastruktury  (rekonstrukce  a  budování  dopravních 
terminálů,  rozvoj  tratí  MHD, budování  parkovišť  v rámci  systému 
„park & ride“ apod.), tak na rozvoj souvisejících služeb (budování 
informačních  a  odbavovacích  systémů,  propagace  a  medializace 
veřejné dopravy)

Očekávané podíly 
financování záměru

EU 85% oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 7,5% oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 0 –% oprávněných nákladů
Z rozpočtu obcí 7,5% oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

 54B - GLOBÁLNÍ GRANT ZVYŠOVÁNÍ KVALITY VE VZDĚLÁVÁNÍ 
V KARLOVARSKÉM KRAJI – DRUHÁ ETAPA

REALIZACE

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  školství,  Odbor 

investic a grantových schémat, Odbor školství
Zařazení projektu dle Programu 
rozvoje Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Globální grant v rámci Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost,  prioritní  osy1,  oblast  podpory  1.1 
reaguje  na potřeby Karlovarského kraje z hlediska rozvoje 
lidského  kapitálu,  důsledného  propojení  systému 
počátečního a dalšího vzdělávání, potřeby jeho zkvalitnění a 
odstranění  disproporcí  ve  vztahu  k jiným krajům.  V rámci 
tohoto  globálního  grantu  budou  podporovány  grantové 
projekty se zaměřením na všechny aspekty, formy a stupně 
vzdělávání s dopadem na území Karlovarského kraje.  

Cíl projektu Globální cíl:
Zvýšení kvality počátečního vzdělávání.
Specifické cíle:

• Dokončení  kurikulární  reformy,  realizace  počátečního 
vzdělávání  založeného  na  osvojování  klíčových 
kompetencí,  univerzálně  využitelných  pro  uplatnění  na 
trhu práce a pro další vzdělávání.

• Rozvoj partnerství škol mezi sebou i s dalšími aktéry.
• Rozvoj  informačních  aktivit  a  kariérového  poradenství 

k zajištění  profesní orientace,  efektivní  volby vzdělávací 
cesty a prevence předčasných odchodů. 

• Zajištění kvality ve vzdělávání  prostřednictvím zavádění 
systémů  externí  a  interní  evaluace  ve  vzdělávání  a 
zavádění systémů řízení kvality.

Cílové skupiny • žáci škol a školských zařízení;
• pracovníci škol a školských zařízení; 
• vedoucí pracovníci škol a školských zařízení;

• pracovníci  organizací  působících v oblasti  vzdělávání 
v oblasti volného času dětí a mládeže. 

Partneři projektu
Výstupy projektu • počet podpořených projektů

• počet podpořených osob celkem  (z toho muži/ženy)
• počet podpořených osob v počátečním vzdělávání celkem 

-  dětí,  žáků  v  projektech  z celkové  počtu  odpořených 
osob – chlapci/dívky 

• počet  podpořených  osob  –  pracovníků  v dalším 
vzdělávání – muži/ženy a celkem

• počet nově vytvořených /inovovaných produktů z toho
• počet  nově  vytvořených/inovovaných  projektů 

s komponentou ŽP
• počet  nově  vytvořených/inovovaných  projektů 

s komponentou ICT
• počet osob podpořených osob – poskytovatelé služeb

Podporované aktivity • Podpora  realizace  kurikulární  reformy  škol  a  školských 



zařízení.
• Podpora výuky cizích jazyků a v cizích jazycích ve školách 

a školských zařízeních.
• Zlepšování  podmínek  pro  výuku  technických, 

přírodovědných  oborů  a  řemesel,  včetně  zvyšování 
motivace žáků ke vzdělávání se v těchto oborech.

• Zlepšování  podmínek  pro  využívání  ICT  ve  všeobecně 
vzdělávacích  a  odborných  předmětech  pro  žáky  i 
pedagogické pracovníky, a to i mimo vyučování.

• Spolupráce institucí  počátečního vzdělávání  s aktéry na 
trhu  práce  (včetně  zahraničních)  s možností  uplatnění 
inovativních forem spolupráce.

• Spolupráce  institucí  počátečního  vzdělávání  se  státní 
správou  a  samosprávou  s možností  uplatnění 
inovativních  forem spolupráce  včetně  zapojení  škol  do 
komunitního rozvoje.

• Rozvoj  kariérového  poradenství  ve  školách,  včetně 
vyhledávání  žáků  ohrožených  nesprávnou  volbou  nebo 
předčasným odchodem ze systému vzdělávání. 

• Podpora  škol  v oblasti  evaluace,  nabídka  evaluačních 
nástrojů  a  ověřování  klíčových  kompetencí  žáků  za 
účelem zvyšování kvality vzdělávání.

• Rozvoj podnikatelských znalostí, schopností a dovedností 
žáků v počátečním vzdělávání.

• Rozvoj  kompetencí  žáků  ve  vzdělávání  pro udržitelný 
rozvoj.

Charakter projektu Převažuje neinvestiční 
Celkové náklady projektu v tis. 
Kč 66.364 (pro období 2010 – 2013)

z toho podíl mzdových nákladů 

• % dle OP VK 0

možnosti dle 
projektu v Kč ........ 0

skutečnost v Kč ........ 0
Zdroj financování OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost – Evropský 

sociální fond
Prioritní osa 1 – Počáteční vzdělávání
Oblast podpory 1.1 – Zvyšování kvality ve vzdělávání

Očekávané podíly financování 
záměru 

Z rozpočtu kraje   0% 

Z EU 85 % oprávněných nákladů

Ze státního rozpočtu ČR 15 % oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

104 - MODERNIZACE A OBNOVA PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ KARDIOCENTRA 
NEMOCNICE KARLOVY VARY

REALIZACE

Nositel projektu Karlovarská krajská nemocnice a.s.
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  zdravotnictví,  Odbor 

zdravotnictví
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření B3: Rozvoj zdravotnictví

Popis projektu Nákup přístrojového vybavení  pro kardiocentrum nemocnice  Karlovy 
Vary.

Cíl projektu Zkvalitnění poskytování zdravotní péče v Karlovarské krajské nemocnici 
a.s.

Cílové skupiny  Obyvatelé Karlovarského kraje, přilehlých regionů, cizinci (turistický 
ruch)

Partneři projektu ---
Výstupy projektu Zdravotnická technika, přístrojové vybavení
Charakter projektu Investiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

61.326 

z toho podíl mzdový nákladů: PROJEKT NEGENERUJE MZDOVÉ 
NÁKLADY, 
% dle OP xx
možnosti dle projektu v Kč Zatím nerelevantní
skutečnost v Kč Zatím nerelevantní

Zdroj financování Integrovaný operační program –prioritní osa 6.3 – zvýšení kvality 
a  dostupnosti  veřejných  služeb,  oblast  6.3.2  –  služby  v oblasti 
veřejného zdraví

Podporované aktivity  Modernizace  a  obnova  přístrojového  vybavení  (zdravotnických 
prostředků)  národních  sítí  zdravotnických  zařízení  včetně 
technického zázemí

 Systémová  opatření  v  oblasti  prevence  zdravotních  rizik 
obyvatelstva  a  prevence  sociálního  vyloučení  osob 
znevýhodněných jejich zdravotním stavem nebo věkem

Očekávané podíly 
financování záměru

IOP 85% oprávněných nákladů
Zdroje kraje 15% oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

56A - GLOBÁLNÍ GRANT DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ ŠKOL A ŠKOLSKÝCH 
ZAŘÍZENÍ V KARLOVARSKÉM KRAJI

REALIZACE

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  školství,  Odbor 

investic a grantových schémat, Odbor školství
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Globální  grant  v rámci  Operačního  programu  Vzdělávání  pro 
konkurenceschopnost,  prioritní  osy1,  oblast  podpory  1.3 
podporuje vytvoření otevřeného a uceleného systému dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků škol a školských zařízení. 
Tento systém by měl lidem pomáhat zdokonalovat schopnosti, 
znalosti  a  dovednosti  v oblastech  odborných,  profesních  a 
zájmových, rozšiřovat nové progresivní metody ve vyučování, 
zavést  nové strategie  učení  a  zkvalitnit  proces  celoživotního 
učení. 

Cíl projektu Globální cíl:
• Zlepšení  kompetencí  pedagogických  i  nepedagogických 

pracovníků škol a školských zařízení.
Specifické cíle:

• Podpora systému a rozmanitých forem dalšího vzdělávání 
pedagogických  pracovníků  a  dalších  pracovníků  škol  a 
školských zařízení, návrh systému kariérního růstu.

• Realizace dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a 
dalších  pracovníků  škol  a  školských  zařízení  podporující 
rozvoj a zvyšování kompetencí pedagogů (s důrazem na 
realizaci  kutikulární  reformy,  výuku  cizích  jazyků  a 
využívání  ICT  ve  výuce)  a  řídících  pracovníků  škola  a 
školských zařízení

•  Zvýšení dostupnosti, kvality a atraktivity nabídky dalšího 
vzdělávání pro pracovníky škol.

• Přizpůsobení  kvalifikace  pracovníků  škol  a  školských 
zařízení  aktuální  situaci  na  poli  rozvoje  lidských  zdrojů 
s ohledem  na  aktuální  potřeby  zaměstnavatelů 
v Karlovarském kraji a jejich zástupců.

Cílové skupiny • pracovníci škol a školských zařízení;
• vedoucí pracovníci škol a školských zařízení. 

Partneři projektu
Výstupy projektu • počet klientů služeb, kteří obdrželi podporu – muži/ženy a 

      celkem; 
• počet úspěšně podpořených osob; 
• počet úspěšně podpořených osob – ženy/muži; 
• počet projektů;
• počet nově vytvořených /inovovaných produktů; 
• počet nově vytvořených /inovovaných produktů výhradně 

zaměřených  na  žáky  se  speciálními  vzdělávacími 
potřebami;

• počet  nově  vytvořených/inovovaných  projektů 
s komponentou ŽP;

• počet  nově  vytvořených/inovovaných  projektů 



s komponentou ICT;
• počet  osob  poskytujících  služby  nebo  podporující 

poskytování  služeb – celkem.
Podporované aktivity • Další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  škol  a 

školských  zařízení  včetně  realizace  odborných  praxí  a 
zahraničních  stáží  pedagogických  pracovníků  s důrazem 
na realizaci  kurikulární  reformy, na jazykové vzdělávání, 
využívání  ICT  ve  výuce  a  environmentální  vzdělávání, 
včetně  osvojení  si  dalších  moderních  pedagogických 
metod, souvisejících se systematickým zvyšováním kvality 
a efektivity vzdělávání.
• Metodická  podpora  výuky  cizích  jazyků,  včetně 
konzultační a poradenské činnosti a tvorby metodických 
nástrojů  a  dokumentů  v rámci  dalšího  vzdělávání 
pedagogických pracovníků škol a školských zařízení.

• Zvyšování kompetencí řídících pracovníků škol a školských 
zařízení v oblasti řízení a personální politiky.

• Zvýšení dostupnosti, kvality a atraktivity nabídky dalšího 
      vzdělávání pro pracovníky škol

Charakter projektu Převažuje neinvestiční 
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč 55.532 (pro období 2007 – 2012)

z toho podíl mzdových nákladů 

• % dle OP VK 0

možnosti dle projektu v 
Kč ........ 0

skutečnost v Kč ........ 0
Zdroj financování OP  Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost  –  Evropský 

sociální fond
Prioritní osa 1 – Počáteční vzdělávání
Oblast  podpory  1.3  –  Další  vzdělávání  pracovníků  škol  a 
školských zařízení

Očekávané podíly 
financování záměru Z rozpočtu kraje   0% 

Z EU 85 % oprávněných nákladů

Ze státního rozpočtu ČR 15 % oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

55A - GLOBÁLNÍ GRANT ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI DĚTÍ A ŽÁKŮ, VČETNĚ DĚTÍ A 
ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI V KARLOVARSKÉM KRAJI 

REALIZACE
Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  školství,  O; 

odbor investic a grantových schémat, Odbor školství
Zařazení projektu dle Programu 
rozvoje Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Globální  grant  v rámci  Operačního  programu  Vzdělávání 
pro  konkurenceschopnost,  prioritní  osy1,  oblast  podpory 
1.2  reaguje  na  potřebu  zajištění  rovných  příležitostí  ke 
vzdělání  bez  ohledu  na  druh  znevýhodnění,  např. 
zdravotního,  ekonomického,  sociálního,  etnického,  podle 
pohlaví  či  státní  příslušnosti.  Napomůže  vytváření 
podmínek pro integraci  osob se speciálními  vzdělávacími 
potřebami  do  běžného  vzdělávacího  proudu  spolu  se 
zabezpečením  potřebných  speciálně  pedagogických  a 
psychologických podpůrných služeb. 

Cíl projektu Globální cíl:
• Zlepšení rovných příležitostí dětí a žáků, včetně dětí a 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami.
Specifické cíle:

• Rozvoj  a  uplatňování  pedagogických  metod  a  forem 
výuky  podporujících  rovný  přístup  ke  vzdělávání,   a 
zvyšování  kompetencí  pedagogických  pracovníků  pro 
odstraňování bariér rovného přístupu.

• Rozvoj  poradenství  a  asistenčních,  speciálně 
pedagogických a psychologických služeb.

• Prevence  předčasných  odchodů  ze  vzdělávání  a 
vybudování  systému  včasné  péče  o  děti  se 
sociokulturním znevýhodněním.

• Prevence  rasismu  a  xenofobie  a  vzdělávání  cizinců 
žijících na území ČR.

Cílové skupiny • děti  se  speciálními  vzdělávacími  potřebami  z 
mateřských škol a přípravných tříd základních škol;

• děti  a  mladiství,  kteří  předčasně  opustili  systém 
počátečního vzdělávání;

• žáci  základních  a  středních  škol  se  speciálními 
vzdělávacími  potřebami  a  ti  žáci,  kteří  jsou ohroženi 
předčasným odchodem ze vzdělávání;

• rodiče dětí a žáků se sociálním znevýhodněním;
• děti a žáci mimořádně nadaní;
• pracovníci škol a školských zařízení;
• vedoucí pracovníci škol a školských zařízení;
• pracovníci  organizací  působících  v oblasti  vzdělávání 

nebo asistenčních služeb a v oblasti volného času dětí 
a mládeže.

Partneři projektu
Výstupy projektu • počet podpořených projektů 

• počet osob, kteří obdrželi  podporu v rámci projektů - 
celkem 

• počet  podpořených  osob  v počátečním  vzdělávání 
celkem  –  dětí,  žáků,  studentů  z celkového  počtu 



podpořených osob
• počet podpořených osob v počátečním vzdělávání dětí, 

žáků  z celkového  počtu  podpořených  osob  – 
chlapci/dívky

• počet  podpořených  osob  –  pracovníků  v dalším 
vzdělávání – muži/ženy a celkem

• počet nově vytvořených /inovovaných produktů 
• počet  nově  vytvořených  /inovovaných  produktů 

výhradně  zaměřených  na  žáky  se  speciálními 
vzdělávacími potřebami

• počet  nově  vytvořených/inovovaných  projektů 
s komponentou ŽP

• počet  nově  vytvořených/inovovaných  projektů 
s komponentou ICT

• počet  osob  poskytujících  služby  nebo  podporující 
poskytování služeb – celkem

Podporované aktivity • Uplatňování a zlepšování organizačních forem a výuky 
a  vyučovacích  metod  podporujících  rovný  přístup  ke 
vzdělávání,  včetně  tvorby  individuálních  vzdělávacích 
plánů, využití ICT a e-learningových aplikací.

• Zvyšování kompetence pedagogických pracovníků pro 
odstraňování bariér bránících rovnému přístupu všech 
jedinců ke vzdělávání.

• Rozvoj  poradenství,  propracování  a  rozšíření  nabídky 
asistenčních,  speciálně  pedagogických  a 
psychologických  služeb  pro  žáky  se  speciálními 
vzdělávacími potřebami.

• Vybudování  „záchytné  sítě“  pro  osoby  ohrožené 
předčasným odchodem ze systému vzdělávání a těch, 
co se do systému chtějí navrátit. 

• Včasné zajištění minimální garantované péče o děti se 
sociokulturním znevýhodněním.

• Prevence rasismu a xenofobie prostřednictvím podpory 
multikulturní výchovy a vzdělávání.

• Vzdělávání  cizinců  (především  jazykové)  žijících  na 
území ČR.

• Podpora neformálního vzdělávání a kompetencí v něm 
získaných,  zdokonalování  systému  vzdělávání 
pracovníků  NNO a  středisek  volného  času,  vytváření 
vzdělávacích modulů uznatelných jako součást dalšího 
vzdělávání.

Charakter projektu Převažuje neinvestiční 
Celkové náklady projektu v tis. 
Kč 44.426 (pro období 2007 - 2012)

z toho podíl mzdových nákladů 

• % dle OP VK 0

možnosti dle 
projektu v Kč ........ 0

skutečnost v Kč ........ 0
Zdroj financování OP  Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost  – 

Evropský sociální fond
Prioritní osa 1 – Počáteční vzdělávání
Oblast podpory 1.2 – Rovné příležitosti žáků, včetně žáků 
se speciálními vzdělávacími potřebami

Očekávané podíly financování 
záměru Z rozpočtu kraje   0% 

Z EU 85 % oprávněných nákladů



Ze státního rozpočtu ČR 15 % oprávněných nákladů
PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

40B - INDIVIDUÁLNÍ PROJEKT KARLOVARSKÉHO KRAJE UDRŽITELNOST 
DOSTUPNOSTI KRAJSKÉ SÍTĚ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB KARLOVARSKÉHO KRAJE

REALIZACE

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  sociálních  věcí,  Odbor 

sociálních věcí
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření B2: Rozvoj sociálních služeb

Popis projektu Hlavním smyslem IP je pokračovat v transformačních aktivitách, které 
byly  zahájeny  v rámci  individuálního  projektu  Karlovarského  kraje 
Poskytování  sociálních  služeb  v Karlovarském  kraji,  které  jsou 
dostupné  a  kvalitní  z pohledu  uživatele,  který  byl  realizován  od 
1.5.2009  do  30.4.2011.  V rámci  projektu  budou  zpracovány 
transformační  plány  domovů  pro  osoby  se  zdravotním  postižením, 
proběhnou  rozsáhlé  vzdělávací  aktivity,  budou  vytvořeny  analýzy 
týkající  se  plánování  kapacit  sociálních  služeb  a  jejich  finančního 
zajištění.  Projekt  je  zaměřený  rovněž  na  zaměstnatelnost  osob  se 
zdravotním postižením.

Cíl projektu Hlavním cílem projektu je podpořit a prohloubit transformační proces 
pobytových  zařízení  sociálních  služeb  v Karlovarském  kraji  a 
pokračovat v optimalizaci sítě sociálních služeb především pro osoby se 
zdravotním postižením.

Cílové skupiny  poskytovatelé sociálních služeb
 osoby se zdravotním postižením
 úředníci obecních úřadů a krajského úřadu

Partneři projektu 
Výstupy projektu 
Charakter projektu Neinvestiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

36.473
z toho   podíl  mzdových nákladů 
• % dle OP LZZ (netýká se IP 

krajů – náklad je ve službách, 
ne v osobních nákladech)

• možnosti dle projektu v Kč 
• skutečnost v Kč 

Zdroj financování Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost
Prioritní osa 3 Sociální integrace a rovné příležitosti
Oblast podpory 3.1 Podpora sociální integrace a sociálních služeb

Podporované aktivity  Podpora  procesů  poskytování  sociálních  služeb,  včetně  podpory 
partnerství na místní a regionální úrovni.

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85% oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 15% oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 0% oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

44 - ZŘÍZENÍ NĚMĚCKO-ČESKÉHO JAZYKOVÉHO A KOMUNIKAČNÍHO CENTRA 
NA GYMNÁZIÍCH OELSNITZ A CHEB

REALIZACE

Nositel projektu Gymnázium Cheb
Garant Odbor školství, mládeže a tělovýchovy
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 – 2013

Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Vybudování  moderního,  víceúčelového  Jazykového  a  komunikačního 
centra

Cíl projektu Podpora  přeshraniční  spolupráce  a  rozvoj  partnerství  s Gymnáziem 
Julia Mosena Oelsnitz

Cílové skupiny Studenti  a  pedagogové  Gymnázia  Cheb  a  Gymnázia  Julia  Mosena 
Oelsnitz

Partneři projektu Landratsamt Vogtlandkreis – leader partner
Výstupy projektu - Přístavba ke stávající budově školy

- Rozvoj partnerství a přeshraniční spolupráce s partnerským 
  Gymnáziem Julia Mosena Oelsnitz

Charakter projektu Převažuje investiční
Náklady projektu 
(odhad v tis. Kč)

35.000 
Z toho podíl mzdových nákladů
% dle OP Nestanoveno

V projektu 500.000,- Kč tj. 1,5 % = cca 4 
osoby

Zdroj financování Cíl 3 OP Přeshraniční spolupráce ČR – Sasko
Prioritní osa 1: Rozvoj rámcových společenských podmínek v dotačním 
území
Oblast podpory buď 1.1. nebo 1.2.

Podporované aktivity  Získání nového prostoru vhodného k setkávání studentů a pedagogů 
partnerských  škol,  z možností  spolupracovat  na  společných 
projektech, využití pro moderní jazykovou výuku, promítání filmů či 
prezentací pro větší počet  osob než umožňují školní třídy. Získání 
prostoru pro vybudování planetária. 

Očekávané podíly 
financování záměru

EU 85 %
Ze státního rozpočtu ČR 5 %
Z rozpočtu kraje 10 %



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

108 - ČESKO – BAVORSKÝ GEOPARK – PŘÍRODNÍ DĚDICTVÍ JAKO ŠANCE PRO 
REGION 

REALIZACE

Nositel projektu Muzeum Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje
Garant Členka Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A3: Rozvoj cestovního ruchu a lázeňství
Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Tento projekt zapadá do rámce aktivit Česko-bavorského geoparku 
jako dlouhodobého přeshraničního projektu. Projekt má poukázat na 
úzké propojení geologické minulosti Země s vývojem kulturní krajiny. 
Na poměrně malém území je  zde soustředěn velký počet  různých 
přírodních a především geologických fenoménů a je zde patrný jejich 
vliv  na  vývoj  lidské  společnosti  v  regionu,  ale  i  obráceně.  Česko-
bavorský geopark  přispěje budováním povědomí na obou stranách 
hranice  k  trvale  udržitelnému  rozvoji  regionu  a  zároveň  rozšíří 
pestrost atraktivních vzdělávacích a volnočasových nabídek

Cíl projektu Cílem je  zpřístupnit,  rozvíjet,  chránit,  ale  i  společně  interpretovat 
jedinečné přírodní  dědictví  velkého  krajinného celku  území  Česko-
bavorského geoparku.  Projekt  geoparku  by  měl  zároveň  posilovat 
regionalní  identitu  a  odstraňovat  historicky  podmíněné  výhrady  k 
sousedským vztahům.

Cílové skupiny  Turisté, místní obyvatelé, místní samospráva, IC
Partneři projektu  Geopark Bayern-Böhmen e. V. a GeoLoci, o.p.s.
Výstupy projektu  V rámci projektu budou využity moderní technologie interpretace 

krajiny jako bee-tagy (cca 400x), audioprůvodci MP3 stezkami (cca 
10x), dále bude vybudována jedna naučna stezka a instalováno na 
sto  infotabulí.  Bude  připraveno  a  vytištěno  150.000ks.  letáků, 
5.000 knižních geoprůvodců a 2.000ks knížek o geoparku. Budou 
uspořádány  alespoň  dvě  přeshraniční  exkurze  a  proveden 
botanický  průzkum lokality  Tisovec u Kraslic.  Alespoň třikrát  do 
roka se uskuteční schůzka společné koordinační skupiny.

Charakter projektu Nenvestiční
Celkové náklady 
projektu v tis. Kč
 

1.279.750 Eur z toho 509.690 Eur česká strana a 770.060 Eur 
bavorská strana , 30.714 Kč
z toho   podíl  mzdový nákladů 
• % dle OP .....
• možnosti  dle  projektu  v 

Kč ........
• skutečnost v Kč ........

Zdroj financování Cíl 3 Přeshraniční spolupráce Česko – Bavorsko, Ministerstvo 
životního prostředí - spolufinancování

Podporované aktivity 
Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85%
Ze státního rozpočtu ČR 5% a 10% Min. ŽP

Z rozpočtu kraje
Pouze předfinancování projektu, 
a to v letech 2012 a 2013 ve výši 
3.000.000,00 Kč



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

56B - GLOBÁLNÍ GRANT DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ ŠKOL A ŠKOLSKÝCH 
ZAŘÍZENÍ V KARLOVARSKÉM KRAJI – DRUHÁ ETAPA

REALIZACE

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  školství,  Odbor 

investic a grantových schémat, Odbor školství
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Globální  grant  v rámci  Operačního  programu  Vzdělávání  pro 
konkurenceschopnost,  prioritní  osy1,  oblast  podpory  1.3 
podporuje vytvoření otevřeného a uceleného systému dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků škol a školských zařízení. 
Tento systém by měl lidem pomáhat zdokonalovat schopnosti, 
znalosti  a  dovednosti  v oblastech  odborných,  profesních  a 
zájmových, rozšiřovat nové progresivní metody ve vyučování, 
zavést  nové strategie  učení  a  zkvalitnit  proces  celoživotního 
učení. 

Cíl projektu Globální cíl:
• Zlepšení  kompetencí  pedagogických  i  nepedagogických 

pracovníků škol a školských zařízení.
Specifické cíle:

• Podpora systému a rozmanitých forem dalšího vzdělávání 
pedagogických  pracovníků  a  dalších  pracovníků  škol  a 
školských zařízení, návrh systému kariérního růstu.

• Realizace dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a 
dalších  pracovníků  škol  a  školských  zařízení  podporující 
rozvoj a zvyšování kompetencí pedagogů (s důrazem na 
realizaci  kutikulární  reformy,  výuku  cizích  jazyků  a 
využívání  ICT  ve  výuce)  a  řídících  pracovníků  škola  a 
školských zařízení

•  Zvýšení dostupnosti, kvality a atraktivity nabídky dalšího 
vzdělávání pro pracovníky škol.

• Přizpůsobení  kvalifikace  pracovníků  škol  a  školských 
zařízení  aktuální  situaci  na  poli  rozvoje  lidských  zdrojů 
s ohledem  na  aktuální  potřeby  zaměstnavatelů 
v Karlovarském kraji a jejich zástupců.

Cílové skupiny • pracovníci škol a školských zařízení;
• vedoucí pracovníci škol a školských zařízení. 

Partneři projektu
Výstupy projektu • počet podpořených projektů 

• počet podpořených osob – celkem z toho muži/ženy   
• počet  podpořených  osob  –  klienti  služeb  celkem  z toho 

muži/ženy
• počet podpořených osob – poskytovatelé služeb
• počet nově vytvořených /inovovaných produktů celkem z 

toho 
• počet nově vytvořených /inovovaných produktů výhradně 

s komponentou ŽP  
• počet nově vytvořených /inovovaných produktů výhradně 

s komponentou ICT  
• počet nově vytvořených/inovovaných projektů zaměřených 



na žáky se speciálními vzdělávacími potřebami  
• počet úspěšně podpořených osob celkem

Podporované aktivity • Podpora profesního rozvoje pedagogických pracovníků škol 
a školských zařízení v oblasti kurikulární reformy.

• Podpora profesního rozvoje pedagogických pracovníků škol 
a školských zařízení v oblasti výuky cizích jazyků a v cizích 
jazycích.

• Podpora profesního rozvoje pedagogických pracovníků škol 
a  školských  zařízení  v oblasti  výuky  technických, 
přírodovědných oborů a řemesel.

• Podpora profesního rozvoje pedagogických pracovníků škol 
a školských zařízení pro využívání ICT ve výuce.

• Podpora  profesního  rozvoje  pracovníků  škol  a  školských 
zařízení pro udržitelný rozvoj.

• Zvýšení  dostupnosti,  kvality  a  atraktivity  nabídky  dalšího 
vzdělávání pro nepedagogické pracovníky škol a školských 
zařízení.

• Zvyšování kompetencí řídících pracovníků škol a školských 
zařízení v oblasti řízení a personální politiky.

Charakter projektu Převažuje neinvestiční 
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč 30.166 (pro období 2010 – 2013)

z toho podíl mzdových nákladů 

• % dle OP VK 0

možnosti dle projektu v 
Kč ........ 0

skutečnost v Kč ........ 0

Zdroj financování OP  Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost  –  Evropský 
sociální fond
Prioritní osa 1 – Počáteční vzdělávání
Oblast  podpory  1.3  –  Další  vzdělávání  pracovníků  škol  a 
školských zařízení

Očekávané podíly 
financování záměru Z rozpočtu kraje   0% 

Z EU 85 % oprávněných nákladů

Ze státního rozpočtu ČR 15 % oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

55B - GLOBÁLNÍ GRANT ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI DĚTÍ A ŽÁKŮ, VČETNĚ DĚTÍ A 
ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI V KARLOVARSKÉM KRAJI – 

DRUHÁ ETAPA

REALIZACE

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen Rady Karlovarského kraje  pro  oblast  školství,  Odbor 

investic a grantových schémat, Odbor školství
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Globální grant v rámci Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost,  prioritní  osy1,  oblast  podpory  1.2 
reaguje na potřebu zajištění rovných příležitostí ke vzdělání 
bez  ohledu  na  druh  znevýhodnění,  např.  zdravotního, 
ekonomického, sociálního, etnického, podle pohlaví či státní 
příslušnosti.  Napomůže  vytváření  podmínek  pro  integraci 
osob  se  speciálními  vzdělávacími  potřebami  do  běžného 
vzdělávacího  proudu  spolu  se  zabezpečením  potřebných 
speciálně  pedagogických  a  psychologických  podpůrných 
služeb. 

Cíl projektu Globální cíl:
• Zlepšení rovných příležitostí  dětí a žáků, včetně dětí a 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami.
Specifické cíle:
• Rozvoj  a  uplatňování  pedagogických  metod  a  forem 

výuky  podporujících  rovný  přístup  ke  vzdělávání,   a 
zvyšování  kompetencí  pedagogických  pracovníků  pro 
odstraňování bariér rovného přístupu.

• Rozvoj  poradenství  a  asistenčních,  speciálně 
pedagogických a psychologických služeb.

• Prevence  předčasných  odchodů  ze  vzdělávání  a 
vybudování  systému  včasné  péče  o  děti  se 
sociokulturním znevýhodněním.

• Prevence  rasismu  a  xenofobie  a  vzdělávání  cizinců 
žijících na území ČR.

Cílové skupiny • děti a žáci se speciálními vzdělávacími potřebami od 3 
let  (např.  z  mateřských  škol  a  přípravných  tříd 
základních škol);

• děti  (do  18  let),  které  předčasně  opustily  systém 
počátečního vzdělávání;

• žáci  základních  a  středních  škol  se  speciálními 
vzdělávacími  potřebami  a  ti  žáci,  kteří  jsou  ohroženi 
předčasným odchodem ze vzdělávání;

• děti  a žáci,  pokud jsou aktivity realizovaného projektu 
zaměřeny na vytváření inkluzivního prostředí ve škole, 
školském zařízení pro zájmové vzdělávání a organizacích 
působících v oblasti volného času dětí a mládeže;

• rodiče dětí a žáků;
• děti a žáci mimořádně nadaní; 
• pracovníci škol a školských zařízení;
• vedoucí pracovníci škol a školských zařízení;
• pracovníci organizací působících v oblasti vzdělávání dětí 



a mládeže  a pracovníci  organizací  působících  v oblasti 
volného času a zájmového vzdělávání dětí a mládeže

• pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací působících 
v oblasti  vzdělávání  asistenčních  služeb  a  v oblasti 
volného času a zájmového vzdělávání dětí a mládeže.

Partneři projektu
Výstupy projektu • počet podpořených projektů 

• počet podpořených osob celkem z toho muži/ženy 
• počet  podpořených  osob  v počátečním  vzdělávání 

celkem – dětí, žáků, studentů v projektech z celkového 
počtu podpořených osob

• počet  podpořených  osob  –  pracovníků  v dalším 
vzdělávání z toho muži/ženy

• počet  žáků  se  speciálními  vzdělávacími  potřebami 
začleněných do integrovaných tříd z toho chlapci/dívky

• počet  žáků  se  speciálními  vzdělávacími  potřebami 
zařazených do běžných tříd z toho chlapci/dívky 

• počet nově vytvořených /inovovaných produktů celkem 
z toho

• počet  nově  vytvořených/inovovaných  projektů 
s komponentou ŽP

• počet  nově  vytvořených/inovovaných  projektů 
s komponentou ICT

• počet podpořených osob – poskytovatelé služeb
Podporované aktivity • Uplatňování  a zlepšování organizačních forem výuky a 

vyučovacích  metod  podporujících  rovný  přístup  ke 
vzdělávání,  včetně  tvorby  individuálních  vzdělávacích 
plánů, využití ICT a e-learningových aplikací.

• Zvyšování  kompetence  pedagogických  pracovníků  pro 
odstraňování  bariér  bránících  rovnému přístupu  všech 
jedinců ke vzdělávání.

• Rozvoj  poradenství,  propracování  a  rozšíření  nabídky 
asistenčních,  speciálně  pedagogických  a 
psychologických  služeb  pro  žáky  se  speciálními 
vzdělávacími potřebami.

• Vybudování  „záchytné  sítě“  pro  osoby  ohrožené 
předčasným odchodem ze systému vzdělávání a těch, co 
se do systému chtějí navrátit. 

• Včasné zajištění minimální garantované péče o děti se 
sociokulturním znevýhodněním.

• Vzdělávání dětí cizinců (především jazykové) žijících na 
území ČR.

• Podpora  neformálního vzdělávání  a  kompetencí  v něm 
získaných, zdokonalování systému vzdělávání pracovníků 
NNO a středisek volného času, vytváření  vzdělávacích 
modulů uznatelných jako součást dalšího vzdělávání.

Charakter projektu Převažuje neinvestiční 
Celkové náklady projektu v tis. 
Kč 24.133 (pro období 2010 - 2013)

z toho podíl mzdových nákladů 

• % dle OP VK 0

možnosti dle 
projektu v Kč ........ 0

skutečnost v Kč ........ 0
Zdroj financování OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost – Evropský 

sociální fond
Prioritní osa 1 – Počáteční vzdělávání
Oblast podpory 1.2 – Rovné příležitosti žáků, včetně žáků se 



speciálními vzdělávacími potřebami
Očekávané podíly financování 
záměru Z rozpočtu kraje   0% 

Z EU 85 % oprávněných nákladů

Ze státního rozpočtu ČR 15 % oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

67A - INDIVIDUÁLNÍ PROJEKT KARLOVARSKÉHO KRAJE ROZVOJ PÉČE O OSOBY 
S DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM NA ÚZEMÍ KARLOVARSKÉHO KRAJE

REALIZACE

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  sociálních  věcí,  Odbor 

sociálních věcí
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření B2: Rozvoj sociálních služeb

Popis projektu V rámci projektu bude zmapován stav péče a potřeb z hlediska péče o 
osoby s duševním onemocněním, bude vytvořena koncepce plánování 
a  zavádění  sociálních  služeb  v návaznosti  na  zdravotní  péči,  budou 
vytvořeny  modely  potřebných  sociálních  služeb  na  území  okresu 
Karlovy  Vary,  bude  vytvořen  a  realizován  vzdělávací  program  pro 
poskytovatele sociálních služeb a úředníky. 

Cíl projektu Rozvoj  péče  o  osoby  s duševním  onemocněním  na  území 
Karlovarského  kraje.  Snižování  stigmatu  duševních  poruch  a 
ovlivňování  postojů  veřejnosti.  Umožnit  osobám  s duševním 
onemocněním  návrat  na  trh  práce  a  plnohodnotné  začlenění  do 
společnosti.

Cílové skupiny  poskytovatelé sociálních služeb
 osoby s duševním onemocněním
 úředníci obecních úřadů a krajského úřadu

Partneři projektu 
Výstupy projektu  Situační analýza péče o osoby s duševním onemocněním

 Výzkum mapování postojů veřejnosti
 Koncepce  rozvoje  sociálních  služeb  pro  osoby  s duševním 

onemocněním
 Vzdělávací program pro úředníky a poskytovatele sociálních služeb
 Závěrečná zpráva o projektu

Charakter projektu Neinvestiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

23.502
z toho   podíl  mzdových nákladů 
• % dle OP LZZ (netýká se IP 

krajů – náklad je ve službách, 
ne v osobních nákladech – tam 
zůstávají jen DPP)

• možnosti dle projektu v Kč 
• skutečnost v Kč 

Zdroj financování Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost
Prioritní osa 3 Sociální integrace a rovné příležitosti
Oblast podpory 3.1 Podpora sociální integrace a sociálních služeb

Podporované aktivity  Podpora  procesů  poskytování  sociálních  služeb,  včetně  podpory 
partnerství na místní a regionální úrovni.

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85% oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 15% oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 0% oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

77 - IMPLEMENTACE A PÉČE O ÚZEMÍ SOUSTAVY NATURA 2000 
V KARLOVARSKÉM KRAJI

REALIZACE

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Odbor životního prostředí a zemědělství
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření B1: Ochrana životního prostředí

Popis projektu Implementace a péče o území soustavy Natura 2000 v Karlovarském 
kraji  – část 1 a 2 – cílem je získání veškerých podkladů z zahájení 
vyhlašovacích procesů a k realizaci péče na dobu 10 let

Cíl projektu Vytvoření  plánů  péče  o  nová  ZCHÚ  jako  podkladu  k zahájení 
vyhlašovacích procesů

Cílové skupiny  Karlovarský kraj
Partneři projektu  Karlovarský kraj
Výstupy projektu  Orientační  přírodovědné průzkumy ve vztahu k předmětu ochrany 

ZCHÚ
 Plány péče o nová ZCHÚ
 Zaměření hranic ZCHÚ

Charakter projektu Neinvestiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

20.502
z toho   podíl  mzdový nákladů 
• % dle OP ..... 0 %
• možnosti dle projektu v Kč 0
• skutečnost v Kč ........ 0

Zdroj financování OPŽP
Podporované aktivity 
Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 90 %
Ze státního rozpočtu ČR 10 %
Z rozpočetu kraje 0 %



                                   PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

64A - ZVYŠOVÁNÍ KVALITY VZDĚLÁVÁNÍ STANDARDIZACÍ A ZLEPŠOVÁNÍM 
ŘÍDÍCÍCH PROCESŮ VE ŠKOLÁCH

REALIZACE

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  školství,  Odbor 

školství, mládeže a tělovýchovy
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Projekt hodnocení kvality je určen pro všech 26 středních škol 
zřizovaných Karlovarským krajem. Projekt má tři základní části:

1) Vyhodnocení vstupního stavu škol dle metodiky CAF
2) Zavedení  systému  řízení  kvality  dle  ISO9001 

aplikovanou směrnicí ve školství ISO/IWA 2:2003
3) Vyhodnocení výstupního stavu

Cíl projektu Výstupem projektu je posouzení kvality škol na začátku a na 
konci  projektu,  zavedení  standardu  kvality  pro  zlepšování 
kvality ve vzdělávání a vytvoření portálu pro hodnocení škol. 
Významným  přínosem  pro  cílovou  skupinu  vedení  škol  je 
zajištění  externí  evaluace,  nastavení  mechanismu 
odpovědnosti a vytvoření principů interní evaluace. 

Cílové skupiny vedení škol
Partneři projektu ATTEST s.r.o.
Výstupy projektu Výstupem projektu je posouzení kvality škol na začátku a na 

konci  projektu,  zavedení  standardu  kvality  pro  zlepšování 
kvality ve vzdělávání a vytvoření portálu pro hodnocení škol. 
Významným  přínosem  pro  cílovou  skupinu  vedení  škol  je 
zajištění  externí  evaluace,  nastavení  mechanismu 
odpovědnosti a vytvoření principů interní evaluace.

Charakter projektu Neinvestiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč

19.467
z toho podíl mzdových nákladů

• % dle možností OP Není stanoveno
• možnosti dle projektu 

v Kč 1.857.240

• skutečnost v Kč 1.109.520
Zdroj financování Operační program Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost
- Prioritní osa 1 - Počáteční vzdělávání
- Oblast podpory 1.1 - Zvyšování kvality ve vzdělávání

Podporované aktivity Rozvoj  partnerství  a  síťování  –  partnerství,  spolupráce  a 
výměna  zkušeností  mezi  školami  a  školskými  zařízeními 
navzájem  a  mezi  školami,  školskými  zařízeními,  nestátními 
neziskovými organizacemi a dalšími aktéry v oblasti vzdělávání.

- Spolupráce  institucí  počátečního  vzdělávání  na regionální 
úrovni  s aktéry  na  trhu  práce  (včetně  zahraničních)  s 
možností  uplatnění  inovativních  forem  spolupráce  (např. 
stáže studentů/učitelů u zaměstnavatelů).

- Vytváření  informačního  a  komunikačního  systému 
v počátečním  vzdělávání  a  rozvoj  portálových  služeb  – 
rozšíření  Školy  on-line,  vytvoření  a  rozšíření  nových 
aplikací, zajištění krizového řízení – SYPOS



- Zvyšování kvality na základě zjišťování dat.
- Podpora  škol  v  oblasti  evaluace,  nabídka  evaluačních 

nástrojů a ověřování klíčových kompetencí žáků za účelem 
zvyšování kvality vzdělávání

- Rozvoj  podnikatelských znalostí,  schopností  a  dovedností 
žáků v počátečním vzdělávání (ZŠ, SŠ)

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85% oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 15% oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 0% oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

93 - ZATEPLENÍ GYMNÁZIA OSTROV

REALIZACE

Nositel projektu Gymnázium Ostrov
Garant Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Zateplení obvodového pláště a termoregulace budovy.
Cíl projektu Zateplení obvodového pláště a termoregulace budovy.
Cílové skupiny Zaměstnanci a studenti školy
Partneři projektu ne
Výstupy projektu Zateplení obvodového pláště a termoregulace budovy.
Charakter projektu Investiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč 13.463

Zdroj financování Operační program životní prostředí
Prioritní osa 3 – Udržitelné využívání zdrojů energie
Oblast  podpory  3.2  -  Realizace  úspor  energie  a  využití 
odpadního tepla u nepodnikatelské sféry

Podporované aktivity
Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85% oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 5% oprávněných nákladů

Z rozpočtu kraje 10% oprávněných nákladů + 
neuznatelné náklady



ROJEKTOVÝ ZÁMĚR

97 - ZATEPLENÍ TĚLOCVIČNY INTEGROVANÉ STŘEDNÍ ŠKOLY TECHNICKÉ A 
EKONOMICKÉ SOKOLOV

REALIZACE

Nositel projektu Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov
Garant Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Zateplení budovy a výměna otvorových výplní.
Cíl projektu Zateplení budovy a výměna otvorových výplní.
Cílové skupiny Zaměstnanci a studenti školy
Partneři projektu ne
Výstupy projektu Zateplení budovy a výměna otvorových výplní.
Charakter projektu Investiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč 13.000

Zdroj financování Operační program životní prostředí
Prioritní osa 3 – Udržitelné využívání zdrojů energie
Oblast  podpory  3.2  -  Realizace  úspor  energie  a  využití 
odpadního tepla u nepodnikatelské sféry

Podporované aktivity
Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85% oprávněných nákladů
Ze státního 
rozpočtu ČR 5% oprávněných nákladů

Z rozpočtu kraje 10% oprávněných nákladů + neuznatelné 
náklady



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

63A - ROZVOJ ŠKOLSKÉHO PORTÁLU KARLOVARSKÉHO KRAJE

REALIZACE

Nositel projektu Gymnázium Cheb
Garant Odbor školství, mládeže a tělovýchovy
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Stávají  portál  Karlovarského  kraje  v oblasti  školství  bude 
rozšířen o dva významné pilíře a naplněn výukovým obsahe. 
Hlavními pilíři budou „Úložiště digitálních učebních materiálů“ a 
interaktivní modul „Soutěže“.Úložiště bude sloužit k ukládání a 
hlavně  k vyhledávání  výukových  objektů,  které  vzniknou 
v rámci  tohoto  projektu,  projektů  z regionálních  výzev KK a 
projektů, které jsou ve školách k dispozici z minulých projektů.

Gymnázium  zajistí  administraci  projektu  a  připraví  základní 
ddatovou  náplň.  Dále  zajistí  propojení  s obdobnými  portály 
v ČR, zajistí inovaci portálu, potřebný hardware.

Karlovarský  kraj  bude  spolupracovat  na koncepční  práci  při 
realizaci projektu a zajistí koordinační činnost

Cíl projektu Hlavním cílem je zkvalitnit přispěk k zeefktivněí práce s ICT a 
zkvalitnit  systém počátečního  vzdělávání.  Dojde  ke  zlepšení 
ICT  znalostí  zaměstnanců  škol  a  školských  zařízení  a 
následnému využití při výuce. 

Cílové skupiny SŠ v Karlovarském kraji, jejich pedagogové a žáci. Lze rozšířit i 
o ZŠ

Partneři projektu Vybrané školy a školská zařízení v Karlovarském kraji
Karlovarský kraj

Výstupy projektu  Kvalitnější portál Karrlovvarského kraje

 Vzdělaní  pedagogové  s lepšími  znalostmi  a  dovednostmi 
v oblasti ICT.

Charakter projektu Neinvestiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč 12.264

Zdroj financování Operační program Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost
- Prioritní osa 1 - Počáteční vzdělávání
Oblast podpory 1.1 - Zvyšování kvality ve vzdělávání

Podporované aktivity  Zlepšování podmínek pro využívání ICT pro žáky i učitele, a 
to  i  mimo  vyučování.  Využívání  ICT  ve  všeobecně 
vzdělávacích a odborných předmětech..

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85% oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 15% oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 0% oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

47 - SOLÁRNÍ ŠKOLA ®- REGIONÁLNÍ VÝUKOVÉ STŘEDISKO OZE

REALIZACE

Nositel projektu Integrovaná střední škola technicko ekonomická Sokolov
Garant Odbor školství, mládeže a tělovýchovy
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Projekt  reaguje  na   potřeby   regionu,  na  současný  stav  v dotačním 
území,  tak  je  jsou  uvedeny  v dokumentu.  Částečně  může  ovlivnit 
vysokou  nezaměstnanost  v regionu,  protože  ovlivní  rozvoj  nových 
profesí  a firem, svým působením ovlivní  ekologické vědomí obyvatel, 
zejména dětí, dotačního území a tím bude mít stále stoupající vliv na 
stav klimatu celé dotační oblasti a pro svou modernost a smysluplnost 
může odstartovat rozvoj celé dotační oblasti, jako centra využití OZE s 
rozvojem související  výroby, technologií  a profesními službami,  a tím 
zabránit odlivu mladých perspektivních osob, kteří uvidí šanci k svému 
osobnímu růstu v rozvíjejícím se regionu.

Cíl projektu Zařazení  sokolovské  školy  do  sítě  solárních  škol,  úzká  spolupráce 
solárních škol v Sokolově a Lengenfeldu.
Otevření škol pro vzdělávání dětí a mládeže z druhé strany hranice.
Vytvoření  technického   a  organizačního  zázemí  pro  vzdělávání 
odborníků na využívání OZE.
Spoluprací  solárních  škol  otevřít  celé  dotační  území  pro  odborníky  a 
zájemce o vzdělání v oboru OZE.
Ovlivňování  způsobu myšlení zvláště nastupující mladé generace.
Motivace dětí k dalšímu vzdělávání v oblasti OZE a studiu cizího jazyka 
jejich zapojením do připravovaných soutěží.
Nastartování  rozvoje  aktivit  vedoucích  k ochraně  klimatu  dotačního 
území a rozvoji perspektivního průmyslového odvětví.

Cílové skupiny Žáci základních škol
Žáci středních škol a odborných učilišť

Partneři projektu Bildungsinstitut Pscherer gGmbH Lengenfeld
Výstupy projektu Vybavení  ISŠTE Sokolov zařízením pro výuku OZE

Dovybavení solární školy v Lengenfeldu
6 dní spolupráce při instalaci zařízení v Sokolově  
2 dny spolupráce při instalaci zařízení v Lengenfeldu
Písemný dvojjazyčný materiál,  jako podklad pro diskusi a osvětu  na 
školách
Osvěta a diskuse  v základních školách, vedená v obou jazycích
Tématický plán pro obě solární školy pro praktická cvičení vybraných 
žáků základních škol
Praktická cvičení  žáků ve laboratořích české i německé školy
Česko-německá  soutěž  tříd  –  tématika  OZE,  ochrany  klimatu   -  3 
ročníky
Realizace česko-německé soutěže týmů dětí – 3 ročníky
Slavnostní vyhodnocení soutěží a prezentace výsledků – 3 ročníky
Realizace  výuky  dětí  německé   základní  školy  v laboratořích  ISŠTE 
Sokolov, zařazení bloku českého jazyka
 Fyzika v přírodě – projektová aktivita pro děti ZŠ, SŠ zapojených do 
soutěží – závěr školního roku
Realizace dvou seminářů – novinky v OZE
Dvojjazyčný web podporující a informující o průběhu a cílech projektu



Intenzivní kurz německého jazyka pro zástupce české strany.
Charakter projektu Převažuje investiční
Náklady projektu (odhad 
v tis. Kč)

10.225 
Z toho poddíl mzdových nákladů
% dle OP Nestanoveno

V projektu 6.155.514,- Kč tj. 61,3 % cca 
25 osob

Zdroj financování Cíl 3 OP Přeshraniční spolupráce ČR - Sasko
Prioritní osa 1: Rozvoj rámcových společenských podmínek v dotačním 
území
Oblast podpory – Kooperace v oblasti lidských zdrojů, socio-kulturního 
rozvoje a partnerské spolupráce

Podporované aktivity Viz. Výstupy projektu
Očekávané podíly 
financování záměru

EU 85 %   
Ze státního rozpočtu ČR 5 %     
Z rozpočtu kraje 10 %   



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

94A - ZATEPLENÍ INTEGROVANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA CHEB - BUDOVA V ULICI 
OBRNĚNÉ BRIGÁDY

REALIZACE

Nositel projektu Integrovaná střední škola Cheb
Garant Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Zateplení budovy a výměna otvorových výplní.
Cíl projektu Zateplení budovy a výměna otvorových výplní.
Cílové skupiny Zaměstnanci a studenti školy
Partneři projektu ne
Výstupy projektu Zateplení budovy a výměna otvorových výplní.
Charakter projektu Investiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč 9.934

Zdroj financování Operační program životní prostředí
Prioritní osa 3 – Udržitelné využívání zdrojů energie
Oblast  podpory  3.2  -  Realizace  úspor  energie  a  využití 
odpadního tepla u nepodnikatelské sféry

Podporované aktivity
Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85% oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 5% oprávněných nákladů

Z rozpočtu kraje 10% oprávněných nákladů + 
neuznatelné náklady



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

 101 - APLIKACE MODERNÍCH METOD ZVYŠOVÁNÍ VÝKONNOSTI, KVALITY, 
EFEKTIVITY A TRANSPARENTNOSTI V KARLOVARSKÉM KRAJI

REALIZACE

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Mgr. Martin Havel, náměstek hejtmana
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření B4: Řízení a správa

Popis projektu Karlovarský  kraj  se  dlouhodobě  zaměřuje  na  zvyšování  kvality  nejen 
uvnitř  úřadu  (získal  několik  prestižních  ocenění),  ale  zároveň  i  u  jím 
zřizovaných organizacích. 
Zvyšování kvality veřejných služeb prostřednictvím aplikace a struktury 
modelu CAF podle aplikační příručky "Společný hodnotící  rámec - CAF 
2006" bude zaměřeno zejména na Krajský úřad Karlovarského kraje, kde 
projekt povede k dalšímu rozvoji a modernizaci využití metody CAF.
Zároveň v rámci projektu bude v organizacích, které dosud nepoužívají 
standardy kvality, aplikován model CAF 2006 s cílem zefektivnit řízení a 
zvýšit kvalitu poskytovaných služeb.
Přidanou  hodnotou  projektu  bude  analýza  stavu  řízení  s  ohledem na 
informace v sebehodnotících zprávách CAF, návrh na hodnocení kvality 
řízení na bázi  zjištěných ukazatelů,  přezkoumání pozitiv mezinárodních 
standardů na inovaci  řízené dokumentace,  možnost využití  procesního 
řízení,  potřeba  standardizace  v  oblasti  bezpečnosti  IS,  implementace 
pokročilého bodování pro CAF a inovace benchmarkingu.

Cíl projektu Cílem projektu je:
- zefektivnění  činnosti  krajského  úřadu  i  krajských  organizací 

prostřednictvím aplikace modelu CAF
- zavedení systému řízení kvality a sledování výkonnosti na úřadě
- přiblížení veřejné služby občanovi

Cílové skupiny obyvatelé Karlovarského kraje
zaměstnanci Karlovarského kraje

Partneři projektu -
Výstupy projektu - zavedený model CAF 2006 v organizacích: Koordinátor integrovaného 

dopravního systému Karlovarského kraje, p. o., Karlovarská agentura 
rozvoje podnikání, p. o.

- modernizované využívání metody CAF
- analýza vyplývající ze sebehodnotících zpráv
- zvýšení kvality veřejných služeb

Charakter projektu Neinvestiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč

9.931
Z toho podíl mzdových nákladů
- % podle OP LZZ Není stanoveno
- možnosti podle projektu v Kč 4.007
-  skutečnost  v Kč  (podle 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace) 4.007

Zdroj financování Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost, Prioritní osa 4 : 
veřejná  správa  a  veřejné  služby,  Oblast  podpory  4.1  „Posilování 
institucionální kapacity a efektivnosti veřejné správy“

Podporované aktivity Modernizace veřejné správy a veřejných služeb
Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85% oprávněných nákladů    
Ze státního rozpočtu ČR 0% oprávněných nákladů
Z rozpočetu kraje 15% oprávněných nákladů    



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

32A - CROSS – DATA

REALIZACE

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  regionálního  rozvoje,  Odbor 

regionálního rozvoje
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 – 2013

Opatření B4: Řízení a správa 

Popis projektu Územní spolupráce

Cíl projektu - podpora  geografických  informačních  systémů  (GIS)  a  územně 
analytických podkladů (ÚAP)

- budování regionálních, veřejných a odborných informačních systémů
- překlenutí  prostorových  vzdáleností  díky  využívání  informačních  a 

komunikačních technologií a vzájemná přeshraniční spolupráce subjektů
- přeshraniční datové systémy působící jako regionální výhoda území

Cílové skupiny  Obce, podnikatelské subjekty
Partneři projektu  Instituce - Sasko
Výstupy projektu  Vybudovaní  informačního  systému o území,  spolupráce  subjektů  vč. 

přeshraniční spolupráce
Charakter projektu Investiční + neinvestiční
Celkové náklady 
projektu v tis. Kč 9.500

z toho   podíl  mzdový nákladů 
• % dle OP Není striktně 

stanoveno• možnosti dle projektu v Kč .

• skutečnost v Kč 2.160.000,- Kč

Zdroj financování Cíl 3 OP Přeshraniční spolupráce ČR – Sasko
Očekávané podíly 
financování záměru 

Z EU 85 % oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 5 % oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 10 % oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

29D - VÝSTAVBA KOOPERAČNÍ SÍTĚ V OBLASTI AUTOMATIZACE ZA ÚČELEM 
ZVÝŠENÍ EKONOMICKO-TECHNICKÉ ÚROVNĚ V SASKO-ČESKÉ OBLASTI 

PODPORY – AKONA

REALIZACE

Nositel projektu BIC-Forum Wirtschaftsförderung e.V.
Garant Člen Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, Odbor školství, 

mládeže a tělovýchovy
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A1: Rozvoj podnikání
Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu V  rámci  projektu  vznikne  vzdělávací  a  vývojového  centrum  pro 
automatizaci,  které  bude  umístěno  v prostorách  partnera  projektu 
příspěvkové  organizace  Integrovaná  střední  škola  Cheb.  Toto  nové 
centrum bude zaměřeno na tři nové obory – obrábění kovů pomocí 
strojů CNC, svařování CNC a manipulace s materiálem za použití prvků 
robotizace.
V rámci  projektu  bude  dále  vytvořen  vzdělávací  program  k získání 
dovedností  pro  instalaci,  nastavení  a  programování  logických 
automatů,  které  jsou  určeny  pro  řízení  technologických  procesů 
v průmyslu.  Vytvořené  centrum bude  kromě přípravy  žáků  sloužit  i 
jako testovací zařízení pro vývojové záměry podnikatelských subjektů.

Cíl projektu Cílem  projektu  je  vytvoření  vzdělávacího  a  vývojového  centra  pro 
automatizaci.

Cílové skupiny  studenti
 podnikatelské subjekty

Partneři projektu  Integrovaná střední škola Cheb
 Regionální hospodářská komora Poohří

Výstupy projektu  Vzdělávací a vývojové centrum na Integrované střední škole Cheb
 Vzdělávací program
 Technické vybavení vývojového centra

Charakter projektu Investiční/Neinvestiční
Náklady projektového 
partnera ISŠ Cheb v tis. 
Kč

8.440 (323.439,37 €)
z toho   podíl  mzdový 
nákladů 

% dle OP Není oficiálně limitováno, ale částka by 
měla být přiměřená a odůvodnitelná

možnosti dle projektu v 
Kč Xx

skutečnost v Kč xx
Zdroj financování Cíl 3 OP Přeshraniční spolupráce ČR – Sasko

Prioritní osa 2: Rozvoj hospodářství a cestovního ruchu
Oblast podpory 2.1 – Hospodářská kooperace a rozvoj přeshraničních 
hospodářských struktur

Podporované aktivity  Viz výstupy projektu
Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85% oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 5% oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 10% oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

66B - INOVACE ŠKOLSKÉHO PORTÁLU KARLOVARSKÉHO KRAJE

REALIZACE

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže a 

tělovýchovy
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 – 2013

Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu V rámci portálu vznikne:
a) E-learningové kurzy jazykového vzdělávání
b) Databáze e-learningových kurzů
c) Databáze vzdělávacích programů pořádaných různými 

institucemi
d) Otevřená  a  uzavřená  komunikační  platforma  pro 

výměnu názorů  a zkušeností  mezi  školami  a dalšími 
institucemi

Dále  bude  v rámci  projektu  proškolen  management  škol  a 
členové  metodických  týmů  jednotlivých  oblastí  a  oborů 
v používání portálu. 

Cíl projektu Vytvoření  e-learningových  jazykových  kurzů,  databáze  e-
learningových  kurzů,  databáze  vzdělávacích  programů  a 
otevřena a uzavřená komunikační platforma. 

Cílové skupiny Pracovníci škol a školských zařízení v Karlovarském kraji, jejich 
vedoucí pracovníci.

Partneři projektu Gymnázium Cheb - nefinanční partner
Agentura  projektového  a  dotačního  managementu 
Karlovarského kraje, p.o. - nefinanční partner
Metodik.cz - nefinanční partner

Výstupy projektu Inovovaný školský portál
Charakter projektu Neinvestiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč

8.232
z toho podíl mzdových nákladů
% dle možností OP není stanoveno
možnosti dle projektu v Kč 713.952
skutečnost v Kč 535.464

Zdroj financování Operační program Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost
- Prioritní osa 1 - Počáteční vzdělávání
- Oblast podpory 1.3 – Další vzdělávání pracovníků škol a 
školských zařízení

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85% oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 15% oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 0% oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

66A - KRAJSKÉ VZDĚLÁVACÍ CENTRUM PRO DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ 
PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ

REALIZACE

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže a 

tělovýchovy
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 – 2013

Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Vytvoření  platformy  pro  spolupráci  při  zavádění  školních 
vzdělávacích  programů  do  vzdělávání  jako  výchozího 
prostředku pro naplňování kurikulární reformy. Vznikne řízená 
aktivita v podobě Krajského vzdělávacího centra, která umožní 
výměnu  zkušeností  se  školním  vzdělávacím  programem 
v rámci workshopů a konferencí. 

Cíl projektu Vznik  Krajského  vzdělávacího  centra  při  Gymnáziu  Sokolov, 
uspořádání workshopů a pedagogických dnů. Seznámení cílové 
skupiny se způsoby zavádění školních vzdělávacích programů 
do výuky a výměna zkušeností.

Cílové skupiny Pracovníci škol a školských zařízení v Karlovarském kraji, jejich 
vedoucí pracovníci.

Partneři projektu Gymnázium Sokolov - finanční partner
Agentura  projektového  a  dotačního  managementu 
Karlovarského kraje, p.o. - nefinanční partner
Metodik.cz - nefinanční partner

Výstupy projektu Krajské  vzdělávací  centrum,  workshopy,  konference,  tištěný 
sborník 

Charakter projektu Neinvestiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč

7.936
z toho podíl mzdových nákladů
% dle možností OP není stanoveno
možnosti dle projektu v Kč 713.952
skutečnost v Kč 713.952

Zdroj financování Operační program Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost
- Prioritní osa 1 - Počáteční vzdělávání
- Oblast podpory 1.3 – Další vzdělávání pracovníků škol a 
školských zařízení

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85% oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 15% oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 0% oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

43 - SPOLEČNÉ OŠETŘOVATELSKÉ POSTUPY ČR- BAVORSKO STŘEDNÍ 
ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA CHEB

POZASTAVENÁ REALIZACE

Nositel projektu Střední zdravotnická škola Cheb
Garant Odbor školství, mládeže a tělovýchovy
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Sjednocení  ošetřovatelství  ve  zdravotnických  školách  Cheb, 
Marktredwitz, Erbendorf

Cíl projektu Výměna  zkušeností  a  praktických  dovedností,  podpora  přeshraniční 
spolupráce, zkvalitnění systému profesního vzdělávání

Cílové skupiny Žáci zdravotnických škol a odborníci ze zdravotnické praxe
Partneři projektu Berufsfachschule  für  Krankenpflege  am Klinikum Fichtelgebirge,  Am 

Schillerhain 1-6, 95615 Marktredwitz Kontakt : Margarete Gude

Výstupy projektu  Společné tématické celky v ošetřovatelství
 Odborné Čs. – Bavor. konference

Charakter projektu Převažuje neinvestiční 
Náklady projektu 
(odhad v tis. Kč)

7.848
Z toho podíl mzdových nákladů
% dle OP Nestanoveno
V projektu 2.912.700,- Kč cca 6 osob

Zdroj financování Cíl 3 OP Přeshraniční spolupráce ČR - Bavorsko
Prioritní osa 1: Hospodářský rozvoj, lidské zdroje a sítě
Oblast podpory 1.2 – 

Podporované aktivity  Historie, kultura a propagace lázeňství v regionu. Seznámení žáků 
s historií regionu, kulturní památky regionu, lázeňství. zdravotnictví, 
a seznámení s možnostmi volnočasových aktivit dospívající mládeže,

 Rozvoj dovedností profesního vzdělávání, výměnné stáže
Očekávané podíly 
financování záměru

EU 85 %
Státní rozpočet ČR 5 %
Z rozpočtu kraje 10 %



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

58B - ŘÍZENÍ, KONTROLA, MONITOROVÁNÍ A HODNOCENÍ GLOBÁLNÍCH 
GRANTŮ OPVK V KARLOVARSKÉM KRAJI 2. ETAPA

REALIZACE

Nositel projektu Karlovarský kraj 
Garant Odbor investic a grantových schémat 
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Prostřednictvím  projektu  bude  zabezpečena  tvorba 
dokumentů programu (Směrnice Zprostředkujícího subjektu, 
Komunikační plán, atd.),  posilování administrativní  kapacity, 
pomoc  při  přípravě,  výběru,  kontrahování  projektů  včetně 
jejich  monitorování  a  hodnocení;  zabezpečení  auditu  a 
kontroly projektů, zajištění technické administrace a realizace 
programu, zabezpečení ukončení realizace prvních globálních 
grantů OP VK a zabezpečení přípravy a realizace navazujících 
globálních grantů OP VK na období 2013-2015

Cíl projektu Zabezpečení  efektivního  řízení,  kontroly,  monitorování  a 
hodnocení  včetně  dostatečné  administrativní  kapacity 
Zprostředkujícího subjektu OP VK.

Cílové skupiny Pracovníci  Zprostředkujícího  subjektu  –  Krajského  úřadu 
Karlovarského kraje. 

Partneři projektu
Výstupy projektu • zabezpečení  realizace  globálních  grantů  OP  VK 

v Karlovarském kraji  formou personálního zabezpečení  a 
stabilizace zaměstnanců Zprostředkujícího subjektu;

• zajištění  realizace,  hodnocení,  monitoringu  a  kontroly 
globálních grantů OP VK

• externí analýza 
Charakter projektu Neinvestiční
Celkové náklady projektu v 
tis. Kč 6.600 (pro období 2010 – 2011)

z toho podíl mzdových nákladů 

• % dle OP VK 99,24

možnosti dle projektu v Kč
obvyklé mzdy: 
- 3 projektoví manažeři z 80%
- 3  projektoví manažeři ze 

100%
- 4  finanční manažeři ze 100%
- 1 finanční manažer na ½ 

úvazek (DPČ)
- 1 manažer pro kontrolu z 80%
- 1 vedoucí oddělení GS z 80%

6 549 880,-

skutečnost v Kč:
- financování osobních nákladů 

13 zaměstnanců oddělení GS 
v období od IX. 2010 do XII. 
2011  

6 549 880,-

Zdroj financování Operační program Vzdělávání pro 



konkurenceschopnost 
Prioritní osa 5a – Technická pomoc
Oblast podpory 5.1 – Řízení, kontrola, monitorování a 
hodnocení programu

Podporované aktivity • zajištění  financování  mzdových  nákladů  pro  pracovníky 
Zprostředkujícího subjektu implementující globální granty 
OP VK (mzdy + zákonné odvody)

• externí zpracování analýzy ve vzdělávání
Očekávané podíly 
financování záměru 

Z rozpočtu kraje     0 % oprávněných nákladů
Z rozpočtu EU   85% oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR   15% oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

102 - PERSONÁLNÍ AUDIT KRAJSKÉHO ÚŘADU KARLOVARSKÉHO KRAJE

REALIZACE

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Mgr. Martin Havel, náměstek hejtmana
Zařazení projektu 
dle Programu 
rozvoje 
Karlovarského 
kraje 
2007 – 2013

Opatření B4: Řízení a správa

Popis projektu Projekt zaměřený na oblast personálního auditu je možné realizovat v rámci výzvy č. 57 
OPLZZ. Cílem projektu Personální audit Krajského úřadu Karlovarského kraje je zvýšení 
efektivnosti a kvality veřejných služeb poskytovaných krajským úřadem. 

Specifickými cíli projektu jsou:
- optimalizace  potřebných  kapacit  krajského  úřadu  ve  vztahu  k poskytovaným 

veřejným službám s cílem zvýšení efektivity při poskytování těchto služeb
- optimalizace  personálního  obsazení  systemizovaných  míst  krajského  úřadu  na 

základě kompetenční a profesní způsobilosti zaměstnanců
- vytvoření systému hodnocení zaměstnanců
- vyškolení  vybraných  zaměstnanců  krajského  úřadu  pro  zajištění  dlouhodobé 

udržitelnosti výstupů projektu
- implementace doporučení do praxe

Těchto cílů  bude dosaženo realizací  dílčích,  vzájemně logicky a časově provázaných 
auditů externím dodavatelem. Prvním auditem bude personálně-kapacitní audit, který 
stanoví potřebné kapacity a optimální  strukturu krajského úřadu. Souběžně proběhne 
dotazníkové  šetření  spokojenosti  zaměstnanců  s prací  pro  krajský  úřad.  Následovat 
bude audit  kompetenční a profesní způsobilosti  zaměstnanců. Poté bude uskutečněn 
audit systému hodnocení a motivace zaměstnanců. Následně bude po dobu cca 1 roku 
krajský  úřad  implementovat  navržená  opatření,  sledovat  jejich  dopady  a  případně 
uskutečňovat nápravná opatření. 

Cíl projektu Cílem  projektu  Personální  audit  Krajského  úřadu  Karlovarského  kraje  je  zvýšení 
efektivnosti a kvality veřejných služeb poskytovaných KÚ.

Cílové skupiny Krajský úřad Karlovarského kraje
Vedení Krajského úřadu Karlovarského kraje
Úředníci Krajského úřadu Karlovarského kraje

Partneři projektu Projekt nebude realizován s partnerem
Výstupy projektu Vytvořená metodika řízení kapacit, hodnocení a motivace
Charakter 
projektu Neinvestiční

Celkové náklady 
projektu v tis.  Kč

6.105
Z toho podíl mzdových nákladů
- % podle OP LZZ Není stanoveno
- možnosti podle projektu v Kč 1.054
- skutečnost v Kč 1.054

Zdroj financování OP lidské zdroje a zaměstnanost
Podporované 
aktivity

- Zahájení, příprava realizace projektu, administrace a řízení projektu, publicita 
- Kapacitní audit
- Průzkum spokojenosti mezi zaměstnanci
- Audit kompetenční a profesní způsobilosti zaměstnanců
- Hodnotící a motivační systém
- Vzdělávání personalistů
- Realizace navržených opatření

Očekávané podíly Z EU 85% oprávněných nákladů  



financování 
záměru

Ze státního rozpočtu ČR 0 % oprávněných nákladů       
Z rozpočtu kraje 15% oprávněných nákladů   



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

32C - PROJEKT CLARA II: ROZVOJ SPOLEČNÉ PARTNERSKÉ SPOLUPRÁCE 
VEŘEJNÉ SPRÁVY V ČESKO - SASKÉM REGIONU

REALIZACE

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  regionálního  rozvoje,  Odbor 

regionálního rozvoje
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření B4: Řízení a správa 

Popis projektu Územní spolupráce

Cíl projektu Jedná  se  o  pokračování  úspěšného  přeshraničního  projektu  CLARA 
(Realizováno v letech 2005-2006).  Cílem je prohloubení  vztahů veřejné 
správy na obou stranách hranice. Dosavadní výsledky mají být upevněny 
etablováním společného akčního prostoru a do budoucnosti rozšířeny pro 
vzájemné  využívání.  Za  tímto  účelem  jsou  plánována  setkání 
koordinátorů,  konference  k aktuálním  tématům.  Na  konajících  se 
jednáních mají být vypracovány společné strategie na téma hospodářství, 
cestovní  ruch,  kultura,  doprava,  zemědělství  a  rozvoj  venkova  jakož  i 
životní  prostředí.  Dále  také  vzájemné  návštěvy  personálu  partnera 
projektu, podpora spolupráce v oblasti škol, sportu, profesního vzdělávání 
a vysokých škol a podpora dílčích přeshraničních kooperací. 

Projektem se mají  prohloubit  kooperační  vztahy mezi  Saskem a Čechy 
v oblasti  hospodářství,  cestovního  ruchu,  kultury,  dopravy,  životního 
prostředí jakož i vzdělávání a má se připravit společný akční prostor, který 
bude umět reagovat na výzvy budoucnosti.

Cílové skupiny  Obce, města, kraje (veřejná správa všeobecně) 
Partneři projektu • Landesdirektion Chemnitz

• Landratsamt Vogtlandkreis
• Infocentrum Města Karlovy Vary, o.p.s.
• Euregio Egrensis AG Sachsen / Thüringen e.V.

Výstupy projektu  spolupráce  veřejnoprávních subjektů  veřejné správy  vč.  přeshraniční 
spolupráce

Charakter projektu Převažuje neinvestiční
Celkové náklady 
projektu v tis. Kč 4.700

z toho   podíl  mzdový nákladů 
• % dle OP Není striktně 

stanoveno• možnosti dle projektu v Kč 
• skutečnost v Kč 1.470.000,-

Zdroj financování Cíl 3 OP Přeshraniční spolupráce ČR – Sasko
Očekávané podíly 
financování záměru 

Z EU 85 % oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 5 % oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 10 % oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

32D - PROJEKT CLARA II: ROZVOJ SPOLEČNÉ PARTNERSKÉ SPOLUPRÁCE 
VEŘEJNÉ SPRÁVY V ČESKO - BAVORSKÉM REGIONU

REALIZACE

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  regionálního  rozvoje,  Odbor 

regionálního rozvoje
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření B4: Řízení a správa 

Popis projektu Územní spolupráce
Cíl projektu Jedná  se  o  pokračování  úspěšného  přeshraničního  projektu  CLARA 

(Realizováno v letech 2005-2006).  Cílem je prohloubení  vztahů veřejné 
správy na obou stranách hranice. Dosavadní výsledky mají být upevněny 
etablováním společného akčního prostoru a do budoucnosti rozšířeny pro 
vzájemné  využívání.  Za  tímto  účelem  jsou  plánována  setkání 
koordinátorů,  konference  k aktuálním  tématům.  Na  konajících  se 
jednáních mají být vypracovány společné strategie na téma hospodářství, 
cestovní  ruch,  kultura,  doprava,  zemědělství  a  rozvoj  venkova  jakož  i 
životní  prostředí.  Dále  také  vzájemné  návštěvy  personálu  partnera 
projektu, podpora spolupráce v oblasti škol, sportu, profesního vzdělávání 
a vysokých škol a podpora dílčích přeshraničních kooperací. 

Projektem se mají prohloubit kooperační vztahy mezi Bavorskem a Čechy 
v oblasti  hospodářství,  cestovního  ruchu,  kultury,  dopravy,  životního 
prostředí jakož i vzdělávání a má se připravit společný akční prostor, který 
bude umět reagovat na výzvy budoucnosti.

Cílové skupiny  Obce, města, kraje (veřejná správa všeobecně) 
Partneři projektu  Regierung von Oberfranken

 Stadt Bayreuth
 Euregio Egrensis AG Sachsen / Thüringen e.V.
 Město Karlovy Vary

Výstupy projektu  spolupráce  veřejnoprávních subjektů  veřejné správy  vč.  přeshraniční 
spolupráce

Charakter projektu Převažuje neinvestiční
Celkové náklady 
projektu v tis. Kč 4.700

z toho   podíl  mzdový nákladů 
• % dle OP Není striktně 

stanoveno• možnosti dle projektu v Kč 
• skutečnost v Kč 1.481.750,-

Zdroj financování Cíl 3 OP Přeshraniční spolupráce ČR – Bavorsko 
Očekávané podíly 
financování záměru 

Z EU 85 % oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 5 % oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 10 % oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

58A - ŘÍZENÍ, KONTROLA, MONITOROVÁNÍ A HODNOCENÍ GLOBÁLNÍCH 
GRANTŮ OPVK V KARLOVARSKÉM KRAJI 1. ETAPA

REALIZACE

Nositel projektu Karlovarský kraj 
Garant Odbor investic a grantových schémat 
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Prostřednictvím  projektu  bude  zabezpečena  tvorba 
dokumentů programu (Směrnice Zprostředkujícího subjektu, 
Komunikační plán), posilování administrativní kapacity, pomoc 
při  přípravě,  výběru,  kontrahování  projektů  včetně  jejich 
monitorování  a  hodnocení;  zabezpečení  auditu  a  kontroly 
projektů,  zajištění  činnosti  dalších  subjektů  implementační 
struktury (výběrová komise, hodnotitelé), zajištění technické 
administrace  a  realizace  programu,  rozvoj  potřebných 
dovedností  a  odborných znalostí  pro administraci  programu 
(školení  a  semináře  pro  pracovníky,  kteří  jsou  zapojeni  do 
implementace OP VK).

Cíl projektu Zabezpečení  efektivního  řízení,  kontroly,  monitorování  a 
hodnocení (evaluace) OP VK v Karlovarském kraji.

Cílové skupiny Pracovníci  Zprostředkujícího  subjektu  –  Krajského  úřadu 
Karlovarského kraje. 

Partneři projektu
Výstupy projektu • zabezpečení specifického odborného vzdělání; 

• personální  zajištění  a  stabilizace  zaměstnanců 
Zprostředkujícího subjektu;

• zajištění potřebného technického vybavení;
• zajištění  externího  nezávislého  hodnocení  grantových 

projektů; 
• audit globálních grantů 

Charakter projektu Neinvestiční
Celkové náklady projektu v 
tis. Kč 4.119 (pro období 2007 – 2011)

z toho podíl mzdových nákladů 

• % dle OP VK 0

možnosti dle projektu v 
Kč ........ 0

skutečnost v Kč ........ 0
Zdroj financování Operační program vzdělávání pro 

konkurenceschopnost 
Prioritní osa 5a – Technická pomoc
Oblast  podpory  5.1  –  Řízení,  kontrola,  monitorování  a 
hodnocení programu

Podporované aktivity • rozvoj  potřebných  dovedností  a  odborných  znalostí  pro 
administraci programu; 

zabezpečení personální kapacity a hodnocení pracovníků;
technické zajištění administrace a realizace programu;
• pomoc při výběru projektů, kontrahování, monitorování a 

hodnocení v rámci programu;
• zabezpečení auditu globálních grantů Karlovarského kraje a 



projektu technické pomoci v oblasti 5.1 OP VK.
Očekávané podíly 
financování záměru 

Z rozpočtu kraje     0 % oprávněných nákladů
Z rozpočtu EU   85% oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR   15% oprávněných nákladů



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

86 - SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI AREÁLU KRAJSKÉHO DĚTSKÉHO 
DOMOVA PRO DĚTI DO 3 LET

REALIZACE

Nositel projektu Krajský dětský domov pro děti do 3 let
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  zdravotnictví,  Odbor 

zdravotnictví
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření B1: Ochrana životního prostředí

Popis projektu Zateplení  obvodového zdiva budov Krajského dětského domova pro 
děti do 3 let v Aši ve Vladivostocké ulici 9, a Neumannova 21 a23. 

Cíl projektu Zateplení obvodového zdiva , zkvalitnění poskytování zdravotní péče
Cílové skupiny Klienti a zaměstnanci Krajského dětského domova do děti do 3 let
Partneři projektu ---
Výstupy projektu Zateplení  obvodového zdiva budov Krajského dětského domova pro 

děti do 3 let v Aši ve Vladivostocké ulici 9, a Neumannova 21 a23.
Charakter projektu Investiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

3.721
z  toho    podíl   mzdových  nákladů  –V  RÁMCI  TOHOTO 
PROJEKTU NELZE HRADIT MZDOVÉ NÁKLADY  
• % dle OP ŽP irelevantní
• možnosti dle projektu v Kč irelevantní 
• skutečnost v Kč irelevantní 

Zdroj financování Operační program životního prostředí 
Prioritní osa 3: Udržitelné využívání zdrojů energie
Oblast podpory 3.2: Realizace úspor energie a využití odpadního tepla 
u nepodnikatelské sféry

Podporované aktivity Snižování  spotřeby energie  zlepšením tepelně  technických vlastností 
odvodových konstrukcí

Očekávané podíly 
financování záměru

EU 90% oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 0% oprávněných nákladů

Zdroje kraje 10% oprávněných nákladů + 
neuznatelné náklady



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

112 - AKTUALIZACE DIGITÁLNÍHO POVODŇOVÉHO PLÁNU KARLOVARSKÉHO 
KRAJE S PODROBNOSTÍ DO ÚZEMÍ OBCÍ S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ AŠ, 

CHEB, KARLOVY VARY, SOKOLOV A OSTROV

REALIZACE

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Odbor životního prostředí a zemědělství
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření B1: Ochrana životního prostředí

Popis projektu Obsahem  projektu  je  aktualizaci  digitálního  povodňového  plánu 
Karlovarského  kraje  a  tvorba  digitálních  povodňových  plánů  obcí  s 
rozšířenou  působností.  Součástí  projektu  je  i  modernizace  hlásného 
profilu na Ohři v Chebu a měření stavu a průtoků na Rolavě v Nejdku
na hlásném profilu B s jejich on-line napojením na vodohospodářský 
dispečink Povodí Ohře.

Cíl projektu Zdokonalení  hlásné  povodňové  služby  v  Karlovarském  kraji  a 
harmonizace povodňových plánů ORP s digitálním povodňovým plánem 
kraje a dPP ČR za použití nejnovější digitální technologie.

Cílové skupiny  Karlovarský kraj, Aš, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, Ostrov
Partneři projektu  Karlovarský kraj, Aš, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, Ostrov
Výstupy projektu 1. aktualizovný dPP Karlovarského kraje

2. aktualizovné povodňové plány ORP a jejich digitální podoba
3. zdokonalení měření na dvou hlásných profilech
4. vybudování výstražného a vyrozumívacího systém v městě Sokolov - 
bezdrátový rozhlas

Charakter projektu I/N
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

3.289
z toho   podíl  mzdový nákladů 
• % dle OP 0 %
• možnosti dle projektu v Kč 0
• skutečnost v Kč 0

Zdroj financování OPŽP + rozpočty města a kraje
Podporované aktivity 
Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85%
Ze státního rozpočtu ČR 5%
Z rozpočetu kraje 10 %



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

37 - TECHNICKÁ POMOC NA ČINNOSTI KARLOVARSKÉHO KRAJE JAKO 
REGIONÁLNÍHO SUBJEKTU V RÁMCI OPERAČNÍHO PROGRAMU PŘESHRANIČNÍ 

SPOLUPRÁCE CÍL 3  ČR – BAVORSKO

REALIZACE

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  regionálního  rozvoje,  Odbor 

regionálního rozvoje
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření B4: Řízení a správa

Popis projektu Karlovarský kraj se podílí na implementaci programu Cíl 3 v období 2007-
2013.  Jeho  výdaje  mohou být  kofinancovány  ze  zdrojů  ERDF.  Budou 
uplatňovány personální a věcné náklady a náklady na služby, které kraji 
vzniknou  v souvislosti  s výkonem  činností  spojených  s realizací 
programu, na kterých se podílí ve smyslu Programového a Realizačního 
dokumentu.
Kofinancované výdaje budou ve výši  100.000 Euro na činnost v rámci 
hodnocení, poradenství aj., a ve výši 30.000 Euro pro práci s veřejností 
v průběhu programovacího období.
Závazný příslib financování prostředků v celkové výši  130.000 
Euro  a  podílu  vlastního  spolufinancování  byl  schválen 
usnesením RKK  č. 489/06/08  ze dne 12.6. 2008 a usnesením 
ZKK č. 158/06/08 ze dne 19.06.2008.

Cíl projektu Zajištění  implementace  programu  Cíl  3  v období  2007-2013 
prostřednictvím zprostředkujícího subjektu, tedy místa zpracovávajícího 
žádost, či zajišťujícího publicitu programu.

Cílové skupiny  Karlovarský kraj jako regionální zprostředkující subjekt
Partneři projektu 
Výstupy projektu  Zajištění poskytování ucelených a aktuálních informací

 Přijímání, hodnocení formálních a odborných náležitostí projektu
 Zajištění  publicity  programu  různou  formou  inzercí,  seminářů, 

konzultacemi aj.
Regionální  subjekt  (KÚ  KK  –  odbor  regionálního  rozvoje,  oddělení 
přeshraničních projektů) zajistí svou části implementace OP Cíl 3 ČR – 
Bavorsko

Charakter projektu Neinvestiční
Celkové náklady 
projektu v tis. Kč

 3.250 
z toho podíl mzdových nákladů                       

% dle OP Cíl 3 ČR- Bavorsko
V programu není stanovena 
maximální % výše na mzdové 
náklady

možnosti dle projektu v Kč 2.500
skutečnost v Kč 2.500

Zdroj financování Cíl 3 OP Přeshraniční spolupráce ČR – Bavorsko
Podporované aktivity Činnosti v rámci hodnocení, poradenství atd.  

• poskytování informací o programu, včetně poradenství žadatelům
• přijímání projektových žádostí
• hodnocení formálních náležitostí (včetně překladů)
• odborné  posouzení,  hodnocení  odborné  kvality  a  přeshraničního 

dopadu
• ostatní (školení, služební cesty)



Práce s     veřejností  
• publicita  programu  (různé  formy  informování  potenciálních 

žadatelů, semináře
• publikování  aktuálních  informací  na  internetových  stránkách, 

odkazy na relevantní internetové stránky
• ostatní formy práce s veřejností

Očekávané podíly 
financování záměru 

Z EU 85% uznatelných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 5% uznatelných nákladů
Z rozpočtu kraje 10% uznatelných nákladů 



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

2B - CYKLOSTEZKA OHŘE: ÚSEK STÁTNÍ HRANICE SE SRN – CHEB

REALIZACE

Nositel projektu Město Cheb
Garant Člen Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, Odbor 

regionálního  rozvoje,  Agentura  projektového  a  dotačního 
managementu KK, p.o.

Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A3: Rozvoj cestovního ruchu a lázeňství
Opatření A2: Rozvoj infrastruktury

Popis projektu Realizace  cyklostezky  od  státní  hranice  se  Spolkovou  republikou 
Německo a přes město Cheb

Cíl projektu Součást vybudování páteřní cyklostezky podél řeky Ohře
Cílové skupiny  Obyvatelé Karlovarského kraje, turisté, návštěvníci kraje
Partneři projektu  Waldsassen, Povodí Ohře, Lesy ČR,
Výstupy projektu  Nová cyklostezka
Charakter projektu Investiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

3 000 
Poznámka:  jde  o  výši  poskytnutých  příspěvků,  celkové  náklady 
projektu cca 20 mil. Kč – projekt města Cheb
z toho   podíl  mzdový nákladů 
• % dle OP nerelevantní
• možnosti dle projektu v Kč nerelevantní
• skutečnost v Kč . nerelevantní

Zdroj financování Cíl 3 OP - Přeshraniční spolupráce ČR – Bavorsko
Prioritní osa 1 – Hospodářský rozvoj, lidské zdroje a sítě
Oblast podpory – cestovní ruch, volný čas a rekreace

Podporované aktivity Zřizování a zkvalitňování přeshraniční infrastruktury pro cest. ruch

 Projekty  na  budování  přeshraniční  turistické  infrastruktury 
(cyklostezky apod.)

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85%

Z rozpočetu kraje
100% - poskytnutí příspěvku na 
spolufinancování projektu – 
projekt města Cheb



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

38 - TECHNICKÁ POMOC NA ČINNOSTI KARLOVARSKÉHO KRAJE JAKO 
REGIONÁLNÍHO SUBJEKTU V RÁMCI OPERAČNÍHO PROGRAMU PŘESHRANIČNÍ 

SPOLUPRÁCE CÍL 3 ČR – SASKO

REALIZACE



Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje,  Odbor 

regionálního rozvoje
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření B4: Řízení a správa

Popis projektu Karlovarský kraj se podílí na implementaci programu Cíl 3 v období 2007-
2013.  Jeho  výdaje  mohou být  kofinancovány  ze  zdrojů  ERDF.  Budou 
uplatňovány personální a věcné náklady a náklady na služby, které kraji 
vzniknou  v souvislosti  s výkonem  činností  spojených  s realizací 
programu, na kterých se podílí ve smyslu Programového a Realizačního 
dokumentu.
Kofinancované výdaje budou ve výši  100.000 Euro na činnost v rámci 
hodnocení, poradenství aj., a ve výši 5.000 Euro pro práci s veřejností 
v průběhu programovacího období.
Monitorovací  výbor  Ziel3/Cíl3  Svobodný  stát  Sasko  –  Česká  republika 
zmocnil  na svém zasedání  dne 29.10. 2007 Karlovarský kraj  k využití 
prostředků technické pomoci programu v celkové výši 105.000 Euro pro 
zajištění činnosti regionálního subjektu. 

Závazný příslib financování prostředků v celkové výši  105.000 
Euro  a  podílu  vlastního  spolufinancování  byl  schválen 
usnesením RKK  č. 943/12/07  ze dne 6.12.2007 a usnesením 
ZKK č. 299/12/07 ze dne 13.12.2007. 

Cíl projektu Zajištění  implementace  programu  Cíl  3  v období  2007-2013 
prostřednictvím zprostředkujícího subjektu, tedy místa zpracovávajícího 
žádost, či zajišťujícího publicitu programu.

Cílové skupiny  Karlovarský kraj jako regionální zprostředkující subjekt
Partneři projektu 
Výstupy projektu  Zajištění poskytování ucelených a aktuálních informací

 Přijímání, hodnocení formálních a odborných náležitostí projektu
 Zajištění  publicity  programu  různou  formou  inzercí,  seminářů, 

konzultacemi aj.
Regionální  subjekt  (KÚ  KK  –  odbor  regionálního  rozvoje,  oddělení 
přeshraničních projektů) zajistí svou části implementace OP Cíl 3 ČR – 
Sasko.

Charakter projektu Neinvestiční
Celkové náklady 
projektu v tis. Kč

2.625
z toho podíl mzdových nákladů

% dle OP Cíl 3 ČR - Sasko
V programu není stanovena 
maximální % výše na mzdové 
náklady

možnosti dle projektu v Kč 2.500
skutečnost v Kč 2.500

Zdroj financování Cíl 3 OP Přeshraniční spolupráce ČR – Sasko

Podporované aktivity Činnosti v rámci hodnocení, poradenství atd.  
• poskytování  informací  o  programu,  včetně  poradenství 

žadatelům
• přijímání projektových žádostí
• hodnocení formálních náležitostí (včetně překladů)
• odborné posouzení, hodnocení odborné kvality a přeshraničního 

dopadu
• ostatní (školení, služební cesty)

Práce s     veřejností  
• publicita  programu  (různé  formy  informování  potenciálních 

žadatelů
• semináře
• publikování  aktuálních  informací  na  internetových  stránkách, 

odkazy na relevantní internetové stránky
• ostatní formy práce s veřejností

Očekávané podíly 
financování záměru 

Z EU 85% uznatelných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 5% uznatelných nákladů
Z rozpočtu kraje 10% uznatelných nákladů 



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

71 - INDIVIDUÁLNÍ PROJEKT VZDĚLÁVÁNÍ V EGON CENTRU KARLOVARSKÉHO 
KRAJE

REALIZACE

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Mgr. Martin Havel, náměstek hejtmana, Odbor kancelář ředitele úřadu
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření B4: Řízení a správa

Popis projektu V rámci  eGON  Centra  kraje  budou  vlastními  školiteli  vyškolenými 
v Institutu  pro  místní  správu  Praha  zajištěna  školení  z oblasti 
eGovernmentu pro úředníky, zaměstnance, členy zastupitelstva kraje 
a zaměstnance krajem zřizovaných organizací. Školení budou probíhat 
pomocí závazných vzdělávacích programů a e-learningových produktů, 
které zpracuje  Institut  pro místní  správu Praha a budou zahrnovat 
ovládání všech funkcionalit CzechPOINT, vidimaci, legalizaci, konverzi 
dokumentů,  znalost  práce  se  SSL   nebo  Dokument  Management 
Systémem, ovládání datových schránek, práci se základními registry, 
práce  s datovými  úložišti,  vytvořením  DMVS,  atd.  K výuce  budou 
využity počítačové učebny krajského úřadu a Krajské knihovny Karlovy 
Vary.

Cíl projektu Posilování institucionální kapacity a efektivnosti výkonu veřejné správy 
a veřejných služeb

Cílové skupiny  Úředníci,  zaměstnanci,  zastupitelé  Karlovarského  kraje, 
zaměstnanci příspěvkových organizací zřízených krajem

Partneři projektu  Projekt nebude realizován s partnerem
Výstupy projektu  personální kapacity ovládající jednotlivé prvky eGovernmentu
Charakter projektu Neinvestiční 
Celkové náklady 
projektu v tis. Kč
 

2.541
z toho podíl  mzdový nákladů 
• % dle OP LZZ není limitováno
• možnosti  dle  projektu  v 

Kč  (manažer  na  0,4 
úvazku, jeho zástupce na 
0,2  úvazku  a  4  školitelé 
na úvazek 0,4)

2.223

• skutečnost v Kč  2.223

Zdroj financování Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost
Prioritní osa 4 Veřejná správa a veřejné služby
Oblast podpory: 4.1 Posilování institucionální kapacity a efektivnosti 
veřejné správy – zajištění vzdělávání v eGovernmentu

Podporované aktivity školení  v eGON Centru  kraje,  pořízení  didaktické  techniky,  pořízení 
studijních podpor

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85 % oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 15 % oprávněných nákladů 



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

31A - VODÁCKÁ OHŘE

REALIZACE

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, Odbor 

regionálního rozvoje
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A3: Rozvoj cestovního ruchu a lázeňství

Popis projektu Jedná se o příspěvek na spolufinancování projektu Povodí Ohře, s. p. 
jehož  předmětem  je  rozvoj  vodácké  turistiky  v Karlovarském  kraji, 
především zvýšení bezpečnosti. 
Projekt  Vodácká  Ohře  prohlubuje  fenomén  vodácké  turistiky,  jehož 
význam neustále vzrůstá (v Karlovarském kraji navštíví řeku Ohři ročně 
přes  50  tis.  vodáků),  prohlubuje  sounáležitost  s okolní  krajinou, 
poukazuje  na zajímavosti  v okolí  řeky a navazuje  na další  produkty 
cestovního  ruchu.  Podporuje  přeshraniční  spolupráci  a  zvyšuje 
turistickou atraktivitu regionu.

Cíl projektu Zvýšení bezpečnosti a atraktivity vodácké turistiky na řece Ohři
Cílové skupiny  Domácí a zahraniční návštěvníci Karlovarského kraje

 Obyvatelé Karlovarského kraje
 Obce Karlovarského kraje
 Podnikatelé v cestovním ruchu a doprovodných službách

Partneři projektu  Povodí Ohře, s.p. 
 Brücken Alianz Bayern - Bohmen e. V

Výstupy projektu  rekonstrukce jezu v Tuhnicích
 společná  česko  -  německá  technicko  -  marketingová  studie 

zaměřená na potenciál rozvoje cestovního ruchu s využitím vodních 
toků a vodních ploch. 

Charakter projektu Investiční, neinvestiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

2.000

z toho   podíl  mzdový nákladů – nejedná se o klasický projekt, ale 
o příspěvek na spolufinancování projektu, jehož nositelem je Povodí 
Ohře, s. p., z tohoto důvodu je tento údaj nerelevantní 
• % dle OP irelevantní
• možnosti dle projektu v Kč irelevantní
• skutečnost v Kč irelevantní

Zdroj financování Cíl 3 OP Přeshraniční spolupráce ČR – Bavorsko
Očekávané podíly Z rozpočtu kraje 2 000



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

72 - EGOVERNMENT V OBCÍCH

REALIZACE

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, Odbor 

regionálního rozvoje
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření B4: Řízení a správa

Popis projektu Dotační  titul,  v rámci  kterého jsou poskytovány příspěvky obcím na 
spolufinancování  projektů  v rámci  Integrovaného  operačního 
programu, prioritní osa 2, oblast podpory 2.1 – Zavádění ICT v územní 
veřejné správě.

Cíl projektu Cílem  oblasti  intervence   je  dosažení  rychlejšího  a  spolehlivějšího 
poskytování  veřejných  služeb  nejširší  veřejnosti;  prostřednictvím 
elektronické   správy   pak   umožnit   občanům  a   podnikatelským 
subjektům  jednoduše  a  rychle  komunikovat  s  úřady  územní 
samosprávy.  

Cílové skupiny  obce Karlovarského kraje
Partneři projektu 
Výstupy projektu Vybudování přístupových míst pro komunikaci s informačními systémy 

veřejné správy, zřizování a rozvoj tzv. kontaktních míst veřejné správy 
Charakter projektu Neinvestiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč 1.900

Zdroj financování Rozpočet kraje – příspěvky na kofinancování vlastního podílu projektů 
obcí v rámci IOP oblast podpory 2.1



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

26B - PROJEKT PARTNERSTVÍ PRO BUDOUCNOST 3

REALIZACE

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, Odbor 

regionálního rozvoje
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření B4: Řízení a správa

Popis projektu Byl vytvořen dotační titul v rámci, kterého jsou poskytovány příspěvky 
dobrovolným  svazkům obcí  ve  výši  maximálně  7,  5  % způsobilých 
výdajů projektů financovaných z ROP prioritní osy 2., oblast podpory 
2.1

Cíl projektu Celkovým  cílem  projektu  je:  zlepšení  účinnosti  a  efektivnosti 
implementace programů/projektů čerpajících prostředky z fondů EU v 
Karlovarském kraji, a to jak na regionální, tak i na místní úrovni, dále 
pak celková příprava na plánovací období EU 2007 - 2013, hlavní důraz 
je  kladen  na  posilování  rozvojové  a  absorpční  kapacity  v  kraji  (tj. 
schopností k projednání, přípravu, zajištění financování, zpracování a 
realizaci  projektu  -  integrovaného  charakteru).  Důležitým  cílem 
projektu je posílení sítě spolupracujících subjektu a přenos informací a 
dobrých zkušeností.

Cílové skupiny Dobrovolné svazky obcí
Partneři projektu
Výstupy projektu zlepšení  účinnosti  a  efektivnosti  implementace  programů/projektů 

čerpajících prostředky z fondů EU v Karlovarském kraji
Charakter projektu Neinvestiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

1.200
z  toho   podíl   mzdových nákladů –  nejedná  se  o  klasický 
projekt, ale o dotační titul na spolufinancování projektů DSO – 
tento údaj je v tomto případě nerelevantní
• % dle OP irelevantní
• možnosti dle projektu v Kč irelevantní
• skutečnost v Kč irelevantní

Zdroj financování Rozpočet kraje – příspěvky na podíl DSO na projekty v rámci 
Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad
Prioritní osa 2 – Integrovaná podpora místního rozvoje
Oblast  podpory  2.1  –  Budování  kapacity  pro  místní  rozvoj, 
informovanost a osvěta veřejnosti



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

36 - PRACOVNÍCI V ODBORNÉM VZDĚLÁVÁNÍ A PŘÍPRAVĚ

REALIZACE

Nositel projektu Agentura  projektového  a  dotačního  managementu  Karlovarského  kraje, 
příspěvková organizace 

Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  regionálního  rozvoje,  Odbor 
regionálního rozvoje

Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření B4: Řízení a správa 

Popis projektu Hlavním  cílem  projektu  je  podpora  celoživotního  odborného 
nevysokoškolského vzdělávání dospělých, podpora dalšího profesního rozvoje 
účastníků  v  odborném  vzdělávání  a  přípravě.  V  Karlovarském  kraje  se 
neustále objevuje značná potřeba získávání zkušeností s inovačními postupy 
a   novými  metodami  aplikovatelnými  v  regionu.  V  rámci  projektu  se 
uskuteční  čtyři  studijní  cesty do  zemí   Evropské  unie  v termínu  od 
1.9.2009 do 31.5. 2011.
Realizací projektu chceme:

• získat nové nápady a inovační postupy v oblasti profesního vzdělávání
• přispět k profesnímu rozvoji účastníků v odborném vzdělávání a přípravě
• zvýšit odborné kvalifikace a jazykové kompetence účastníků
• navázat nové kontakty na odborné úrovni
• přispět k rozvoji spolupráce a partnerství institucí na evropské úrovni

Cíl projektu Podpora  kreativity  a  inovativnosti  v odborném  vzdělávání  
a přípravě. Mobilita odborníků v odborném vzdělávání a přípravě: spolupráce 
s malými a středními podniky.

Cílové skupiny  manažeři pro rozvoj lidských zdrojů
 manažeři APDP KK, příspěvková organizace
 pracovníci jednotlivých úřadů na komunální a regionální úrovni
 pracovníci organizací a další

Partneři projektu Partnerské instituce v zemích EU  (Rakousko, Maďarsko, Slovinsko, Polsko)
Výstupy projektu Přenos zkušeností a inovačních metod a postupů v odborném vzdělávání a 

přípravě:
• čtyři studijní cesty
• závěrečná  konference  (prezentace  získaných  inovativních  poznatků 

v oblasti odborného vzdělávání a přípravě)
• vydání informační brožury (poznatky ze studijních cest) 

Charakter projektu Neinvestiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

37.730 EUR tj. 943 tis.Kč  (předfinancování projektu ve výši posledních 20 
% poskytnutého grantu tj. 7.546 EUR) 

V září 2009 poskytnuta zálohová splátka ve výši 60 % poskytnutého grantu 
ve výši  22.638,- EUR
Skutečnost čerpání grantu k 31.5.2010 = 19.253 EUR. 

K datu  31.5.2010  předložena průběžná zpráva  s požadavkem zaslání  další 
zálohové splátky ve výši 20 % poskytnutého grantu.
z toho   podíl  mzdový nákladů 
• % dle OP Ve výzvě není stanoveno přesné % 

– dle výzvy je možno požádat až o 
150  EUR/1 účastníka, v našem 
případě  to  vychází  11  % 
z celkové výše  požadovaného 



grantu
• možnosti dle projektu v Kč 4.200,- EUR

• skutečnost v Kč 

 2.029,- EUR – položka 
„organizace a řízení projektu“
(realizace 2 studijních cest Rakousko – 
listopad 2009, Slovinsko-duben 2010)

Zdroj financování Program celoživotního učení „Leonardo da Vinci“  - projekt Mobility 
2009

Podporované aktivity • zlepšit  kvalitu  a  zvýšit  objem mobilit  osob  zapojených  do  odborného 
vzdělávání a do další odborné přípravy 

• podpora  vývoje  inovačních  postupů  v oblasti  odborného  vzdělávání  a 
přípravy na jiné než vysokoškolské úrovni

• podpora studia moderních cizích jazyků
Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 100 % poskytnutého grantu
Ze státního rozpočtu ČR -
Z rozpočtu kraje 15 % neoprávněné výdaje (kurzové  ztráty)



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR ČÍSLO 

118 - PROJEKT „POLITIKA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ NA ISLANDU – PŘENOS 
ZKUŠENOSTÍ“

REALIZACE

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje; 

Odbor regionálního rozvoje
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

 Opatření B4 – Řízení a správa

Popis projektu Výměna  zkušeností  a  podpora  spolupráce  mezi  českými  subjekty  a 
subjekty ze zemí EHP/ESVO formou studijní cesty

Cíl projektu - získání nových zkušeností a poznatků v oblasti v oblasti politiky 
životního prostředí a regionálního rozvoje

- příklady dobré praxe v oblasti  ochrany ŽP, možnosti  šetrného 
využití přírodních zdrojů

- spolupráce regionální a místní samosprávy 
- trvale udržitelný rozvoj – nové poznatky

Cílové skupiny Politici na regionální úrovni, představitelé místní samosprávy, pracovníci 
odborů KÚ KK

Partneři projektu Partner: město Reykjavik

Výstupy projektu Nové zkušenosti v oblasti politiky životního prostředí a regionálního 
rozvoje

Charakter projektu Neinvestiční
Celkové náklady 
projektu v tis. Kč 750

Podíl mzdových 
nákladů 0,00 Kč (nejsou způsobilé)

Zdroj financování Blokový grant CZ 0001 Fond technické asistence v rámci 
Finančních mechanismů EHP/Norsko

Očekávané podíly 
financování záměru 
z Blokového grantu CZ 
0001 Fond technické 
asistence 

Z FM EHP/Norsko 85 % oprávněných nákladů
637.500 Kč

Z rozpočtu kraje 15 % oprávněných nákladů
112.500 Kč

144



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

59 - INFORMOVANOST A PUBLICITA GLOBÁLNÍCH GRANTŮ OPERAČNÍHO 
PROGRAMU VZDĚLÁVÁNÍ PRO KONKURENCESCHOPNOST V KARLOVARSKÉM 

KRAJI
REALIZACE

Nositel projektu Karlovarský kraj 
Garant Odbor investic a grantových schémat 
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Prostřednictvím  projektu  bude  zabezpečena  publicita  (obecná 
informovanost)  globálních  grantů  Operačního  programu 
Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost  (OP  VK)  v Karlovarském 
kraji  a  informovanost  o  možnostech  čerpání  finančních 
prostředků  z těchto  GG  v souladu  s pravidly  pro  propagaci  a 
publicitu OP VK.

Cíl projektu Hlavním cílem informačních a propagačních aktivit je včasné a 
efektivní  informování  o  možnostech  čerpání  pomoci  z ESF 
v rámci  globálních  grantů  OP  VK  a  také  obecně  přispět  ke 
zvýšení informovanosti o OP VK a strukturálních fondech.

Cílové skupiny • potencionální žadatelé a příjemci podpory z globálních grantů 
OP VK; 

široká veřejnost;
pracovníci Zprostředkujícího subjektu Karlovarského kraje.

Partneři projektu
Výstupy projektu Dle podporovaných aktivit:

• realizace konferencí a přednášek a jejich hodnocení; 
• školící materiály;
• články v tisku, spoty v regionálním vysílání TV;
• správa webových stránek;
• vytvoření  nástrojů  informování  veřejnosti 
(publikační činnost, letáky, propagační předměty).

Dle indikátorů:
• míra spokojenosti příjemců podpory;
• počet osob zúčastněných na vzdělávacích kurzech;
• počet  realizovaných  školení,  seminářů,  workshopů  a 
konferencí.

Charakter projektu Neinvestiční
Celkové náklady projektu v 
tis. Kč 600 (pro období 2007 – 2011)

z toho podíl mzdových nákladů 

• % dle OP VK 0

možnosti dle projektu v 
Kč ........ 0

skutečnost v Kč ........ 0
Zdroj financování Operační program vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Prioritní osa 5a – Technická pomoc
Oblast podpory 5.2 – Informovanost a publicita programu

Podporované aktivity Média (konference, přednášky, inzerce)
Informovanost a publicita 

Očekávané podíly 
financování záměru 

Z rozpočtu kraje     0 % oprávněných nákladů
Z rozpočtu EU   85% oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR   15% oprávněných nákladů

145



146



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

60 - ZVÝŠENÍ ABSORPČNÍ KAPACITY GLOBÁLNÍCH GRANTŮ OPERAČNÍHO 
PROGRAMU VZDĚLÁVÁNÍ PRO KONKURENCESCHOPNOST V KARLOVARSKÉM 

KRAJI

REALIZACE

Nositel projektu Karlovarský kraj 
Garant Odbor investic a grantových schémat 
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Prostřednictvím projektu bude zabezpečeno zvýšení absorpční 
kapacity subjektů OP VK v karlovarském kraji. 

Cíl projektu Hlavním  cílem  je  realizace  seminářů  a  workshopy  pro 
potencionální  žadatele a příjemce dotace z globálních grantů 
OP VK v Karlovarském kraji.

Cílové skupiny • potencionální  žadatelé  a  příjemci  podpory  z globálních 
grantů OP VK; 

široká veřejnost;
pracovníci Zprostředkujícího subjektu Karlovarského kraje.

Partneři projektu
Výstupy projektu Dle podporovaných aktivit:

• získání znalostí z uskutečněných seminářů a kurzů, školící 
materiály, manuály a materiály pro workshopy;  

• získání znalostí z poskytnutých informačních, poradenských 
a konzultačních služeb.

Dle indikátorů:
• míra spokojenosti příjemců podpory;
• počet osob zúčastněných na vzdělávacích kurzech;
• počet  realizovaných  školení,  seminářů,  workshopů  a 

konferencí.
Charakter projektu Neinvestiční
Celkové náklady projektu v 
tis. Kč 600 (pro období 2007 – 2011)

z toho podíl mzdových nákladů 

• % dle OP VK 0

možnosti dle projektu v 
Kč ........ 0

skutečnost v Kč ........ 0
Zdroj financování Operační program vzdělávání pro 

konkurenceschopnost 
Prioritní osa 5a – Technická pomoc
Oblast podpory 5.3 – Zvýšení absorpční kapacity subjektů 
implementující program

Podporované aktivity • Zvýšení  absorpční  kapacity  prostřednictvím  workshopů  a 
kurzů  pro  potencionální  žadatele  a  příjemce  dotace 
zaměřené  na  tvorbu  a  přípravu  projektové  žádosti, 
monitorovací zprávy.

Tvorba materiálů a manuálů pro semináře a worskopy.
• Poskytování  informačních,  poradenských  a  konzultačních 

služeb žadatelů o podporu.
Informovanost a publicita 

Očekávané podíly Z rozpočtu kraje     0 % oprávněných nákladů

147



financování záměru Z rozpočtu EU   85% oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR   15% oprávněných nákladů

148



UKONČENÉ PROJEKTY

Název projektu

Celkové 
náklady 
v tis. Kč Zdroj financování

Číslo 
projektu

MODERNIZACE LETIŠTĚ KARLOVY VARY – III. 
ETAPA 2. ČÁST: VÝSTAVBA NOVÉ ODBAVOVACÍ 
BUDOVY 98 003 Regionální operační program 7
INDIVIDUÁLNÍ PROJEKT KARLOVARSKÉHO KRAJE 
POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
V KARLOVARSKÉM KRAJI, KTERÉ JSOU DOSTUPNÉ A 
KVALITNÍ Z POHLEDU UŽIVATELE 39 440 OP Lidské zdroje a zaměstnanost 40A
ZATEPLENÍ STŘEDNÍ ŠKOLY ŽIVNOSTENSKÉ 
SOKOLOV – 1-2 BUDOVY 36 507 OP Životní prostředí 90
STAVEBNÍ ÚPRAVY BUDOVY ŠKOLY NA CENTRÁLNÍ 
DEPOZITÁŘ KRAJSKÉHO MUZEA KARLOVARSKÉHO 
KRAJE, P.O. V CHEBU 33 194 Regionální operační program 17
NÁKLADOVÉ ÚČETNICTVÍ KARLOVARSKÉHO KRAJE 31 055  34
ZATEPLENÍ STŘEDNÍ ODBORNÉ ŠKOLY 
PEDAGOGICKÉ, GYMNÁZIA A VYŠŠÍ ODBORNÉ 
ŠKOLY KARLOVY VARY 27 711 OP Životní prostředí 92
ZATEPLENÍ STŘEDNÍ ŠKOLY ŽIVNOSTENSKÉ 
SOKOLOV – 2-2 BUDOVY 16 260 OP Životní prostředí 91
MODERNÍ STŘEDNÍ ŠKOLY – SPORTOVNÍ AREÁLY 
SPORTOVIŠTĚ SŠ ŽIVNOSTENSKÁ SOKOLOV 8 249 Regionální operační program 42F
VELETRHY CESTOVNÍHO RUCHU KARLOVARSKÉHO 
KRAJE V ROCE 2009 3 418 Regionální operační program 22A
VELETRHY CESTOVNÍHO RUCHU KARLOVARSKÉHO 
KRAJE V ROCE 2010 3 228 Regionální operační program 22B
KONFERENCE CESTOVNÍHO RUCHU A LÁZEŇSTVÍ 2 089 Regionální operační program 24A
ROZVOJ LIDSKÝCH ZDROJŮ A ODBORNÉ 
VZDĚLÁVÁNÍ MANAŽERŮ VEŘEJNÉ SPRÁVY A 
SAMOSPRÁVY KARLOVARSKÉHO KRAJE 
V PODMÍNKÁCH EVROPSKÉ UNIE 1 750

Program celoživotního učení 
„Leonardo da Vinci“ 35

VIZUÁLNÍ PREZENTACE KARLOVARSKÉHO KRAJE 1 412 Regionální operační program 23A
CIZOJAZYČNÁ VERZE WEBOVÝCH STRÁNEK 
KARLOVARSKÉHO KRAJE 1 239 Regionální operační program 23B
SOUBOR PROPAGAČNÍCH MATERIÁLŮ 
KARLOVARSKÉHO KRAJE 1 079 Regionální operační program 20A
PREZENTACE KULTURNÍHO DĚDICTVÍ KRAJE 1 054 Regionální operační program 21A
ISLAND – INOVATIVNÍ PŘÍSTUPY VE VEŘEJNÉ 
SPRÁVĚ 950 Finanční mechanismy EHP/Norsko 39
KLOSS – KNÖDEL – KNEDLÍK 602 Cíl 3 ČR - Bavorsko 24B
VODÁCKÁ OHŘE-NEDOŠLO K REALIZACI 500 Cíl 3 ČR - Bavorsko 31B
SVÁTKY A ZVYKY V KRUŠNÝCH HORÁCH 500 Cíl 3 ČR - Sasko 49
VZDĚLÁVACÍ KURZY K PROBLEMATICE EU/EHP V 
BRUSELU 488 Finanční mechanismy EHP/Norsko 103
ZPRACOVÁNÍ ČÁSTI ÚAP KARLOVARSKÉHO KRAJE 464 Integrovaný operační program 32B
VÝMĚNA ZKUŠENOSTÍ V OBLASTI VEŘEJNÉ SPRÁVY 
- PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE 161 Cíl 3 ČR - Bavorsko 76

ROZVOJ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY SILNIC II. A 
III. TŘ. V KARLOVARSKÉM KRAJI I. ETAPA

hrazeny 
úroky z 

úvěru 
KSÚS Regionální operační program 9, 10

149



VYTVOŘENÍ DOSTATEČNĚ KAPACITNÍHO, 
KVALITNÍHO A BEZPEČNÉHO SILNIČNÍHO SPOJENÍ 
KARLOVY VARY – SCHWARZENBERG; AŠ – ADORF, 
BAD ELSTER; LIPOVÁ - NEUALBENREUTH I. ETAPA

hrazeny 
úroky z 

úvěru 
KSÚS Cíl 3 ČR - Sasko

27, 28, 
50

Celkem ukončené projekty 309 353  

150



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

7 - MODERNIZACE LETIŠTĚ KARLOVY VARY – III. ETAPA 2. ČÁST: VÝSTAVBA 
NOVÉ ODBAVOVACÍ BUDOVY

UKONČEN

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen Rady Karlovarského kraje pro oblast dopravy, odbor dopravy a 

silničního hospodářství, Letiště Karlovy Vary s.r.o.
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A2: Rozvoj infrastruktury

Popis projektu Obsahem výstavby nové odbavovací budovy je dosažení standardního 
komfortu odbavení cestujících odpovídající standardům mezinárodního 
regionálního letiště formou zvýšení prostorových kapacit realizací nové 
veřejné  odbavovací  haly  s nezbytnými  administrativními  a 
pronajímatelnými  prostorami  k poskytování  souvisejících  služeb 
cestujícím. Výstavba  nové  odbavovací  budovy  v  rámci  2.  části  III. 
etapy modernizace byla ve vazbě na předložení žádosti o dotaci z ROP 
(viz zdroj financování) zahájena 20.2.2008 s dokončením 30.4.2009.

2. část III.etapy modernizace letiště Karlovy Vary navazuje na 1.část 
„Úprava odbavovací budovy pro splnění Schengenských úmluv“, která 
je  předmětem samostatného  projektu  a  jejíž  fyzická  realizace  byla 
zahájena 24.5.2007 a dokončena 31.3.2008.

Cíl projektu Výstavba  nové  letištní  haly  za  účelem  zvýšení  kapacity  počtu 
odbavených  cestujících  v tzv.špičkové  hodině  a  dosažení  k tomu 
odpovídajících prostorových standardů.

Cílové skupiny  Zahraniční  a  tuzemská  klientela,  podnikatelé  v regionu  zejména 
v oblasti lázeňství a cestovního ruchu

Partneři projektu  Letiště Karlovy Vary, s.r.o., K Letišti 132, 360 01 Karlovy Vary
Výstupy projektu  Zkvalitnění  a  zvýšení  letecké  dostupnosti  Karlovarského  kraje. 

Zvýšení přepravní kapacity  letiště. Moderní odbavování  cestujících 
podle  mezinárodních  úmluv  s maximálním  komfortem  a 
v odpovídajících prostorových podmínkách

Charakter projektu Převažuje investiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

98.003
z toho   podíl  mzdový nákladů 
• % dle OP 0
• možnosti dle projektu v Kč 0
• skutečnost v Kč 0

Zdroj financování Regionální operační program NUTS II Severozápad
Prioritní osa 3: Dostupnost a dopravní obslužnost
Oblast  podpory  3.1  –  Rozvoj  dopravní  infrastruktury  regionálního  a 
nadregionálního významu

Podporované aktivity  Modernizace a rozvoj  mezinárodního letiště  v Karlových Varech a 
související dopravní infrastruktury

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 81,65% oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 7,2% oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 11,15% oprávněných nákladů

151



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

40A - INDIVIDUÁLNÍ PROJEKT KARLOVARSKÉHO KRAJE POSKYTOVÁNÍ 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V KARLOVARSKÉM KRAJI, KTERÉ JSOU DOSTUPNÉ A 

KVALITNÍ Z POHLEDU UŽIVATELE

UKONČEN

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  sociálních  věcí,  Odbor 

sociálních věcí
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření B2: Rozvoj sociálních služeb

Popis projektu Projekt je  zaměřen na podporu tzv.  alternativních sociálních služeb, 
vzhledem k doposud převažujícím ústavním zařízením (podpora vzniku 
nových služeb, rozvoj stávajících poskytovatelů služeb) v návaznosti na 
potřeby  kraje.  Cílem  projektu  je  podpora  stávajících  poskytovatelů 
ústavních služeb tak, aby sami transformovali svou činnost směrem ke 
službám  poskytovaným  v přirozeném  prostředí,  směřujícím 
k naplňování individuálních potřeb uživatelů a v případě, kdy toto není 
možné  s ohledem  na  situaci  uživatelů,  maximálně  přiblížit  pobyt 
uživatelů  životu  v domácím  prostředí.  Další  aktivitou  projektu  je 
vzdělávání  pracovníků  v sociálních  službách  (management,  sociální 
pracovníci,  pracovníci  přímé  péče),  které  vychází  z analýzy  jejich 
potřeb.

Cíl projektu Cílem je transformace pobytových sociálních služeb do alternativních 
sociálních  služeb.  Cílem je  pro  uživatele  v ústavní  sociální  péči  pro 
osoby  se  zdravotním  postižením  vytvořit  koordinovanou  síť  služeb 
umožňující  život  v přirozené  komunitě  a  minimalizovat  dosud 
preferovaný  způsob  poskytování  sociální  služby  v prostředí  ústavní 
sociální péče.

Cílové skupiny  osoby  se  zdravotním  postižením,  zejména  mentálním  (obyvatelé 
domovů  pro  osoby  se  zdravotním  postižením,  které  zřizuje 
Karlovarský kraj)

Partneři projektu 
Výstupy projektu  Osoby, které jsou schopny žít s podporou mimo zařízení sociálních 

služeb,  budou  přemístěny  do  chráněného  bydlení.  Osoby,  které 
nejsou schopny žít mimo ústavní péči, budou nadále obývat zařízení 
sociálních  služeb,  bude  umožněna  jejich  individuální  podpora, 
ochrana, naplňování lidských práv.

Charakter projektu Neinvestiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

39.440
z toho   podíl  mzdových nákladů 
• % dle OP LZZ (netýká se IP 

krajů – náklad je ve službách, 
ne v osobních nákladech – tam 
zůstávají jen DPP)

6,69 %

• možnosti dle projektu v Kč 2.640.000,- (včetně DPP 
KK - 2 roky)

• skutečnost v Kč 2.640.000,- (včetně DPP 
KK - 2 roky)

Zdroj financování Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost
Prioritní osa 3 Sociální integrace a rovné příležitosti
Oblast podpory 3.1 Podpora sociální integrace a sociálních služeb

Podporované aktivity  Podpora  procesů  poskytování  sociálních  služeb,  podpora 

152



transformace pobytových zařízení.
Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85% oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 15% oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 0% oprávněných nákladů

153



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

90 - ZATEPLENÍ STŘEDNÍ ŠKOLY ŽIVNOSTENSKÉ SOKOLOV – 1-2 BUDOVY

UKONČEN

Nositel projektu Střední škola živnostenská Sokolov
Garant Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Zateplení budovy a výměna otvorových výplní.
Cíl projektu Zateplení budovy a výměna otvorových výplní.
Cílové skupiny Zaměstnanci a studenti školy
Partneři projektu Ne
Výstupy projektu Zateplení budovy a výměna otvorových výplní.
Charakter projektu Investiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč 36.507

Zdroj financování Operační program životní prostředí
Podporované aktivity Prioritní osa 3 – Udržitelné využívání zdrojů energie

Oblast  podpory  3.2  -  Realizace  úspor  energie  a  využití 
odpadního tepla u nepodnikatelské sféry

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85% oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 5% oprávněných nákladů

Z rozpočtu kraje 10% oprávněných nákladů + 
neuznatelné náklady

154



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

17 - STAVEBNÍ ÚPRAVY BUDOVY ŠKOLY NA CENTRÁLNÍ DEPOZITÁŘ KRAJSKÉHO 
MUZEA KARLOVARSKÉHO KRAJE, P.O. V CHEBU

UKONČEN

Nositel projektu Krajské muzeum Karlovarského kraje
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  kultury,  Odbor  kultury, 

památkové péče lázeňství a cestovního ruchu
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A3: Rozvoj cestovního ruchu a lázeňství

Popis projektu Rekonstrukce centrálního depozitáře KMKK
Cíl projektu Vybudování  centrálního  depozitáře  Krajského  muzea  Karlovarského 

kraje,  příspěvkové  organizace.  S vytvořením  klimatických  podmínek 
(teplota,  vlhkost,  prašnost)  odpovídajícím  Zákonu  o  ochraně  sbírek 
muzejní povahy č. 122/2000 Sb. 
Záchrana vzácných sbírkových předmětů, které dokládají a znázorňují 
dějiny regionu.

Cílové skupiny  Obyvatelé Karlovarského kraje – návštěvníci , mládež, badatelé
Partneři projektu  Integrovaná střední škola Cheb

 Gymnázium Cheb
 Město Cheb
 Technické muzeum Brno

Výstupy projektu  Objekt pro zachování sbírkových předmětů, které jsou ve vlastnictví 
Karlovarského kraje. 

Charakter projektu Převažuje investiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč

33.194 
z toho   podíl  mzdový nákladů – v žádosti nebylo se mzdovými 
výdaji uvažováno
• % dle OP – 10% celkových způsobilých výdajů 
V těchto  ostatních  způsobilých  výdajích  je  však  zahrnuto  také 
následující:
 výdaje na dodržování pravidel publicity
 projektová dokumentace
 výdaje na finanční služby
 výdaje na audit a nezbytné posudky
 výdaje na realizaci výběrových řízení
 výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby
• možnosti dle projektu v Kč 3 120 900
• skutečnost  v  Kč  -  v žádosti  nebylo  se  mzdovými  výdaji 

uvažováno
Zdroj financování Regionální operační program NUTS II Severozápad

Prioritní osa 1: Regenerace a rozvoj měst
Oblast  podpory  1.2  –  Podpora  revitalizace  a  regenerace  malých  a 
středních měst

Podporované aktivity  Výstavba, rekonstrukce a vybavení objektů občanské vybavenosti, 
objektů pro kulturu, volný čas, komunitní život a veřejný sektor

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85 % oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 7,5 % oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 7,5 % oprávněných nákladů

155



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

34 - NÁKLADOVÉ ÚČETNICTVÍ KARLOVARSKÉHO KRAJE

Realizace ukončena – další rozvoj ve čtyřletém období podpory projektu

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  ekonomiky  a  oblast 

informatiky, Odbor informatiky
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření B4: Řízení a správa

Popis projektu Zavedení informačního systému nákladového účetnictví včetně dodání 
potřebného hardware a software, údržba systému, podpora provozu a 
spolupráce při dalším rozvoji tohoto systému.

Cíl projektu - Vytvoření  jednotné databáze  (datového skladu)  umožňující  rychlé 
vyhledání  potřebných  dat  v požadovaných  dimenzích  (datové 
kostky)

- Identifikace  hlavních  procesů  kraje,  jejichž  výstupy  slouží 
k uspokojování  potřeb  zákazníků  (občané,  podnikatelé, 
návštěvníci,..) a rozklíčování nákladů na jejich zabezpečování

- Vytvoření  nadstavby  datového  skladu  pro  prezentaci  výstupů 
potřebných pro manažerské řízení a rozhodování

- V případě  sledování  výkonnosti  (pravděpodobně  další  etapa) 
možnost sledování výkonových ukazatelů

Cílové skupiny Odbory  KÚKK,  organizace  realizující  služby  pro  Karlovarský  kraj, 
politické vedení kraje

Partneři projektu Nejsou
Výstupy projektu Informační  systém  nákladového  účetnictví  (hardware,  softvare, 

metodiky, data)
Charakter projektu Investiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

31.055
z toho   podíl  mzdový nákladů 
• % dle OP bude  stanoveno  dle  

konkrétního OP• možnosti dle projektu v Kč 

• skutečnost v Kč 

Zdroj financování Integrovaný operační program
Prioritní osa 2: Zavádění ICT v územní veřejné správě
Oblast intervence 2.1 – Zavádění ICT v územní veřejné správě

Podporované aktivity - sdílení  dat  s centrálními  registry  ve  veřejné  správě  a  vytváření 
dalších relevantních registrů pro potřeby územní veřejné správy

- budování komunikační infrastruktury územní veřejné správy
- vybudování  přístupových  míst  pro  komunikaci  s informačními 

systémy veřejné správy
- elektronizace  služeb  veřejné  správy,  a  to  zejména  formou 

elektronizace  procesních  postupů  u  jednotlivých  agend 
vykonávaných orgány územní veřejné správy

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 0
Ze státního rozpočtu ČR 0

Z rozpočtu kraje projekt je prozatím zcela 
financován z rozpočtu kraje

156



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

92 - ZATEPLENÍ STŘEDNÍ ODBORNÉ ŠKOLY PEDAGOGICKÉ, GYMNÁZIA A VYŠŠÍ 
ODBORNÉ ŠKOLY KARLOVY VARY

UKONČEN

Nositel projektu Střední  odborná  škola  pedagogická,  gymnázium  a  vyšší 
odborná škola Karlovy Vary

Garant Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Zateplení budovy, výměna otvorových výplní a termoregulace 
budovy.

Cíl projektu Zateplení budovy, výměna otvorových výplní a termoregulace 
budovy.

Cílové skupiny Zaměstnanci a studenti školy
Partneři projektu Ne
Výstupy projektu Zateplení budovy, výměna otvorových výplní a termoregulace 

budovy.
Charakter projektu Investiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč 27.711

Zdroj financování Operační program životní prostředí
Prioritní osa 3 – Udržitelné využívání zdrojů energie
Oblast  podpory  3.2  -  Realizace  úspor  energie  a  využití 
odpadního tepla u nepodnikatelské sféry

Podporované aktivity
Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85% oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 5% oprávněných nákladů

Z rozpočtu kraje 10% oprávněných nákladů + 
neuznatelné náklady

157



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

91 - ZATEPLENÍ STŘEDNÍ ŠKOLY ŽIVNOSTENSKÉ SOKOLOV – 2-2 BUDOVY

UKONČEN

Nositel projektu Střední škola živnostenská Sokolov
Garant Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Zateplení  obvodového  pláště  a  půdních  prostor  a  výměna 
otvorových výplní.

Cíl projektu Zateplení  obvodového  pláště  a  půdních  prostor  a  výměna 
otvorových výplní.

Cílové skupiny Zaměstnanci a studenti školy
Partneři projektu Ne
Výstupy projektu Zateplení  obvodového  pláště  a  půdních  prostor  a  výměna 

otvorových výplní.
Charakter projektu Investiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč 16.260

Zdroj financování Operační program životní prostředí
Prioritní osa 3 – Udržitelné využívání zdrojů energie
Oblast  podpory  3.2  -  Realizace  úspor  energie  a  využití 
odpadního tepla u nepodnikatelské sféry

Podporované aktivity
Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85% oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 5% oprávněných nákladů

Z rozpočtu kraje 10% oprávněných nákladů + 
neuznatelné náklady

158



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

42F - MODERNÍ STŘEDNÍ ŠKOLY – SPORTOVNÍ AREÁLY SPORTOVIŠTĚ SŠ 
ŽIVNOSTENSKÁ SOKOLOV

UKONČEN

Nositel projektu Střední škola živnostenská Sokolov
Garant Odbor školství, mládeže a tělovýchovy
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Vybudování moderního víceučelového sportovního zařízení pro střední 
školu: Střední škola živnostenská Sokolov

Cíl projektu Rekonstrukce,  modernizace  sportovních  hřišť,  zkvalitnění  vzdělávání, 
rozvoj volnočasových aktivit, prevence sociopatologických jevů.

Cílové skupiny  Obyvatelé Karlovarského kraje
Partneři projektu APDM
Výstupy projektu  Rekonstruované sportoviště 

 Moderní víceúčelová sportoviště – možnost rozvoje volnočasových 
aktivit

 Úpravy školních areálů
Charakter projektu Převažuje investiční
Náklady projektu v tis. 
Kč

8.249
Z toho podíl mzdových nákladů
% dle OP Max. 10 %
V projektu 0 %

Zdroj financování Regionální operační program NUTS II Severozápad
Prioritní osa 1: Regenerace a rozvoj měst
Oblast podpory:
1.2 – Podpora revitalizace a regenerace středních a malých měst

Podporované aktivity  Regenerace, revitalizace a zatraktivnění městských částí konkrétně 
oblasti  Sokolov  –  revitalilzace  městské  části  –  chybějící  jakékoliv 
zařízení  pro  volnočasové  aktivity;  modernizace  a vybudování 
sportoviště a zařízení pro volnočasové aktivity

Očekávané podíly 
financování záměru

EU 85 %

Státní rozpočet ČR 0 %
Z rozpočtu kraje 15 %

159



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

 22A - VELETRHY CESTOVNÍHO RUCHU KARLOVARSKÉHO KRAJE V ROCE 2009

UKONČEN

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  kultury,  Odbor  kultury, 

památkové péče lázeňství a cestovního ruchu
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A3: Rozvoj cestovního ruchu a lázeňství

Popis projektu Zajištění účasti Karlovarského kraje na veletrzích cestovního ruchu. 
Cíl projektu Cílem projektu je  celostátní  a mezinárodní  propagace Karlovarského 

kraje v oblasti cestovního ruchu prostřednictvím účasti Karlovarského 
kraje na dvou tuzemských a dvou zahraničních veletrzích cestovního 
ruchu. 

Cílové skupiny  tuzemští i zahraniční turisté regionu
 návštěvní veletrhů cestovního ruchu
 spoluvystavovatelé Karlovarského kraje

Partneři projektu  Česká centrála cestovního ruchu
 Město Cheb
 Infocentrum města Karlovy Vary, o.p.s.
 KIS Mariánské Lázně s.r.o.

Výstupy projektu  prezentace Karlovarského kraje na veletrzích cestovního ruchu
Charakter projektu Neinvestiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč

3.418 
z toho  podíl  mzdový nákladů – v žádosti nebylo se mzdovými 
výdaji uvažováno
• % dle OP – 8% celkových způsobilých výdajů 
V těchto  ostatních  způsobilých  výdajích  je  však  zahrnuto  také 
následující:
 výdaje na dodržování pravidel publicity
 výdaje na finanční služby
 výdaje na audit a nezbytné posudky
 výdaje na realizaci výběrových řízení
 výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby
 cestovní  náhrady  v případě  projektů  zaměřených  na  propagaci 

regionu  na  veletrzích  cestovného  ruchu  a  akcích  podobného 
charakteru

 výdaje na ubytování v případě projektů zaměřených na propagaci 
regionu  na  veletrzích  cestovného  ruchu  a  akcích  podobného 
charakteru

• možnosti dle projektu v Kč – 240 000
• skutečnost  v  Kč  -  v žádosti  nebylo  se  mzdovými  výdaji 

uvažováno
Zdroj financování Regionální operační program NUTS II Severozápad

Prioritní osa 4: Udržitelný rozvoj cestovního ruchu
Oblast podpory 4.3 – Podpora marketingu a tvorby a rozvoje produktů 
CR

Podporované aktivity  Podpora marketingu a propagace akcí regionálního významu (např. 
propagace  a  prezentace  významných  filmových,  hudebních  a 
divadelních festivalů apod.)

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85 % oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 7,5 % oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 7,5 % oprávněných nákladů

160



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

22B - VELETRHY CESTOVNÍHO RUCHU KARLOVARSKÉHO KRAJE V ROCE 2010

UKONČEN

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  kultury,  Odbor  kultury, 

památkové péče lázeňství a cestovního ruchu
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A3: Rozvoj cestovního ruchu a lázeňství

Popis projektu Zajištění účasti Karlovarského kraje na veletrzích cestovního ruchu. 
Cíl projektu Cílem projektu je  celostátní  a mezinárodní  propagace Karlovarského 

kraje v oblasti cestovního ruchu prostřednictvím účasti Karlovarského 
kraje na dvou tuzemských a dvou zahraničních veletrzích cestovního 
ruchu. 

Cílové skupiny  tuzemští i zahraniční turisté regionu
 návštěvní veletrhů cestovního ruchu
 spoluvystavovatelé Karlovarského kraje

Partneři projektu  Česká centrála cestovního ruchu
 Město Cheb
 Infocentrum města Karlovy Vary, o.p.s.
 Dům kultury Ostrov

Výstupy projektu  prezentace Karlovarského kraje na veletrzích cestovního ruchu
Charakter projektu Neinvestiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč

3.228 
z toho   podíl  mzdový nákladů – v žádosti nebylo se mzdovými 
výdaji uvažováno
• % dle OP – 8% celkových způsobilých výdajů 
V těchto  ostatních  způsobilých  výdajích  je  však  zahrnuto  také 
následující:
 výdaje na dodržování pravidel publicity
 výdaje na finanční služby
 výdaje na audit a nezbytné posudky
 výdaje na realizaci výběrových řízení
 výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby
 cestovní  náhrady  v případě  projektů  zaměřených  na  propagaci 

regionu  na  veletrzích  cestovného  ruchu  a  akcích  podobného 
charakteru

 výdaje na ubytování v případě projektů zaměřených na propagaci 
regionu  na  veletrzích  cestovného  ruchu  a  akcích  podobného 
charakteru

• možnosti dle projektu v Kč – 258.160,00 Kč
• skutečnost  v  Kč  -  v žádosti  nebylo  se  mzdovými  výdaji 

uvažováno
Zdroj financování Regionální operační program NUTS II Severozápad

Prioritní osa 4: Udržitelný rozvoj cestovního ruchu
Oblast podpory 4.3 – Podpora marketingu a tvorby a rozvoje produktů 
CR

Podporované aktivity  Podpora marketingu a propagace akcí regionálního významu (např. 
propagace  a  prezentace  významných  filmových,  hudebních  a 
divadelních festivalů apod.)

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85 % oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 0 % oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 15 % oprávněných nákladů

161



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

24A - KONFERENCE CESTOVNÍHO RUCHU A LÁZEŇSTVÍ

UKONČEN

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  kultury,  Odbor  kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A3: Rozvoj cestovního ruchu a lázeňství

Popis projektu Uspořádání  konference  cestovního  ruchu  a  lázeňství  s mezinárodní 
účastí odborníků.

Cíl projektu
Cílové skupiny  odborníci  z oblasti  cestovního  ruchu  a  lázeňství  a  následně 

zahraniční a tuzemští návštěvníci Karlovarského kraje
Partneři projektu  Česká centrála cestovního ruchu

 Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Lokti
 Krajské muzeum Karlovarského kraje
 Krajská knihovna Karlovy Vary
 Město Mariánské Lázně
 Město Františkovy Lázně
 Město Karlovy Vary
 Správa přírodních zdrojů a kolonád
 Kolegium lázeňských lékařů
 a další

Výstupy projektu  Konference cestovního ruchu s mezinárodní účastí
Charakter projektu Neinvestiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč

2.089
z toho   podíl  mzdový nákladů – v žádosti nebylo se mzdovými 
výdaji uvažováno
• % dle OP – 8% celkových způsobilých výdajů 
V těchto  ostatních  způsobilých  výdajích  je  však  zahrnuto  také 
následující:
 výdaje na dodržování pravidel publicity
 výdaje na finanční služby
 výdaje na audit a nezbytné posudky
 výdaje na realizaci výběrových řízení
 výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby
 cestovní  náhrady  v případě  projektů  zaměřených  na  propagaci 

regionu  na  veletrzích  cestovného  ruchu  a  akcích  podobného 
charakteru

 výdaje na ubytování v případě projektů zaměřených na propagaci 
regionu  na  veletrzích  cestovného  ruchu  a  akcích  podobného 
charakteru

• možnosti dle projektu v Kč – 167 120
• skutečnost  v  Kč  -  v žádosti  nebylo  se  mzdovými  výdaji 

uvažováno
Zdroj financování Regionální operační program NUTS II Severozápad

Prioritní osa 4: Udržitelný rozvoj cestovního ruchu
Oblast podpory 4.3 – Podpora marketingu a tvorby a rozvoje produktů 
CR

Podporované aktivity  Podpora marketingu a propagace akcí regionálního významu (např. 
propagace  a  prezentace  významných  filmových,  hudebních  a 
divadelních festivalů apod.)

162



Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85 % oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 7,5 % oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 7,5 % oprávněných nákladů

163



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

35 - ROZVOJ LIDSKÝCH ZDROJŮ A ODBORNÉ VZDĚLÁVÁNÍ MANAŽERŮ VEŘEJNÉ 
SPRÁVY A SAMOSPRÁVY KARLOVARSKÉHO KRAJE V PODMÍNKÁCH EVROPSKÉ 

UNIE

UKONČENO

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, Odbor 

regionálního rozvoje
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření B4: Řízení a správa

Popis projektu Rozvoj lidských zdrojů a odborné vzdělávání manažerů veřejné správy a 
samosprávy Karlovarského kraje v podmínkách Evropské unie; podpora 
zvyšování  kvality  a  inovace  v systémech,  institucích  a  postupech 
odborného vzdělávání a přípravy; podpora účastníků odborné přípravy a 
dalších  vzdělávacích  činností  v získávání  a  používání  vědomostí, 
dovedností  a  kvalifikací  podporujících  jejich  osobní  rozvoj  (realizace 
2007-2009).

Cíl projektu Stáže  a  výměny  zaměřené  na  další  profesní  rozvoj  pracovníků 
v odborném vzdělávání a přípravě.

Cílové skupiny  Pracovníci v odborném vzdělávání a přípravě
Partneři projektu  Partnerské instituce v zemích EU
Výstupy projektu  Přenos  zkušeností,  zdokonalení  a  aktualizace  kvalifikací  nebo 

inovačních metod a postupů v odborném vzdělávání a přípravě
Charakter projektu Neinvestiční
Celkové náklady 
projektu v tis. Kč

 1.750 
z toho   podíl  mzdových nákladů
% dle OP 0%
možnosti dle projektu v Kč 0,00
skutečnost v Kč 0,00

Zdroj financování Leonardo da Vinci
Podporované aktivity  Zlepšit  kvalitu  a  zvýšit  objem  mobility  osob  zapojených  do 

počátečního  odborného  vzdělávání  a  přípravy  a  do  další  odborné 
přípravy v rámci Evropy 

 Zlepšit  kvalitu  a  zvýšit  objem  spolupráce  mezi 
institucemi/organizacemi poskytující možnosti vzdělání

Očekávané podíly 
financování záměru 

Z EU 100 % oprávněných nákladů

Z rozpočtu kraje +15 % neoprávněných nákladů (zejména 
kurzové ztráty)

164



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

23A - VIZUÁLNÍ PREZENTACE KARLOVARSKÉHO KRAJE

UKONČEN

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  kultury,  Odbor  kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A3: Rozvoj cestovního ruchu a lázeňství

Popis projektu Tvorba 20 minutového filmu o Karlovarském kraji, který bude mít ještě 
3, 5 a 8 minutovou verzi. Dvě kratší verze budou bez komentáře a dvě 
delší v sedmi jazykových mutacích (čj, nj, aj, rj, šj, fj a arj). Součástí 
této akce bude také informativní DVD.

Cíl projektu Propagace regionu prostřednictvím multimediální prezentace.
Cílové skupiny  Turisté z ČR a zahraničí

 Obyvatelé Karlovarského kraje
Partneři projektu  Česká centrála cestovního ruchu
Výstupy projektu  multimediální  prezentace   nadčasového  filmu  (ve  3  časových 

verzích) a informativní DVD
Charakter projektu Neinvestiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč

1.412 
z toho   podíl  mzdový nákladů – v žádosti nebylo se mzdovými 
výdaji uvažováno
• % dle OP – 8% celkových způsobilých výdajů 
V těchto  ostatních  způsobilých  výdajích  je  však  zahrnuto  také 
následující:
 výdaje na dodržování pravidel publicity
 výdaje na finanční služby
 výdaje na audit a nezbytné posudky
 výdaje na realizaci výběrových řízení
 výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby
 cestovní  náhrady  v případě  projektů  zaměřených  na  propagaci 

regionu  na  veletrzích  cestovného  ruchu  a  akcích  podobného 
charakteru

 výdaje na ubytování v případě projektů zaměřených na propagaci 
regionu  na  veletrzích  cestovného  ruchu  a  akcích  podobného 
charakteru

• možnosti dle projektu v Kč – 228 400
• skutečnost  v  Kč  -  v žádosti  nebylo  se  mzdovými  výdaji 

uvažováno
Zdroj financování Regionální operační program NUTS II Severozápad

Prioritní osa 4: Udržitelný rozvoj cestovního ruchu
Oblast podpory 4.3 – Podpora marketingu a tvorby a rozvoje produktů 
CR

Podporované aktivity  Podpora marketingu a propagace akcí regionálního významu (např. 
propagace  a  prezentace  významných  filmových,  hudebních  a 
divadelních festivalů apod.)

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85 % oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 7,5 % oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 7,5 % oprávněných nákladů

165



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

23B - CIZOJAZYČNÁ VERZE WEBOVÝCH STRÁNEK KARLOVARSKÉHO KRAJE

UKONČEN

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  kultury,  Odbor  kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A3: Rozvoj cestovního ruchu a lázeňství

Popis projektu Přeložení webových stránek informačního portálu Karlovarského kraje 
zejména  se  zaměřením  na  lázeňství  a  cestovní  ruch  do  těchto 
jazykových mutací  –  angličtina,  němčina,  španělština,  francouzština, 
ruština a italština. 

Cíl projektu Přeložení webových stránek  a následné získání nových návštěvníků 
regionu a zozšíření povědomí stávajících hostů.

Cílové skupiny  Turisté z ČR a zahraničí
Partneři projektu  Česká centrála cestovního ruchu
Výstupy projektu  přeložení  webových  stránek  informačního  portálu  Karlovarského 

kraje se zaměřením na lázeňství a cestovní ruch.
Charakter projektu Neinvestiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč

1.239
z toho   podíl  mzdový nákladů – v žádosti nebylo se mzdovými 
výdaji uvažováno
• % dle OP – 8% celkových způsobilých výdajů 
V těchto  ostatních  způsobilých  výdajích  je  však  zahrnuto  také 
následující:
 výdaje na dodržování pravidel publicity
 výdaje na finanční služby
 výdaje na audit a nezbytné posudky
 výdaje na realizaci výběrových řízení
 výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby
 cestovní  náhrady  v případě  projektů  zaměřených  na  propagaci 

regionu  na  veletrzích  cestovného  ruchu  a  akcích  podobného 
charakteru

 výdaje na ubytování v případě projektů zaměřených na propagaci 
regionu  na  veletrzích  cestovného  ruchu  a  akcích  podobného 
charakteru

• možnosti dle projektu v Kč – 88 000
• skutečnost  v  Kč  -  v žádosti  nebylo  se  mzdovými  výdaji 

uvažováno
Zdroj financování Regionální operační program NUTS II Severozápad

Prioritní osa 4: Udržitelný rozvoj cestovního ruchu
Oblast podpory 4.3 – Podpora marketingu a tvorby a rozvoje produktů 
CR

Podporované aktivity  Podpora marketingu a propagace akcí regionálního významu (např. 
propagace  a  prezentace  významných  filmových,  hudebních  a 
divadelních festivalů apod.)

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85 % oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 7,5 % oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 7,5 % oprávněných nákladů

166



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

20A - SOUBOR PROPAGAČNÍCH MATERIÁLŮ KARLOVARSKÉHO KRAJE

UKONČEN

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  kultury,  Odbor  kultury, 

památkové péče lázeňství a cestovního ruchu
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A3: Rozvoj cestovního ruchu a lázeňství

Popis projektu Projekt se bude skládat ze dvou typů propagačních materiálů:
1. 16 druhů informačních letáků 
2. 3 druhy informativních trhacích map regionu

Cíl projektu Cílem projektu je vytvoření nových produktů cestovního ruchu a díky 
jejich široké distribuci zvýšení informovanosti  turistů o Karlovarském 
kraji.

Cílové skupiny  tuzemští a zahraniční návštěvníci Karlovarského kraje
 infocentra Karlovarského kraje
 zahraniční zastoupení Czechtourism
 návštěvníci veletrhů a prezentací Karlovarského kraje

Partneři projektu  Česká centrála cestovního ruchu
 Město Sokolov
 Infocentrum města Karlovy Vary, o.p.s.
 Město Cheb
 Město Ostrov
 Město Kraslice
 KIS Mariánské Lázně s.r.o.
 Město Loket
 Město Aš 

Výstupy projektu Propagační materiály Karlovarského kraje
Charakter projektu Neinvestiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč

1.079
z toho   podíl  mzdový nákladů – v žádosti nebylo se mzdovými 
výdaji uvažováno
• % dle OP – 8% celkových způsobilých výdajů 
V těchto  ostatních  způsobilých  výdajích  je  však  zahrnuto  také 
následující:
 výdaje na dodržování pravidel publicity
 výdaje na finanční služby
 výdaje na audit a nezbytné posudky
 výdaje na realizaci výběrových řízení
 výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby
 cestovní  náhrady  v případě  projektů  zaměřených  na  propagaci 

regionu  na  veletrzích  cestovného  ruchu  a  akcích  podobného 
charakteru

 výdaje na ubytování v případě projektů zaměřených na propagaci 
regionu  na  veletrzích  cestovného  ruchu  a  akcích  podobného 
charakteru

• možnosti dle projektu v Kč – 212 560
• skutečnost v Kč - v žádosti nebylo se mzdovými výdaji 

uvažováno
Zdroj financování Regionální operační program NUTS II Severozápad

Prioritní osa 4: Udržitelný rozvoj cestovního ruchu
Oblast podpory 4.3 – Podpora marketingu a tvorby a rozvoje produktů 

167



CR
Podporované aktivity  Podpora marketingu a propagace akcí regionálního významu (např. 

propagace  a  prezentace  významných  filmových,  hudebních  a 
divadelních festivalů apod.)

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85 % oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 7,5 % oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 7,5 % oprávněných nákladů

168



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

21A - PREZENTACE KULTURNÍHO DĚDICTVÍ KRAJE

UKONČEN

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  kultury,  Odbor  kultury, 

památkové péče lázeňství a cestovního ruchu
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A3: Rozvoj cestovního ruchu a lázeňství

Popis projektu V  rámci  projektu  budou  vydány  dva  druhy  propagačních  materiálů 
zaměřené na muzea a galerie Karlovarského kraje a reprezentativní 
publikace s nejcennějšími exponáty kulturních institucí v regionu.

Cíl projektu Cílem projektu je rozšíření řady propagačních materiálů Karlovarského 
kraje o materiály, věnované kulturnímu dědictví regionu.

Cílové skupiny  návěvníci muzeí a galerií – tuzemští a zahraniční hosté, obyvatelé 
Karlovarského kraje.

Partneři projektu  Krajské muzeum Karlovarského kraje
 Galerie umění Karlovy Vary
 Galerie výtvarného umění v Chebu
 Galerie fotografie – G4
 Muzeum Aš
 Městské muzeum Františkovy Lázně
 Městské muzeum Mariánské Lázně
 Česká centrála cestovního ruchu 

Výstupy projektu  Propagační  materiály  a  reprezentativní  publikace,  prezentující 
kulturní dědictví kraje.

Charakter projektu Neinvestiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč

1.054
z toho   podíl  mzdový nákladů – v žádosti nebylo se mzdovými 
výdaji uvažováno
• % dle OP – 8% celkových způsobilých výdajů 
V těchto  ostatních  způsobilých  výdajích  je  však  zahrnuto  také 
následující:
 výdaje na dodržování pravidel publicity
 výdaje na finanční služby
 výdaje na audit a nezbytné posudky
 výdaje na realizaci výběrových řízení
 výdaje na poradenství, expertní, konzultační a jiné služby
 cestovní  náhrady  v případě  projektů  zaměřených  na  propagaci 

regionu  na  veletrzích  cestovného  ruchu  a  akcích  podobného 
charakteru

 výdaje na ubytování v případě projektů zaměřených na propagaci 
regionu  na  veletrzích  cestovného  ruchu  a  akcích  podobného 
charakteru

• možnosti dle projektu v Kč – 129 200
• skutečnost v Kč - v žádosti nebylo se mzdovými výdaji 

uvažováno
Zdroj financování Regionální operační program NUTS II Severozápad

Prioritní osa 4: Udržitelný rozvoj cestovního ruchu
Oblast podpory 4.3 – Podpora marketingu a tvorby a rozvoje produktů 
CR

Podporované aktivity  Podpora marketingu a propagace akcí regionálního významu (např. 
propagace  a  prezentace  významných  filmových,  hudebních  a 

169



divadelních festivalů apod.)
Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85 % oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 7,5 % oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 7,5 % oprávněných nákladů

170



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

39 - ISLAND – INOVATIVNÍ PŘÍSTUPY VE VEŘEJNÉ SPRÁVĚ

UKONČEN

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje,  Odbor 

regionálního rozvoje
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření B4 – Řízení a správa
 zvýšení efektivity v komunikaci úřadů s veřejností
 v kvalitě řízení a managementu úřadů
 v zavádění moderních metod řízení v územní veřejné správě v kraji
 zvyšování kvalifikace, znalostí a odbornosti zaměstnanců úřadů a 

organizací zřizovaných úřady
Popis projektu Výměna  zkušeností  a  podpora  spolupráce  mezi  českými  subjekty  a 

subjekty ze zemí EHP ESVO (Norsko, Lichtenštejnsko, Island)
Cíl projektu - Výměna  zkušeností  a  spolupráce  regionální  a  místní  samosprávy 

s cílem zkvalitnění  veřejných  služeb  –  studijní  cesty  do  zemí  EHP 
ESVO

- Zvyšování  kvality  a  inovace  v systémech,  institucích  a  postupech 
veřejných služeb

- Zvýšení kvality a objemu spolupráce mezi institucemi veřejné správy
Cílové skupiny Politici na regionální úrovni, představitelé místní samosprávy, pracovníci 

odborů KÚ KK
Partneři projektu Partneři ze zemí EHP ESVO – partnerem je město Reykjavik (Island)
Výstupy projektu Zlepšení, inovace, zvýšení kvality veřejných služeb
Charakter projektu Neinvestiční
Celkové náklady 
projektu v tis. Kč

950
z toho podíl mzdových nákladů
% dle OP 0%
Možnosti dle projektu v Kč 0,00
skutečnost v Kč 0,00

Celkové náklady 
projektu v tis. Kč 950

Zdroj financování Blokový  grant  CZ  0001  Fond  technické  asistence  v rámci 
Finančních mechanismů EHP/Norsko

Očekávané podíly 
financování záměru Z FM EHP/Norsko 85 % oprávněných nákladů

Z rozpočtu kraje 15 % oprávněných nákladů

171



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

24B - KLOSS – KNÖDEL – KNEDLÍK

UKONČEN

Nositel projektu Německý nositel projektu
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  kultury,  Odbor  kultury, 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A3: Rozvoj cestovního ruchu a lázeňství

Popis projektu Projekt  bude  obsahovat:  výstavu,  katalog,  Edukativní  programy, 
přednáškový cyklus a školu vaření

Cíl projektu Upevnit partnerské vztahy, výměna vědomostí
Cílové skupiny  němečtí a čeští turisté
Partneři projektu  Krajské muzeum Karlovarského kraje
Výstupy projektu  Výstava, katalog, přednášky
Charakter projektu Neinvestiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč

602 
z toho   podíl  mzdový nákladů 
• %  dle  OP  -  mzdové  výdaje  jsou  způsobilými  výdaji,  nejsou 

omezené procent
• možnosti dle projektu v Kč 
• skutečnost v Kč -  Mzdové náklady na projekt činí  213.903,30 

včetně odvodů. Na projektu se podílí 9 zaměstnanců, celkem na 
projektu budou pracovat 1 084 hodin, s průměrnou mzdou  114,80 
Kč.

Zdroj financování Cíl 3 OP Přeshraniční spolupráce ČR - Bavorsko
Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85 % oprávněných nákladů
Ze Státního rozpočtu ČR 0 % oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 15 % oprávněných nákladů

172



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

31B - VODÁCKÁ OHŘE

UKONČEN - NEDOŠLO K REALIZACI

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje; 

Odbor regionálního rozvoje
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A3: Rozvoj cestovního ruchu a lázeňství

Popis projektu Jedná se  o příspěvek na spolufinancování  projektu  města Kynšperk 
jehož  předmětem  je  rozvoj  vodácké  turistiky  v Karlovarském  kraji, 
především zvýšení bezpečnosti. 
Projekt  Vodácká  Ohře  prohlubuje  fenomén  vodácké  turistiky,  jehož 
význam neustále vzrůstá (v Karlovarském kraji navštíví řeku Ohři ročně 
přes  50  tis.  vodáků),  prohlubuje  sounáležitost  s okolní  krajinou, 
poukazuje  na zajímavosti  v okolí  řeky a navazuje  na další  produkty 
cestovního  ruchu.  Podporuje  přeshraniční  spolupráci  a  zvyšuje 
turistickou atraktivitu regionu.

Cíl projektu Zvýšení bezpečnosti a atraktivity vodácké turistiky na řece Ohři
Cílové skupiny  Domácí a zahraniční návštěvníci Karlovarského kraje

 Obyvatelé Karlovarského kraje
 Obce Karlovarského kraje
 Podnikatelé v cestovním ruchu a doprovodných službách

Partneři projektu  Město Kynšperk nad Ohří 
 německý partner z oblasti Bavorska

Výstupy projektu  Vybudování vodácké propusti na řece Ohři v Kynšperku
Charakter projektu Investiční, neinvestiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

500

z toho   podíl  mzdový nákladů - nejedná se o klasický projekt, ale 
o příspěvek na spolufinancování projektu, jehož nositelem je město 
Kynšperk nad Ohří, z tohoto důvodu je tento údaj nerelevantní
• % dle OP irelevantní
• možnosti dle projektu v Kč irelevantní
• skutečnost v Kč irelevantní

Zdroj financování Cíl 3 OP Přeshraniční spolupráce ČR – Bavorsko
Očekávané podíly Z rozpočtu kraje 500

Příspěvek byl městem Kynšperk nad Ohří vrácen.

173



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

 49 - SVÁTKY A ZVYKY V KRUŠNÝCH HORÁCH

 UKONČEN

Nositel projektu Gymnázium Ostrov
Garant Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Projekt je zaměřen na rozšíření a  obohacení spolupráce mezi partner-
skými školami Berthold Brecht Gymnasium Schwarzenberg, a Gymnázi-
em  Ostrov  o  aktivity  dlouhodobého  intenzivního  charakteru.  Jako 
nosné  téma  je  použito  svátků,  které  se  slaví  na  obou  stranách 
společných hranic. Během setkání o Vánocích, Velikonocích a koncem 
června, která proběhnou v obou regionech budou mít žáci  příležitost 
seznámit se s tradicemi a zvyky v krušných horách. 

Cíl projektu Celkovým  cílem  projektu  je  vzbudit  u  mládeže  zájem  o poznání 
sousedního příhraničního regionu, odhalovat odlišnosti a naučit se je 
tolerovat,  zejména  však  nacházet  společná  témata,  vytvářet  nová 
přátelství a atmosféru porozumění mezi mladou generací. 

Cílové skupiny  Pro projekt je počítáno s žáky ve věku od 13 do 17 let s ohledem na 
jazykové dovednosti u českých účastníků.

Partneři projektu   Berthold – Brecht -  Gymnasium Schwarzenberg
Výstupy projektu  Většina činností  je  koncipována k přípravě,  sběru  materiálu,  jeho 

kompletaci  a  rešeršiProjekt  počítá  s putovní výstavou  produktů 
vzniklých  ze  setkání.  Předpokládá  se  zlepšení  jazykových  a 
komunikačních  dovedností  účastníků.  Vytvoří  se  společné textové 
materiály atd.

Charakter projektu Neinvestiční
Celkové náklady 
projektu (v tis. Kč)

500
Z toho podíl mzdových nákladů
% dle OP Nestanoveno

V projektu 80.000,- Kč. tj. 16 % cca 5 
osob

Zdroj financování Cíl  3  OP  Přeshraniční  spolupráce  ČR  –Sasko  –  Fond  malých 
projektů
Prioritní osa 1: Rozvoj rámcových společenských podmínek v dotačním 
území
Oblast podpory – Kooperace v oblasti lidských zdrojů, socio-kulturního 
rozvoje a partnerské spolupráce

Podporované aktivity  Podpora přeshraniční spolupráce v oblasti  výchovy a všeobecného 
vzdělávání  formou jazykového vzdělávání,  vytváření  vícejazyčných 
učebních materiálů, výměnné pobyty žáků, studentů a učitelů

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85% - 425 tis. Kč
Ze státního rozpočtu ČR 0% - 0,- Kč 
Z rozpočtu kraje 75 tis. Kč příspěvek nositeli projektu

174



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

103 - VZDĚLÁVACÍ KURZY K PROBLEMATICE EU/EHP V BRUSELU

UKONČEN

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Mgr. Martin Havel, náměstek hejtmana
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 – 2013

Opatření B4: Řízení a správa

Popis projektu Projekt  nabízí  sérii  školení,  vzdělávacích  aktivit  a  workshopů  připravených  ve 
spolupráci s norským regionálním partnerem - regionem Trondelags, Mid-Norway 
European Office a dalšími zástupci z Norska a Evropským vzdělávacím institutem. 
Zástupci  kraje a obcí,  resp.  jeho úřadů se tak  mohou seznámit  s evropskými 
institucemi,  získat  nové informace o fondech a evropských programech,  které 
pomohou  při přípravě  projektů,  zefektivnit  pracovní  činnosti  v  kraji,  získat 
informace o fungování státní správy i místní samosprávy jiné země, apod. Dále 
budou mít účastníci možnost navštívit Evropský parlament, Výbor regionů, setkat 
se s českými europoslanci a poznat blíže Brusel. 

České  operační  programy  v rámci  strukturálních  fondů  jsou  nejrozšířenější 
možností,  jak  konfinancovat  různé  typy  projektů  v  České  republice  a  řada 
subjektů  v  Karlovarském  kraji  s nimi  má své  zkušenosti.  Existují  však  další 
možnosti a finanční prostředky, které se rozdělují například přímo v Bruselu. Tyto 
informace budou součástí studijní cesty do Bruselu.

Cíl projektu Cílem projektu je celoživotní vzdělávání úředníků a politiků v těchto oblastech:
- Struktura,  role  a  fungování  samosprávy  v norském  partnerském  regionu 

Trondelags
- získání  informací  o  operačních  programech,  komunitárních  programech  a 

finančních mechanismech
- poznatky o lobbingu, jeho základních pravidlech a použití

Cílové skupiny politická reprezentace a úředníci kraje a obcí 
Partneři projektu Region Trondelags, zastoupený Mid-Norway European Office
Výstupy projektu proškolení politici / úředníci 
Charakter projektu Neinvestiční
Celkové náklady 
projektu v tis. Kč

488 
Z toho podíl mzdových nákladů
- % podle FTA Není stanoveno
- možnosti podle projektu 0,-
- skutečnost 0,-

Zdroj financování z  blokového grantu  CZ 0001 „Fond technické  asistence“  v rámci  Finančních 
mechanismů EHP/Norska.

Podporované aktivity školení / vzdělávání / stáž
Očekávané podíly 
financování záměru

Z EHP/Norsko 85% oprávněných nákladů   
Ze státního rozpočtu ČR 0 % oprávněných nákladů       
Z rozpočetu kraje 15% oprávněných nákladů     

175



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

32B - ZPRACOVÁNÍ ČÁSTI ÚAP KARLOVARSKÉHO KRAJE

UKONČEN

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, Odbor 

regionálního rozvoje
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření B4: Řízení a správa

Popis projektu Podpora při zavádění územně analytických pokladů kraje

Cíl projektu  Provedení  odborných  průzkumů  s vyhodnocením  stavu  a  vývoje 
území jako součást podkladů pro rozbor udržitelného rozvoje území 
dle §4 vyhl. č. 500/2006 Sb., včetně výkresu hodnot území, výkresu 
limitů využití území a výkresu záměrů na provedení změn v území

 Vytvoření  digitální  technické  databáze  pro  vedení  všech 
geografických podkladů RURÚ, jejich převedení do této databáze a 
vytvoření pravidel, jak s takto uspořádanými informacemi pracovat

 Zpracování  rozboru  udržitelného  rozvoje  území  včetně  návrhu 
problémů k řešení v ÚPD a problémového výkresu

Cílové skupiny  Karlovarský kraj
Partneři projektu -
Výstupy projektu  Sběr dat od poskytovatelů údajů o území

 Vytvoření  digitální  tematické  databáze,  údaje  o  území  jsou 
zpracovávány v programu ArcView verze 9.2 dle datového modelu 
Karlovarského kraje a Metodiky ÚAP Karlovarského kraje

 Vypracování SWOT analýz k 10 tématům dle § 4 vyhlášky 500/2006 
Sb.

 Vypracování rozboru udržitelného rozvoje území
 Zpracování  výkresu  hodnot  území,  výkresu  limitů  využití  území, 

výkresu  záměru  na  provedení  změn  v území,  výkresu  problémů 
k řešení v územně plánovacích dokumentacích

 Zajištění zveřejňování ÚAP způsobem umožňujícím dálkový přístup
Charakter projektu Neinvestiční/investiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

464
z toho   podíl  mzdový nákladů 
• % dle OP 0
• možnosti dle projektu v Kč 0
• skutečnost v Kč 0

Zdroj financování Integrovaný operační program
5.3a) zavádění územně analytických podkladů krajů a obcí

Podporované aktivity 
Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85% uznatelných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 15% uznatelných nákladů
Z rozpočtu kraje 0%

176



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

76 - VÝMĚNA ZKUŠENOSTÍ V OBLASTI VEŘEJNÉ SPRÁVY - PŘESHRANIČNÍ 
SPOLUPRÁCE

UKONČEN

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Ředitel Krajského úřadu Karlovarského kraje, Odbor kancelář ředitele úřadu
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 – 2013

Opatření B4: Řízení a správa

Popis projektu Projekt je  zaměřen na vzdělávání  formou výměny zkušeností  v oblasti  veřejné 
správy. V rámci tohoto vzdělávání se uskuteční: 
- Seminář na téma: Zkušenosti  z veřejné správy,  spolupráce s přeshraničními 

partnery, práce s občany, čerpání prostředků z evropských fondů
- Workshop na téma: Jak vidí politiky média

Cíl projektu Cílem projektu je celoživotní vzdělávání úředníků a politiků v těchto oblastech:
- zlepšení image veřejné správy prostřednictvím výměny zkušeností
- efektivnější  činnost veřejné správy při  řešení podobných problémů, předání 

dobré praxe
Cílové skupiny politická reprezentace a úředníci kraje a německého partnera
Partneři projektu Landratsamt Wunsiedel i. Fichtelgebirge
Výstupy projektu Seminář, workshop

proškolení politici / úředníci (počet)
Charakter projektu Neinvestiční
Celkové náklady 
projektu v tis. Kč

161
Z toho podíl mzdových nákladů
- % podle Cíle 3 Není stanoveno
- možnosti podle projektu v Kč 10.000,- Kč
- skutečnost v Kč 10.000,- Kč

Zdroj financování Cíl 3 na podporu přeshraniční spolupráce 2007 – 2013 mezi Svobodným 
státem Bavorsko a Českou republikou 

Podporované aktivity - školení / vzdělávání (seminář, workshop)
- mzdové náklady na administraci související s projektem

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85% oprávněných nákladů   
Ze státního rozpočtu ČR 0 % oprávněných nákladů       
Z rozpočetu kraje 15% oprávněných nákladů     

177



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

9, 10 - ROZVOJ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY SILNIC II. A III. TŘ. 
V KARLOVARSKÉM KRAJI I. etapa

UKONČEN
 

Nositel projektu Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, p.o.
Garant Člen Rady Karlovarského kraje pro oblast dopravy, Odbor dopravy a 

silničního hospodářství,  Krajská správa a údržba silnic Karlovarského 
kraje, p.o. 

Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A2: Rozvoj infrastruktury

Popis projektu Projekt obsahuje jednotlivé akce schválené Radou Karlovarského kraje 
a splňující tyto předpoklady :

- posílení  kapacity  dopravního  spojení  urbanizované  osy 
Karlovarského kraje

- posílení  kapacity  radiálních směrů k hlavní  urbanizované ose 
Karlovarského kraje a napojení jednotlivých oblastí na silnice 
vyšších řádů

- zajištění  kapacitního  napojení  mezinárodního  letiště  Karlovy 
Vary na silnice vyšších řádů

- odstraňování bodových závad
Cíl projektu Podstatné  zvýšení  kvality  silnic  II.  a  III.  třídy  v Karlovarském kraji 

prostřednictvím jejich  rekonstrukcí,  modernizací,  novou výstavbou  a 
odstraňováním bodových závad

Cílové skupiny  obyvatelé a návštěvníci Karlovarského kraje
 lidé dojíždějící za pracovními příležitostmi do měst
 turisté
 podnikatelské subjekty
 investoři

Partneři projektu Zejména obce a města v Karlovarském kraji 
Výstupy projektu  Zrekonstruované silniční komunikace
Charakter projektu  Investiční 
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

podíl  Karlovarského kraje  na realizaci  projektů  – inv.  příspěvek pro 
KSÚS KK na úhradu úroků úvěru
z toho   podíl  mzdový nákladů 
• % dle OP 0
• možnosti dle projektu v Kč 0
• skutečnost v Kč 0

Zdroj financování Regionální operační program NUTS II Severozápad
Prioritní osa 3: Dostupnost a dopravní obslužnost
Oblast podpory 3.1 – Rozvoj dopravní infrastruktury regionálního a 
nadregionálního významu

Podporované aktivity  Rekonstrukce, modernizace a budování komunikací II. a III. Třídy 
zajišťujících napojení center regionu na nadregionální osy sítě TEN-
T  včetně  odstraňování  lokálních  „slabých  míst“  (mosty,  kruhové 
objezdy,  křižovatky,  záchytná  bezpečností  zařízení  apod.)  na 
komunikacích napojujících region na síť TEN-T, zejména obchvatů 
sídel a aglomerací.

 Rekonstrukce, modernizace a budování komunikací II. a III. Třídy 
včetně  odstraňování  lokálních  „slabých  míst“  (mosty,  kruhové 
objezdy,  křižovatky,  záchytná  bezpečností  zařízení  apod.) 
zajišťujících  efektivní  propojení  uvnitř  regionu,  vyšší  propustnost 
státní  hranice  a  vytvářejících  základní  předpoklady  pro  efektivní 

178



mobilitu obyvatel v celém regionu.
Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85% oprávněných nákladů

Z rozpočtu kraje
Podíl  Karlovarského  kraje  na  realizaci 
projektů – inv. příspěvek pro KSÚS KK na 
úhradu úroků úvěru 

179



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

27, 28, 50 - VYTVOŘENÍ DOSTATEČNĚ KAPACITNÍHO, KVALITNÍHO A 
BEZPEČNÉHO SILNIČNÍHO SPOJENÍ KARLOVY VARY – SCHWARZENBERG; AŠ – 

ADORF, BAD ELSTER; LIPOVÁ - NEUALBENREUTH

I. etapa  UKONČENO

Nositel projektu Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, p.o.
Garant Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, p.o.
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A2: Rozvoj infrastruktury

Popis projektu - Projekt obsahuje jednotlivé akce na silnicích –II. a III. třídy
Cíl projektu Podstatné zvýšení kvality silnic v příhraničním regionu 
Cílové skupiny  obyvatelé  a  návštěvníci  Karlovarského  kraje  a  Svobodného  státu 

Sasko
 lidé dojíždějící za pracovními příležitostmi mezi Karlovarským krajem 

a Svobodným státem Sasko
 turisté
 podnikatelské subjekty
 investoři

Partneři projektu  Svobodný stát Sasko - Silniční stavební úřad Zwickau 
Výstupy projektu  délka nově vybudovaných silnic II. a III. třídy …………………… 0 km

 délka zrekonstruovaných silnic II. a III. třídy ……………………. 8 km
Charakter projektu Investiční 
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

podíl  Karlovarského kraje  na realizaci  projektů  – inv.  příspěvek pro 
KSÚS KK na úhradu úroků úvěru 
z toho   podíl  mzdový nákladů 
• % dle OP 0
• možnosti dle projektu v Kč 0
• skutečnost v Kč 0

Zdroj financování Cíl 3 OP Přeshraniční spolupráce ČR - Sasko
Podporované aktivity Oblast  podpory  :  Kooperativní  zlepšení  a  rozvoj  a  výstavba  potřebné 

infrastruktury a spolupráce v oblasti regionálního plánování a rozvoje
-  Zlepšení  propustnosti  hranice,  výstavba a  rozvoj  hraniční  infrastruktury  a 
napojení pohraničí na důležité přeshraniční dopravní osy

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85% uznatelných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 5% uznatelných nákladů

Z rozpočtu kraje

10% uznatelných nákladů ( Podíl 
Karlovarského kraje na realizaci 
projektů - invest. příspěvek KSÚS 
KK na úhradu úroků úvěru ) 

180



PROJEKTY POD ČAROU

Název projektu

Celkové 
náklady 
v tis. Kč Zdroj financování

Číslo 
projektu

REGIONÁLNÍ MULTIFUNKČNÍ ZÁCHRANÁŘSKÉ CENTRUM 
II. 250 000 Vícezdrojové financování 52
ZAVEDENÍ EKOLOGICKÉ VEŘEJNÉ DOPRAVY 
V KARLOVARSKÉM KRAJI 68 080

Zdroj financování není 
určen 113

UNIVERZITNÍ CAMPUS 30 000 OP Průmysl a inovace 51
REKONSTRUKCE A MODERNIZACE POBYTOVÝCH 
ZAŘÍZENÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB II 23 800

Regionální operační 
program 12A

Projekty pod čarou celkem 371 880  

181



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

52 - REGIONÁLNÍ MULTIFUNKČNÍ ZÁCHRANÁŘSKÉ CENTRUM II.

POD ČAROU

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Odbor zdravotnictví, Odbor regionálního rozvoje, Odbor školství, 

mládeže a tělovýchovy, Odbor krizového řízen, životního prostředí
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů
Opatření B4: Řízení a správa

Popis projektu Záměrem  projektu  je  vybudování  víceúčelového  areálu,  který  bude 
nabízet  řadu  možností  pro  činnost  profesionálních  i  dobrovolných 
záchranářů,  dalších  zájmových  organizací  a  dále  pro  sportovní  a 
rekreační využití jinými subjekty i širokou veřejností.

Cíl projektu Cílem  projektu  je  vytvoření  moderních,  víceúčelově  koncipovaných 
podmínek pro realizaci  programů, jenž povedou ke zvýšení účinnosti 
vzdělávacích, výcvikových a osvětových aktivit. 

Cílové skupiny  Občané kraje a ČR
 Profesionální a dobrovolní záchranáři a jejich organizace

Partneři projektu  Asociace „Záchranný kruh“
Výstupy projektu  Víceúčelový areál, který bude nabízet řadu možností pro činnost 

profesionálních i dobrovolných záchranářů, dalších zájmových 
organizací a dále pro sportovní a rekreační využití jinými subjekty i 
širokou veřejností

Charakter projektu Investiční
Celkové náklady 
projektu (odhad v tis. 
Kč)

250.000

Možné zdroje 
financování Vícezdrojové financování

Očekávané podíly 
financování záměru

EU 85 %
Rozpočet kraje 15 %

182



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

113 - ZAVEDENÍ EKOLOGICKÉ VEŘEJNÉ DOPRAVY V KARLOVARSKÉM KRAJI

POD ČAROU

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Odbor dopravy a silničního hospodářství
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A2: Rozvoj infrastruktury
Opatření B1: Ochrana životního prostředí

Popis projektu Zavádění využívání ekologického druhu dopravy v Karlovarském kraji
Cíl projektu  Výstavba sítě plnících stanic na stlačený zemní plyn (CNG)

 Nákup autobusů s pohonem na stlačený zemní plyn
Cílové skupiny  Obyvatelé a návštěvníci Karlovarského kraje
Partneři projektu  Města

 Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.
 dopravci

Výstupy projektu  3 nové plnící stanice na CNG
 25 autobusů s pohonem na CNG

Charakter projektu Investiční
Celkové náklady 
projektu v tis. Kč
 

68.080
z toho   podíl  mzdový nákladů 
• % dle OP Osobní  výdaje  musí  být  

stanoveny  na  základě 
průměrné  mzdy 
v organizaci  konečného 
příjemce/zprostředkovatele 
během období 6 měsíců za  
srovnatelnou práci v daném 
místě,  čase,  oboru,  
kvalifikaci  zaměstnance  a 
na jeho pracovní pozici.

• možnosti dle projektu v Kč 

• skutečnost v Kč Zatím nerelevantní
Zdroj financování
Podporované aktivity  Přechod prostředků veřejné dopravy na ekologičtější  pohon včetně 

vytvoření příslušné infrastruktury
Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 
Ze státního rozpočtu ČR
Z rozpočtu kraje 100%

183



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

51 - UNIVERZITNÍ CAMPUS

POD ČAROU

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, Odbor 

regionálního rozvoje
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření A1: Rozvoj podnikání
Opatření A4: Rozvoj lidských zdrojů

Popis projektu Výstavba univerzitního campusu určeného pro vysokoškolské studium. 
Cíl projektu Hlavním  cílem  je  vybudování  komplexního  vzdělávacího  střediska 

určeného pro terciérní  vzdělávání,  které přinese Karlovarskému kraji 
příliv nadaných mladých lidí z oblasti mimo kraj a zabrání jejich odlivu 
ven z kraje.  
Dílčím cílem projektu je již hotové absolventy v kraji udržet. 
Dalšími dílčími cíli realizace projektu jsou zvýšení vzdělanostní úrovně 
obyvatel  Karlovarského  kraje,  růst  výzkumných  a  inovačních 
podnikatelských  aktivit  a  přilákání  zahraničních  investic  s vyšší 
přidanou hodnotou.

Cílové skupiny  Občané kraje a ČR, podnikatelské subjekty
Partneři projektu  Česká zemědělská univerzita v Praze

 Další veřejné a soukromé VŠ
 Vědecko - výzkumné instituce 

Výstupy projektu  Univerzitní campus
Charakter projektu Investiční projekt
Celkové náklady 
projektu (odhad v tis. 
Kč)

30.000 (na přípravnou fázi projektu)

Možné zdroje 
financování

Operační program Průmysl a inovace 
Prioritní osa 5 Prostředí pro podnikání a inovace 
oblast podpory 5.2 Infrastruktura pro rozvoj lidských zdrojů 
program Školicí střediska
Operační program Životní prostředí
Prioritní  osa 7 Rozvoj  infrastruktury pro environmentální  vzdělávání, 
poradenství a osvětu
Oblast  podpory  7.1  Rozvoj  infrastruktury  pro  realizaci 
environmentálních  vzdělávacích  programů,  poskytování 
environmentálního poradenství a environmentálních informací
Integrovaný operační program
Prioritní osa 3 Zvýšení kvality a dostupnosti veřejných služeb, oblast 
podpory
3.3 Služby v oblasti zaměstnanosti 
Regionální operační program
Prioritní osa 1 Regenerace a rozvoj měst, oblast podpory
1.1 Podpora rozvojových pólů regionu

Očekávané podíly 
financování záměru

EU 85 %
Rozpočet kraje 15 %

184



PROJEKTOVÝ ZÁMĚR 

12A - REKONSTRUKCE A MODERNIZACE POBYTOVÝCH ZAŘÍZENÍ SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB II 

POD ČAROU

Nositel projektu Karlovarský kraj
Garant Člen  Rady  Karlovarského  kraje  pro  oblast  sociálních  věcí,  Odbor 

sociálních věcí
Zařazení projektu dle 
Programu rozvoje 
Karlovarského kraje 
2007 - 2013

Opatření B2: Rozvoj sociálních služeb

Popis projektu Rekonstrukce objektu Domova pro seniory „SKALKA“ v Chebu.
Cíl projektu Transformace  pobytových  zařízení  sociálních  služeb  zřizovaných 

Karlovarským  krajem  cestou  jejich  rekonstrukce  a  modernizace,  s 
ohledem  na  kvalitu  poskytovaných  sociálních  služeb  a  sociální 
začleňování osob, kterým jsou služby poskytovány.

Cílové skupiny 
Partneři projektu   
Výstupy projektu  modernizovaná (humanizovaná) zařízení sociálních služeb 
Charakter projektu Investiční
Celkové náklady projektu 
v tis. Kč
 

23.800
z toho podíl mzdových nákladů 

• % dle OP 

do 10 % (včetně PD,  
publicity, poradenství,  
výběrových řízení,  
finančních poplatků,  
posudků)

• možnosti dle projektu v Kč Zatím nerelevantní
• skutečnost v Kč Zatím nerelevantní

Zdroj financování Regionální operační program NUTS II Severozápad
Prioritní osa 1: Regenerace a rozvoj měst
Oblast podpory 1.3 – Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů

Podporované aktivity  Modernizace a rekonstrukce infrastruktury pro poskytování sociální 
péče  (např.  centra  denních  služeb,  denní  a  týdenní  stacionáře, 
chráněné bydlení, domovy pro osoby se zdravotním postižením)

Očekávané podíly 
financování záměru

Z EU 85% oprávněných nákladů
Ze státního rozpočtu ČR 0% oprávněných nákladů
Z rozpočtu kraje 15% oprávněných nákladů

185



OBSAH

94B - ZATEPLENÍ INTEGROVANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA CHEB - BUDOVA V     ULICI NA HRÁZI                                                                            ........................................................................  33  
110 - REVITALIZACE ZAHRADY PŘI DOMĚ DĚTÍ A MLÁDEŽE   
V KARLOVÝCH VARECH                                                                                                                                                               ...........................................................................................................................................................  56  
44 - ZŘÍZENÍ NĚMĚCKO-ČESKÉHO JAZYKOVÉHO A KOMUNIKAČNÍHO CENTRA NA GYMNÁZIÍCH     
OELSNITZ A CHEB                                                                                                                                                          ......................................................................................................................................................  100  
64A - ZVYŠOVÁNÍ KVALITY VZDĚLÁVÁNÍ STANDARDIZACÍ A ZLEPŠOVÁNÍM ŘÍDÍCÍCH PROCESŮ VE ŠKOLÁCH                                           .......................................  109  
93 - ZATEPLENÍ GYMNÁZIA OSTROV                                                                                                                                           .......................................................................................................................................  111  
97 - ZATEPLENÍ TĚLOCVIČNY INTEGROVANÉ STŘEDNÍ ŠKOLY TECHNICKÉ A EKONOMICKÉ SOKOLOV                                                       ...................................................  112  
63A - ROZVOJ ŠKOLSKÉHO PORTÁLU KARLOVARSKÉHO KRAJE                                                                                    ................................................................................  113  
47 - SOLÁRNÍ ŠKOLA ®- REGIONÁLNÍ VÝUKOVÉ STŘEDISKO OZE                                                                    ................................................................  114  
94A - ZATEPLENÍ INTEGROVANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA CHEB - BUDOVA V     ULICI OBRNĚNÉ BRIGÁDY                                                           .......................................................  116  
29D - VÝSTAVBA KOOPERAČNÍ SÍTĚ V     OBLASTI AUTOMATIZACE ZA ÚČELEM ZVÝŠENÍ     
EKONOMICKO-TECHNICKÉ ÚROVNĚ V     SASKO-ČESKÉ OBLASTI PODPORY – AKONA                               ...........................  119  
66B - INOVACE ŠKOLSKÉHO PORTÁLU KARLOVARSKÉHO KRAJE                                                                                                       ...................................................................................................  120  
66A - KRAJSKÉ VZDĚLÁVACÍ CENTRUM PRO DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ                                                         .....................................................  121  
43 - SPOLEČNÉ OŠETŘOVATELSKÉ POSTUPY ČR- BAVORSKO STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA CHEB                                                   ...............................................  122  
90 - ZATEPLENÍ STŘEDNÍ ŠKOLY ŽIVNOSTENSKÉ SOKOLOV – 1-2 BUDOVY                                                       ...................................................  154  
92 - ZATEPLENÍ STŘEDNÍ ODBORNÉ ŠKOLY PEDAGOGICKÉ, GYMNÁZIA A VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLY KARLOVY VARY                                     .................................  157  
91 - ZATEPLENÍ STŘEDNÍ ŠKOLY ŽIVNOSTENSKÉ SOKOLOV – 2-2 BUDOVY                                                                                       ...................................................................................  158  
42F - MODERNÍ STŘEDNÍ ŠKOLY – SPORTOVNÍ AREÁLY SPORTOVIŠTĚ SŠ ŽIVNOSTENSKÁ SOKOLOV                                                       ...................................................  159  

186


	94B - zateplení integrovaná střední škola cheb - budova v ulici na hrázi
	110 - Revitalizace zahrady při domě dětí a mládeže 
v karlových varech
	44 - ZŘÍZENÍ NĚMĚCKO-ČESKÉHO JAZYKOVÉHO A KOMUNIKAČNÍHO CENTRA NA GYMNÁZIÍCH OELSNITZ A cHEB
	64A - zvyšování kvality vzdělávání standardizací a zlepšováním řídících procesů ve školách
	93 - Zateplení gymnázia ostrov
	97 - Zateplení tělocvičny integrované střední školy technické a ekonomické sokolov
	63A - ROZVOJ ŠKOLSKÉHO PORTÁLU Karlovarského kraje
	47 - SOLÁRNÍ ŠKOLA ®- REGIONÁLNÍ VÝUKOVÉ STŘEDISKO oze
	94A - Zateplení Integrovaná střední škola Cheb - budova v ulici obrněné brigády
	29D - VÝSTAVBA KOOPERAČNÍ SÍTĚ V OBLASTI AUTOMATIZACE ZA ÚČELEM ZVÝŠENÍ EKONOMICKO-TECHNICKÉ ÚROVNĚ V SASKO-ČESKÉ OBLASTI PODPORY – AKONA
	66B - inovace školského portálu karlovarského kraje
	66A - Krajské vzdělávací centrum pro další vzdělávání pedagogických Pracovníků
	43 - Společné ošetřovatelské postupy ČR- Bavorsko Střední zdravotnická škola Cheb
	90 - zATEPLENÍ STŘEDNÍ ŠKOLY ŽIVNOSTENSKÉ Sokolov – 1-2 BUDOVY
	92 - zateplení střední odborné školy pedagogické, gymnázia a vyšší odborné školy karlovy vary
	91 - ZatePlení střední školy živnostenské sokolov – 2-2 budovy
	42F - Moderní střední školy – sportovní areály sportoviště sš živnostenská sokolov

